



Diário Oficial do EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA

Terça-feira • 12 de novembro de 2024 • Ano X • Edição Nº 2596



QR CODE

SUMÁRIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL	2
LICITAÇÕES E CONTRATOS	2
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024)	2
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024)	3
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024)	4
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024)	54
EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2024)	67
EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2024)	68
EXTRATO (CONTRATO Nº 171/2024)	68
EXTRATO (CONTRATO Nº 174/2024)	69
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 184/2021)	69
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	70
ATOS OFICIAIS	70
DECRETO ALTERAÇÃO QDD (Nº 137/2024)	70
DECRETO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO (Nº 136/2024)	71
DECRETO - ORÇAMENTÁRIO / SUPLEMENTAR (Nº 135/2024)	72

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE

PONTUALIDADE

CREDIBILIDADE



IMPrensa
OFICIAL
MAIS TRANSPARÊNCIA PARA TODOS



GESTOR: JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES

<http://pmameliarodriguesba.imprensaoficial.org/>

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024)



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
Av. Justiniano Silva, 98, Centro
CEP.: 44230-000 – Tel: 75- 3242-4600/4601/4602

**HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO 2895/2024**

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº Sr. Prefeito João Manoel Bahia Menezes, Homologa e Adjudica o PREGÃO ELETRÔNICO nº 009/2024. Objeto: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA AQUISIÇÃO DE PENSOS E INSUMOS MÉDICO HOSPITALARES DESTINADOS A UTILIZAÇÃO NA REDE DE ATENÇÃO BÁSICA E REDE MÉDICA E ALTA COMPLEXIDADE EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES/BA. CONTRATADAS: Lotes 1, 2, 8, 10 e 13 - JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARM. E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 14.683.163/0001-20. Valor do Lote 1: R\$ 18.328,40 (dezoito mil, trezentos e vinte e oito reais e quarenta centavos), Valor do Lote 2: R\$ 76.375,70 (setenta e seis mil, trezentos e setenta e cinco reais e setenta centavos), Valor do Lote 8, R\$ 20.382,04 (vinte mil, trezentos e oitenta e dois reais e quatro centavos), Valor do Lote 10: R\$ 16.503,30 (dezesseis mil, quinhentos e três reais e trinta centavos), Valor do Lote 13: R\$ 35.913,00 (trinta e cinco mil, novecentos e treze reais); Lotes 4, 6, e 16 - GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA - ME. CNPJ: 03.528.482/0001-45. Valor do Lote 4: R\$ 100.442,84 (cem mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e oitenta e quatro centavos), Valor do Lote 6: R\$ 78.999,00 (setenta e oito mil, novecentos e noventa e nove reais) e Valor do Lote 16, R\$ 2.945,00 (dois mil, novecentos e quarenta e cinco reais); Lotes 3, 5 e 9 - JD SAUDE HOSPITALAR EIRELI. CNPJ: 38.471.773/0001-29. Valor do Lote 3: R\$ 192.281,40 (cento e noventa e dois mil, duzentos e oitenta e um reais e quarenta centavos), Valor do Lote 5: R\$ 70.039,40 (setenta mil, trinta e nove reais e quarenta centavos) e Valor do Lote 9, R\$ 126.718,40 (cento e vinte e seis mil, setecentos e dezoito reais e quarenta centavos); Lote 11 - DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 02.421.679/0001-18. Valor do Lote 11: R\$ 8.044,00 (oito mil e quarenta e quatro reais); Lotes 7 e 14 - PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS LTDA. CNPJ: 33.961.969/0001-88. Valor do Lote 7: R\$ 329.145,51 (trezentos e vinte e nove mil, cento e quarenta e cinco reais e cinquenta e um centavos) e Valor do Lote 14: R\$ 53.526,30 (cinquenta e três mil, quinhentos e vinte e seis reais e trinta centavos); Lote 15 - COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA. CNPJ: 32.644.237/0001-00. Valor do Lote 15: R\$ 51.250,00 (cinquenta e um mil, duzentos e cinquenta reais) e Lotes 17 e 18 - MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA. CNPJ: 17.406.286/0001-02. Valor do Lote 17: R\$ 77.999,60 (setenta e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos) e Valor do Lote 18, R\$ 994.999,92 (novecentos e noventa e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos). Valor Global dos Lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, e 18: R\$ 2.253.893,81 (dois milhões, duzentos e cinquenta e três mil, oitocentos e noventa e três reais e oitenta e um centavos). Amélia Rodrigues - BA, 12 de novembro de 2024.

João Manoel Bahia Menezes
Prefeito

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024)

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO 3530/2024

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº Sr. Prefeito João Manoel Bahia Menezes, Homologa e Adjudica o PREGÃO ELETRÔNICO nº 010/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS A CONSUMO NO CAPS – CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL, RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA; CRAS, CREAS, PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, CONSELHO TUTELAR E CRIANÇA FELIZ, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES-BA. CONTRATADA: LOTE I, ATLÂNTICA SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA. CNPJ: 43.022.350/0001-61. Valor Global: R\$ 106.062,92 (cento e seis mil, sessenta e dois reais e noventa e dois centavos). Amélia Rodrigues - BA, 07 de novembro de 2024.

João Manoel Bahia Menezes
Prefeito

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024)



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES



PREFEITURA DE
**AMÉLIA
RODRIGUES**
TEMPO DE RECONSTRUIR

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Modalidade de Licitação PREGÃO ELETRÔNICO	Número 009-2024
-----------------------------------------------------	--------------------

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES - BA
Nº 009/2024**

Contrato que entre si fazem, de um lado, **O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no **CNPJ sob o nº 12.426.325/0001-10**, com sede na Rua Ângelo Cardoso, nº s/n, Centro, Amélia Rodrigues/BA, Cep: 44.230-000, neste ato representado pela Exmª Sra. **Elanyr Carvalho de Souza Mattos**, autorizado pelo art. 86, XIV da sua Lei Orgânica, doravante denominado **CONTRATANTE**, e, do outro as empresas: **JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARM. E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA.**, inscrita no CNPJ/MF nº 14.683.163/0001-20, sediada à Rua Ceará, 02, Galpão nº 1, São Cristovão, Salvador – Ba. CEP 41.510-770, Tel.: (71) 3377-0220 / 3252-3002 / 3252-4221 – Email: jfb.distribuidora@hotmail.com, através do seu representante legal Sr.(a) Jucileide da Silva Brito Rodrigues, portadora do CPF/MF nº 824.108.445-53, **GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA - ME**, inscrita no CNPJ/MF nº 03.528.482/0001-45, sediada à Rua Gilvan Fernandes, 188, loja 1, Qd 13, Lote 22, Caji, Lauro de Freitas – Ba - CEP 42.700-000, Tel.: (71) 3487-4024 – Email: ggc.distribuidora@ggcdistribuidora.com, através do seu representante legal Sr.(a) Ana Angelica Gonçalves Gomes, portadora do CPF/MF nº 031.655.185-64, **JD SAUDE HOSPITALAR EIRELI.**, inscrita no CNPJ/MF nº 38.471.773/0001-29, sediada à Rua Pelicano, 341, Loteamento Varandas Tropicais, Qd. 04, Lt 16, Galpão 04, Pitangueiras – Lauro de Freitas - Ba - CEP 42.701-340, Tel.: (71) 3508-4768 – 99661-9711 – 99678-9043 – Email: licitacoes@jdsaudehospitar.com.br, através do seu representante legal Sr.(a) Jéssica de Jesus Nunes, portadora do CPF/MF nº 045.378.345-79, **DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.**, inscrita no CNPJ/MF nº 02.421.679/0001-18, sediada à Avenida Divino Espirito Santos do Salvador, 04, loja 09, Ed. São Miguel Arcanjo, São Rafael – Salvador - Ba - CEP 41.254-265, Tel.: (71) 3393-1058 – Email: vendas@divimedba.com.br, através do seu

MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA:17406286000102
Assinado de forma digital por MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA:17406286000102

JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E EQUI:14683163000120
Assinado de forma digital por JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E EQUI:14683163000120

JD SAUDE HOSPITALAR LTDA:38471773000129
Assinado de forma digital por JD SAUDE HOSPITALAR LTDA:38471773000129

ISRAEL CORDEIRO BASTOS SANTANA:29366950582
Assinado de forma digital por ISRAEL CORDEIRO BASTOS SANTANA:29366950582

PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITAL:33961969000188
Assinado de forma digital por PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITAL:33961969000188

GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LT:03528482000145
Assinado de forma digital por GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LT:03528482000145

COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA:32644237000100

Assinado de forma digital por COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA:32644237000100



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES



PREFEITURA DE
**AMÉLIA
RODRIGUES**
TEMPO DE RECONSTRUIR

representante legal Sr.(a) Israel Cordeiro Basto Santana, portadora do CPF/MF nº 293.669.505-82, **PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS LTDA.**, inscrita no CNPJ/MF nº 33.961.969/0001-88, sediada à Via Urbana, Fazenda Rancho Alegre, s/n, Simões Filho - Ba - CEP 43.700-000, Tel.: (71) 3435-0138 – Email: licitacoesprocimedba@gmail.com, através do seu representante legal Sr.(a) Ueric Santos de Jesus, portadora do CPF/MF nº 029.231.835-92, **COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA**, inscrita no CNPJ/MF nº 32.644.237/0001-00, sediada à Travessa Padre Lino Aderaldo, 377, Nova Brasília, Senador Pompeu - CE - CEP 63.600-000, Tel.: (88) 99932-6025 – Email: costadistribuidora2024@gmail.com, através do seu representante legal Sr.(a) Francisco Adriano Costa Souza, portadora do CPF/MF nº 881.351.013-68, **MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA**, inscrita no CNPJ/MF nº 17.406.286/0001-02, sediada à Avenida 2 de Agosto nº 910, lagoro do Tió, Loteamento Alta Vitoria, Irecê - Ba - CEP 44.868-092, Tel.: (74) 3641-0130 / 3641-0270 – Email: mais_saudelicitacao@hotmail.com, através do seu representante legal Sr.(a) Catia Erica Costa Martins, portadora do CPF/MF nº 880.157.265-49, denominando-se a partir de agora **CONTRATADAS**. Resolvem firmar o presente Termo de Contrato, com base no Pregão Eletrônico nº 009/2024, Processo Administrativo nº 2895/2024, regido pela Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e alterações subsequentes, e pelas cláusulas e condições abaixo estabelecidas:

1. DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para contratação de empresa especializada, visando a aquisição de pensos e insumos médico hospitalares destinados a utilização na Rede de Atenção Básica e Rede Médica e alta complexidade em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Amélia Rodrigues/BA, referente ao Pregão Eletrônico nº 009/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

3.1. O órgão gerenciador será a Secretaria Municipal de Saúde.

JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARM. E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA.

CNPJ: 14.683.163/0001-20

Rua Ceará, 02, Galpão nº 1, São Cristóvão, Salvador – Ba. CEP 41.510-770

Tel.: (71) 3377-0220 / 3252-3002 / 3252-4221 – Email: jfb.distribuidora@hotmail.com

MAIS SAUDE
MATERIAL
HOSPITALAR
LTDA:17406286
000102

Assinado de forma digital por MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA:17406286000102
Dados: 2024.11.12 10:58:55 -03'00'

JFB
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
FARMACEUTICOS E
EQU:14683163000
120

Assinado de forma digital por JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA:14683163000120
Dados: 2024.11.08 13:17:10 -03'00'

JD SAUDE
HOSPITALAR
R
LTDA:38471
773000129

Assinado de forma digital por JD SAUDE HOSPITALAR LTDA:38471773000129
3000129

ISRAEL
CORDEIRO
BASTOS
SANTANA:29366
950582

Assinado de forma digital por ISRAEL CORDEIRO BASTOS SANTANA:29366950582
Dados: 2024.11.11 12:14:29 -03'00'

PROCIMED
COMERCIO
ATACADISTA DE
PRODUTOS
HOSPITAL:339619690
00188

Assinado de forma digital por PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITAL:33961969000188

GGC DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS
HOSPITALARES
LT:03528482000145

COSTA
DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR
LTDA:32644237000
100

Assinado de forma digital por COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA:32644237000100
Dados: 2024.11.12 08:54:24 -03'00'

Assinado de forma digital por GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LT:03528482000145
Dados: 2024.11.11 16:41:49 -03'00'



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES



PREFEITURA DE
**AMÉLIA
RODRIGUES**
TEMPO DE RECONSTRUIR

LOTE 1 - FRALDAS E ABSORVENTES

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VAL UNT	VAL.TOTAL
1	ABSORVENTE GERIÁTRICO- MACIO, PARA INCONTINÊNCIA. UNISEX, CONFECCIONADO COM MATERIAL ABSORVENTE HIPOALERGÊNICO, COM ABERTURA INTERNA EM FALSO TECIDO, REVESTIDO INTERNAMENTE POR PELÍCULA IMPERMEÁVEL, ESPESSURA COMPATÍVEL COM FLUXO ABUNDANTE.SEM ABAS . TAMANHO ÚNICO.	UND	2800	DRY	0,69	1.932,00
2	FRALDA GERIÁTRICA G - FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, COM FLOCOS DE GEL SUPERABSORVENTE, DIFUSOR DE LÍQUIDOS, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO ALIADOS A SEU FORMATO ANATÔMICO, HIPOALERGÊNICO, COM FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS.	UND	3150	BEFRAL	1,20	3.780,00
3	FRALDA GERIÁTRICA M - FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, COM FLOCOS DE GEL SUPERABSORVENTE, DIFUSOR DE LÍQUIDOS, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO ALIADOS A SEU FORMATO ANATÔMICO, HIPOALERGÊNICO, COM FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS.	UND	3900	BEFRAL	1,20	4.680,00
4	FRALDA GERIÁTRICA P - FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, COM LOCOS DE GEL SUPERABSORVENTE, DIFUSOR DE LÍQUIDOS, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO ALIADOS A SEU FORMATO ANATÔMICO, HIPOALERGÊNICO, COM FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS.	UND	600	BEFRAL	1,19	714,00
5	FRALDA GERIÁTRICA XG - FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, COM FLOCOS DE GEL SUPERABSORVENTE, DIFUSOR DE LÍQUIDOS, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO ALIADOS A SEU FORMATO ANATÔMICO, HIPOALERGÊNICO, COM FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS.	UND	3350	BEFRAL	1,20	4.020,00
6	FRALDA INFANTIL G - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, COM FLOCOS DE GEL SUPERABSORVENTE, LATERAIS SUPER ELÁSTICAS, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS, HIPOALERGÊNICO.	UND	2080	MEGAFRAL	0,78	1.622,40
7	FRALDA INFANTIL M - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, COM FLOCOS DE GEL SUPERABSORVENTE, LATERAIS SUPER ELÁSTICAS, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS, HIPOALERGÊNICO.	UND	1000	MEGAFRAL	0,80	800,00
8	FRALDA INFANTIL P - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, COM FLOCOS DE GEL SUPERABSORVENTE, LATERAIS SUPER ELÁSTICAS, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS, HIPOALERGÊNICO.	UND	1000	MEGAFRAL	0,78	780,00
TOTAL GERAL						18.328,40

MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR
LTD A:17406286000102
Assinado de forma digital por MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR
LTD A:17406286000102
Dados: 2024.11.12 10:59:11 -03'00'

JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E EQU:146831630001 20
Assinado de forma digital por JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E EQU:146831630001 20
Dados: 2024.11.12 13:17:54 -03'00'

ISRAEL CORDEIRO BASTOS
SANTANA:293669 50582
Assinado de forma digital por ISRAEL CORDEIRO BASTOS
SANTANA:29366950582
Dados: 2024.11.11 12:14:46 -03'00'

PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITAL:3396195 9000188
Assinado de forma digital por PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITAL:33961959000188
0188

GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LT:0352848200014 5
Assinado de forma digital por GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LT:03528482000145
Dados: 2024.11.11 16:44:06 -03'00'

COSTA DISTRIBUIDOR A HOSPITALAR LTD A:3264423 7000100
Assinado de forma digital por COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTD A:32644237000100
Dados: 2024.11.12 06:55:01 -03'00'



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES



PREFEITURA DE
AMÉLIA RODRIGUES
TEMPO DE RECONSTRUIR

LOTE 2 - AGULHAS E SERINGAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VAL UNT	VAL.TOTAL
1	AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5 CM - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, EPIROGÊNICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONADA, COM BISELE TRI FACETADO, AFIADO, RÍGIDO E CENTRALIZADO, CANHA O EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UND	45000	MEDIX	0,08	3.600,00
2	AGULHA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO Nº 25 X 8 - CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, CANHÃO DE MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO OU LIGA DE ALUMÍNIO EM CORES DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE (NBR), BISELE TRIFACETADO, SILICONIZADO EM SUPERFÍCIE EXTERNA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO E ATÓXICO COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA. APRESENTAÇÃO: EMBALADA UNITARIAMENTE.	UND	55000	MEDIX	0,07	3.850,00
3	AGULHA HIPODÉRMICA 13 X 4,5 CM - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, EPIROGÊNICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISELE TRI FACETADO, AFIADO, RÍGIDO E CENTRALIZADO; CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO; PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UND	80000	MEDIX	0,07	5.600,00
4	AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 7 CM - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, EPIROGÊNICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISELE TRI FACETADO, AFIADO, RÍGIDO E CENTRALIZADO; CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO; PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UND	55050	MEDIX	0,07	3.853,50
5	AGULHA HIPODÉRMICA 30 X 7 CM - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, EPIROGÊNICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISELE TRI FACETADO, AFIADO, RÍGIDO E CENTRALIZADO; CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO; PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UND	74000	MEDIX	0,07	5.180,00
6	AGULHA HIPODÉRMICA 30 X 8 CM - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, EPIROGÊNICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISELE TRI FACETADO, AFIADO, RÍGIDO E CENTRALIZADO; CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO; PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME	UND	80850	MEDIX	0,07	5.659,50

MAIS SAÚDE Assinado de forma digital por JFB
MATERIAL digital por MAIS SAÚDE MATERIAL
HOSPITALAR HOSPITALAR
LTD:017705-012
286000102
Data: 2024.11.12 10:50:25 -03'00'

JFB
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
FARMACÊUTICOS E
EQU:14683163000
120

Assinado de forma digital por JFB
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E
EQU:14683163000
Data: 2024.11.12 10:50:25 -03'00'

ISRAEL CORDEIRO Assinado de forma digital por ISRAEL CORDEIRO
BASTOS
SANTANA:293366950582
50582
Data: 2024.11.11 12:15:01 -03'00'

PROCIEM COMÉRCIO Assinado de forma digital por PROCIEM COMÉRCIO
ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALAR:33961969000188
188

GCC Assinado de forma digital por GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES
DADOS:2024.11.11 16:45:11 -03'00'

4 COSTA DISTRIBUIDORA Assinado de forma digital por COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
LTD:03528482000145
Data: 2024.11.12 08:55:38 -03'00'



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES



PREFEITURA DE
**AMÉLIA
RODRIGUES**
TEMPO DE RECONSTRUIR

	TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.					
7	AGULHA HIPODÉRMICA 40 X 12 CM - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, EPIROGÊNICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRI FACETADO, AFIADO, RÍGIDO E CENTRALIZADO; CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO; PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UND	70850	MEDIX	0,09	6.376,50
8	AGULHA COLETA SANGUE À VÁCUO - MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 25 G X 1 1/2", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	200	INJEX	0,09	18,00
9	AGULHA COLETA SANGUE À VÁCUO - MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 25 G X 1 1/4", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	200	INJEX	0,37	74,00
10	SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML COM AGULHA 13 x 4,5 - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, EPIROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, ANEL DE RETENÇÃO QUE IMPEÇA E DESPRENDIMENTO DO ÊMBOLO CILINDRO, BICO SEM ROSCA QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS, FLANGE QUE DE APOIO AOS DEDOS, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO, COM GRADUAÇÃO EM UNIDADES, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA.	UND	25500	DESCARPACK	0,17	4.335,00
11	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML SEM AGULHA - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, EPIROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, ANEL DE RETENÇÃO QUE IMPEÇA E DESPRENDIMENTO DO ÊMBOLO CILINDRO, BICO SEM ROSCA QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS, FLANGE QUE DE APOIO AOS DEDOS, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO, COM GRADUAÇÃO EM UNIDADES, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA.	UND	38400	MEDIX	0,20	7.680,00

MAIS SAUDE MATERIAL Assinado de forma digital por MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR
LTD:A:17406286000102 Data: 2024.11.12 16:59:41 -03'00'

JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E EQUI:146831630001 20

Assinado de forma digital por JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E EQUI:14683163000120 Data: 2024.11.12 15:52:29 -03'00'

ISRAEL CORDEIRO BASTOS SANTANA:29366950582 950582

Assinado de forma digital por ISRAEL CORDEIRO BASTOS SANTANA:29366950582 Data: 2024.11.12 12:15:14 -03'00'

PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITAL:3396196 9000188

Assinado de forma digital por PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITAL:339619609000188

GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LT:03528482000145

Assinado de forma digital por GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LT:03528482000145 Data: 2024.11.11 16:46:20 -03'00'

5

COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTD:A:32644237 000100 LTDA:32644237000100 Data: 2024.11.12 08:56:14 -03'00'



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES



PREFEITURA DE
**AMÉLIA
RODRIGUES**
TEMPO DE RECONSTRUIR

12	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML SEM AGULHA - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, OLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, EPIROGÊNICA, CILINDRO ETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, ANEL DE RETENÇÃO QUE IMPEÇA E DESPRENDIMENTO DO ÊMBOLO CILINDRO, BICO SEM ROSCA QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS, FLANGE QUE DE APOIO AOS DEDOS, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO, COM GRADUAÇÃO EM UNIDADES, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA.	UND	39240	SR	0,35	13.734,00
13	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML SEM AGULHA - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, EPIROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, ANEL DE RETENÇÃO QUE IMPEÇA E DESPRENDIMENTO DO ÊMBOLO CILINDRO, BICO SEM ROSCA QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS, FLANGE QUE DE APOIO AOS DEDOS, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO, COM GRADUAÇÃO EM UNIDADES, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA. CAIXA COM 100 UNIDADES	UND	36840	MEDIX	0,16	5.894,40
14	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML SEM AGULHA - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, EPIROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, ANEL DE RETENÇÃO QUE IMPEÇA E DESPRENDIMENTO DO ÊMBOLO CILINDRO, BICO SEM ROSCA QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS, FLANGE QUE DE APOIO AOS DEDOS, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO, COM GRADUAÇÃO EM UNIDADES, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA. CAIXA COM 100 UNIDADES	UND	49240	MEDIX	0,17	8.370,80
15	SERINGA DESCARTÁVEL 60 ML BICO LUER SLIP - COM VALIDADE DE 4 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. APRESENTAR REGISTRO, CERTIFICADO DE CONFORMIDADE COM A PORTARIA 503 DO INMETRO DESCARTAVEL, ESTERIL, POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATOXICA, APROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, ANEL DE RETENCAO QUE IMPECA E DESPRENDIMENTO DO EMBULO CILINDRO, BICO SEM ROSCA QUE GARANTA CONEXOES SEGURAS, FLANGE QUE DE APOIO AOS DEDOS, EMBULO COM PISTAO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO, COM GRADUACAO EM ML, NUMEROS E TRECOS LEGIVEIS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICAO, PROCEDENCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UND	5000	DESCARPACK	0,43	2.150,00
TOTAL GERAL						76.375,70

MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR
LTDA:17406286000102
Assinado de forma digital por MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR
LTDA:17406286000102
Dados: 2024.11.12 11:00:00 -03'00'

JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E EQUI:14683163000120
Assinado de forma digital por JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E EQUI:14683163000120
Dados: 2024.11.08 13:18:52 -03'00'

ISRAEL CORDEIRO BASTOS SANTANA:2936695082
Assinado de forma digital por ISRAEL CORDEIRO BASTOS SANTANA:2936695082
Dados: 2024.11.11 12:15:30 -03'00'

PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITAL:339619
Assinado de forma digital por PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITAL:339619
Dados: 2024.11.11 16:48:28 -03'00'

GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LT:03528482000145
Assinado de forma digital por GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LT:03528482000145
Dados: 2024.11.12 08:56:55 -03'00'

6 COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA:32644237000100
Assinado de forma digital por COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA:32644237000100
Dados: 2024.11.12 08:56:55 -03'00'



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES



PREFEITURA DE
**AMÉLIA
RODRIGUES**
TEMPO DE RECONSTRUIR

LOTE 8 - INSUMOS PARA ECG E USG

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VAL UNT	VAL.TOTAL
1	ELETRODO - PARA MONITORAÇÃO CARDÍACA, ADULTO, COM GEL, DESCARTÁVEL, DORSO DE PAPEL MICROPOROSO, REVESTIDO EM PAPEL HIPOALERGICO NA FACE INTERNA, COM ADESIVIDADE GARANTIDA EM PRESENÇA DE UMIDADE. EMBALAGEM: PCT C/ COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO	PCT	300	SOLIDOR	13,00	3.900,00
2	ELETRODO ADESIVO MULTIFUNÇÃO - ADULTO, DESCARTÁVEL, PARA DESFIBRILAÇÃO EXTERNA, COMPATÍVEL COM DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO : ION BÁSICO - INSTRAMED	PAR	4	INSTRAMED	700,00	2.800,00
3	ELETRODO ADESIVO MULTIFUNÇÃO - INFANTIL, DESCARTÁVEL, PARA DESFIBRILAÇÃO EXTERNA, COMPATÍVEL COM DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO : ION BÁSICO - INSTRAMED	PAR	4	INSTRAMED	700,00	2.800,00
4	GEL PARA PROCEDIMENTOS (PARA ULTRASONOGRAFIA) - USO INTERNO E EXTERNO, INCOLOR, INODORO, NÃO GORDUROSO, UMECTANTE, SOLÚVEL EM ÁGUA E PH NEUTRO, PARA USO COMO MEIO DE CONTATO PARA TRANSMISSÃO ULTRASSÔNICA, ECOGRAFOS E DOPPLERS. APRESENTAÇÃO: FRASCO DE 300G	FRASCO	400	FORTSAN	4,00	1.600,00
5	GEL CONDUTOR INCOLOR PARA ELETROCARDIOGRAMA E ULTRASSOM . FRASCO 1 KG, PRODUTO DE PH NEUTRO, INODORO E HIPOALERGÊNICO, DE CONSISTÊNCIA FIRME, DE FÁCIL REMOÇÃO, QUE NÃO ESCORRE, NÃO GRUDA E NÃO DEIXA RESÍDUOS NA PELE. FÓRMULA ISENTA DE SAL E ÁLCOOL. . REGISTRO NA ANVISA.	LT	432	FORTSAN	6,00	2.592,00
6	GEL CONDUTOR INCOLOR PARA ELETROCARDIOGRAMA E ULTRASSOM . FRASCO 5 KG, PRODUTO DE PH NEUTRO, INODORO HIPOALERGÊNICO, DE CONSISTÊNCIA FIRME, DE FÁCIL REMOÇÃO, QUE NÃO ESCORRE, NÃO GRUDA E NÃO DEIXA RESÍDUOS NA PELE. FÓRMULA ISENTA DE SAL E ÁLCOOL. REGISTRO NA ANVISA.	GALÃO	214	FORTSAN	29,86	6.390,04
7	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ECG 80MM X 30M ROLO	UND	15	ECAFIX	20,00	300,00
TOTAL GERAL						20.382,04

LOTE 10- INSUMOS GINECOLOGIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VAL UNT	VAL.TOTAL
------	-----------	-----	-----	-------	---------	-----------

MAIS SAUDE Assinado de forma digital por MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA:1740628600010-2
Dados: 2024.11.12 11:02:20 -03'00"

JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E EQU:14683163000-120

ISRAEL CORDEIRO BASTOS SANTANA:29366950582
Dados: 2024.11.11 12:15:44 -03'00"

PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITAL:3390-1969000188

GCC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LT:0352848200014-5
Assinado de forma digital por GCC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LT:03528482000145
Dados: 2024.11.11 16:49:37 -03'00"

7 Assinado de forma digital por COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA:32644237000-0100
Dados: 2024.11.12 08:57:30 -03'00"



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES



PREFEITURA DE
**AMÉLIA
RODRIGUES**
TEMPO DE RECONSTRUIR

1	ESCOVA ENDOCERVICAL - ESTÉRIL. ESCOVA RESISTENTE, ATÓXICA, MACIA, COM CERDAS FABRICADAS EM NYLON. A CERDA ESTÁ FIRMEMENTE ADERIDA NUMA HASTE PLÁSTICA ATRAVÉS DE UM EIXO DE AÇO INOX. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM PLÁSTICA COM ABA AUTOCOLANTE. PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	150	KOLPLAST	17,00	2.550,00
2	ESPÁTULA DE AYRES - MATERIAL MADEIRA. RESISTENTE, PONTAS ARREDONDADAS DESCARTÁVEIS. APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	260	KOLPLAST	8,50	2.210,00
3	ESPÉCULO VAGINAL TAM G - INSTRUMENTAL ATÓXICO, TRANSPARENTE/TRANSLÚCIDO, COM PARAFUSO (BORBOLETA) ACOPLADO. NÃO ESTÉRIL	UND	1730	KOLPLAST	1,23	2.127,90
4	ESPÉCULO VAGINAL TAM M - INSTRUMENTAL ATÓXICO, TRANSPARENTE/TRANSLÚCIDO, COM PARAFUSO (BORBOLETA) ACOPLADO. NÃO ESTÉRIL	UND	5900	KOLPLAST	1,36	8.024,00
5	ESPÉCULO VAGINAL TAM P - INSTRUMENTAL ATÓXICO, TRANSPARENTE/TRANSLÚCIDO, COM PARAFUSO (BORBOLETA) ACOPLADO. NÃO ESTÉRIL	UND	1200	KOLPLAST	1,20	1.440,00
6	SOLUÇÃO - CONTENDO ÁCIDO ACÉTICO + ÁGUA DESTILADA QSP PARA 1000ML. ÁCIDO ACÉTICO A 5%, DE USO GINECOLÓGICO PARA DIAGNOSTICO COLPOSCÓPIO. FRASCO COM 250 ML NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DADOS DA FABRICAÇÃO EM PORTUGUÊS, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE, CONDIÇÕES DE PRESERVAÇÃO, IMPRESSÃO " VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO. " APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	FRASCO	10	CROMOLINE	15,14	151,40
TOTAL GERAL						16.503,30

LOTE 13 - EQUIPOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VAL UNT	VAL.TOTAL
1	EQUIPO BOMBA DE INFUSÃO - MATERIAL PVC CRISTAL, TIPO CÂMARA CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO BURETA BURETA GRADUADA C/ ALÇA, VOLUME BURETA MÍN.150 ML, TIPO GOTEJADOR MICROGOTAS, TIPO PINÇA REGULADOR DE FLUXO, TIPO INJETOR INJETOR LATERAL VALVULADO, TIPO CONECTOR CONECTOR LUER LOCK, CARACTERÍSTICA ADICIONAL FILTRO PARTÍCULAS 15 MICRA,ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UND	200		4,21	842,00

MAIS SAUDE Assinado de forma digital por MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA:17408-100-286000102
Data: 2024.11.12 11:03:39 -03'00'

JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E EQU:146831630001 20
Assinado de forma digital por JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E EQU:146831630001 20
Data: 2024.11.08 13:11:55 -03'00'

ISRAEL CORDEIRO BASTOS SANTANA:29366 950582
Assinado de forma digital por ISRAEL CORDEIRO BASTOS SANTANA:29366950582
Data: 2024.11.11 12:15:59 -03'00'

PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES:339 61969000188
Assinado de forma digital por PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES:33961969000188
Data: 2024.11.11 16:51:08 -03'00'

GCC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LT:03528482000145
Assinado de forma digital por GCC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LT:03528482000145
Data: 2024.11.11 16:51:08 -03'00'

Gratuito

8

COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA:326442 37000100
Assinado de forma digital por COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA:32644237000100
Data: 2024.11.12 08:58:07 -03'00'



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES



PREFEITURA DE
**AMÉLIA
RODRIGUES**
TEMPO DE RECONSTRUIR

2	EQUIPO MACROGOTAS - PARA SOLUÇÃO VENOSA DE INFUSÃO POR GRAVIDADE, ESTÉRIL, EPIROGÊNICO, COM TAMPA PROTETORA NA ENTRADA E SAÍDA PONTA PERFURANTE TRIFACETADA, ADAPTÁVEL A QUALQUER TIPO DE FRASCO DE SOLUÇÃO PARENTERAL, ENTRADA DE AR COM MEMBRANA HIDRÓFOBA E BACTERICIDA, CÂMARA DE GOTEJAMENTO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, COM FILTRO DE PARTÍCULAS TUBO EXTENSOR EM PVC COM 1,40 M DE COMPRIMENTO PINÇA ROLETE COM BOM DESLIZE E QUE PERMITA CONTROLE PRECISO DO FLUXO DE INFUSÃO, INJETOR LATERAL AUTO CICATRIZANTE MESMO APÓS SER PERFURADO DIVERSAS VEZES COM AGULHA CALIBRE 40 X 12, LIVRE DE LÁTEX E ADAPTÁVEL A QUALQUER TIPO CATETER. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO.	UND	11700	LABOR IMPORT	1,38	16.146,00
3	EQUIPO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL - FOTOSSENSÍVEL - PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, CONSTITUÍDO DE: PONTA PERFURANTE PARA AMPOLAS PLÁSTICAS, CÂMARA MACROGOTAS, TUBO CONECTOR E ADAPTADOR LUER E PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISÃO.	UND	800	LAMEDIO	3,64	2.912,00
4	EQUIPO MICROGOTAS - PARA SOLUÇÃO VENOSA DE INFUSÃO POR GRAVIDADE, ESTÉRIL, EPIROGÊNICO, COM TAMPA PROTETORA NA ENTRADA E SAÍDA PONTA PERFURANTE TRIFACETADA, ADAPTÁVEL A QUALQUER TIPO DE FRASCO DE SOLUÇÃO PARENTERAL, ENTRADA DE AR COM MEMBRANA HIDRÓFOBA E BACTERICIDA, CÂMARA DE GOTEJAMENTO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, COM FILTRO DE PARTÍCULAS TUBO EXTENSOR EM PVC COM 1,40 M DE COMPRIMENTO PINÇA ROLETE COM BOM DESLIZE E QUE PERMITA CONTROLE PRECISO DO FLUXO DE INFUSÃO, INJETOR LATERAL AUTO CICATRIZANTE MESMO APÓS SER PERFURADO DIVERSAS VEZES COM AGULHA CALIBRE 40 X 12, LIVRE DE LÁTEX E ADAPTÁVEL A QUALQUER TIPO CATETER. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO.	UND	600	LABOR IMPORT	1,16	696,00
5	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSAO LIFEMED USO PARENTERAL COM FILTRO; ESTERIL, ATOXICO, APIROGENICO, DESCARTAVEL, UTILIZADO PARA ADMINISTRACAO DE SOLUCOES PARENTERAIS; MATERIAL TUBO: CLORETO POLIVINILA; FLEXIVEL COM INTERMEDIARIO DE SILICONE GRAU MEDICO; PONTA PERFURANTE TIPO UNIVERSAL COM PROTETOR SEGURO, COM FILTRO DE AR HIDROFOBO E BACTERIOLOGICO; CAMARA: CAMARA GOTEJADORA FLEXIVEL E TRANSPARENTE, MACROGOTAS , PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL COD.10001790. ALTA PRECISAO; CARACTERISTICAS ADICIONAIS: FILTRO 15 MICRA CONECTOR E ADAPTADOR LUER LUCK COM PROTECAO NAO VAZADA; DURABILIDADE DE UTILIZACAO MINIMA DE 24 HORAS; EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO DE ACORDO COM A RDC 185 DA ANVISA; REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE; ROTULAGEM: DEVERA CONTER IDENTIFICACAO DO MATERIAL, DADOS FABRICANTE/IMPORTADOR TIPO DE ESTERILIZACAO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DE LOTE; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	UND	500	LIFEMED	20,65	10.325,00

JFB
DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
FARMACEUTICO
S E
EQU:146831630
00120

Assinado de forma digital por
JFB DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS FARMACEUTICOS E
EQU:14683163000120
DN: cn=JFB, ou=JFB, st=BA,
i=Salvador,
c=br, serial=29471025000155,
o=Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB, ou=JFB e-CNPJ
A1, cn=JFB DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS FARMACEUTICOS E
EQU:14683163000120
Dados: 2024.11.08 13:02:28
-03'00'

ISRAEL CORDEIRO
BASTOS
SANTANA:2936695
0582

Assinado de forma digital
por ISRAEL CORDEIRO
BASTOS
SANTANA:29366950582
Dados: 2024.11.11 12:16:14
-03'00'

PROCIMED
COMERCIO
ATACADISTA
DE PRODUTOS
HOSPITAL339-
61969000188

Assinado de
forma digital
por PROCIMED
COMERCIO
ATACADISTA
DE PRODUTOS
HOSPITAL339-
61969000188
1969000188

GGC DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS
HOSPITALARES
LT:03528482000145

Assinado de forma digital
por GGC DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS
HOSPITALARES
LT:03528482000145
Dados: 2024.11.11 16:52:17
-03'00'

MAIS SAUDE
MATERIAL
HOSPITALAR
LTD A:17406286
000102

Assinado de forma
digital por MAIS SAUDE
MATERIAL HOSPITALAR
LTD A:17406286000102
Dados: 2024.11.12
11:02:58 -03'00'

Comissão

9

COSTA
DISTRIBUIDO
RA
HOSPITALAR
LTD A:326442
37000100

Assinado de forma
digital por COSTA
DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR
LTD A:32644237000
100
Dados: 2024.11.12
08:59:02 -03'00'



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES



PREFEITURA DE
AMÉLIA RODRIGUES
TEMPO DE RECONSTRUIR

6	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSAO PARENTERAL, FOTOSSENSIVEL COM FILTRO; ESTERIL, ATOXICO, APIROGENICO, DESCARTAVEL, UTILIZADO PARA ADMINISTRACAO DE SOLUCOES PARENTERAIS; MATERIAL TUBO: CLORETO POLIVINILA; FLEXIVEL COM INTERMEDIARIO DE SILICONE GRAU MEDICO; PONTA PERFURANTE TIPO UNIVERSAL COM PROTETOR SEGURO, COM FILTRO DE AR HIDROFOTO E BACTERIOLOGICO; CAMARA: CAMARA GOTEJADORA FLEXIVEL E TRANSPARENTE, MACROGOTAS, PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL COD.10001790. ALTA PRECISAO; CARACTERISTICAS ADICIONAIS: FILTRO 15 MICRA CONECTOR E ADAPTADOR LUER LUCK COM PROTECAO NAO VAZADA; DURABILIDADE DE UTILIZACAO MINIMA DE 24 HORAS; EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO DE ACORDO COM A RDC 185 DA ANVISA; REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE; ROTULAGEM: DEVERA CONTER IDENTIFICACAO DO MATERIAL, DADOS FABRICANTE/IMPORTADOR, TIPO DE ESTERILIZACAO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, NUMERO DE LOTE; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	UND	300	LIFEMED	13,35	4.005,00
7	EQUIPO PARA TRANSFUÇÕES SANGUÍNEAS - LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE SANGUE, CÂMARA DUPLA FLEXÍVEL SENDO A PRIMEIRA DOTADA DE FILTRO DE SANGUE PARA RETENÇÃO DE COÁGULOS, E A SEGUNDA PARA VISUALIZAÇÃO E CONTROLE DE GOTEJAMENTO, EXTENSÃO EM PVC, CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE, CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO.	UND	300	EMBRAMED	3,29	987,00
TOTAL GERAL						35.913,00

MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR R
Assinado de forma digital por MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR
LTD A:174062860
00102
LTD A:174062860
2024.11.12
11:03:13 -03'00"

GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA - ME.

CNPJ: 03.528.482/0001-45
Rua Gilvan Fernandes, 188, loja 1, Qd 13, Lote 22, Cajá, Lauro de Freitas - Ba - CEP 42.700-000
Tel.: (71) 3487-4024 - Email: ggc.distribuidora@ggcdistribuidora.com

LOTE 4 - SOLUÇÕES DIVERSAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VAL UNT	VAL.TOTAL
1	ÁGUA DESTILADA - ASPECTO FÍSICO ESTÉRIL E APIROGÊNICA, APRESENTAÇÃO: GALÃO DE 5 LTS	GALÃO	500	ASFER	12,51	6.255,00
2	ÁLCOOL ABSOLUTO- MÍNIMO 99,8 % DE PUREZA, APRESENTAÇÃO: FRASCO D E 1 LITRO	LT	328	PROLINK	7,13	2.338,64
3	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70º INPM (70%) - EM GEL; LEVEMENTE PERFUMADO ; PARA DEGERMAÇÃO DAS MÃOS E SUBSTÂNCIAS EMOLIENTES E SUAVIZANTES; APRESENTAÇÃO: FRASCOS 800ML	FRS	1024	MEYORS	5,50	5.632,00
4	CLOREXIDINA (DIGLUCONATO), SOLUÇÃO DEGERMANTE, DILUÍDA A 2 %; INDICADA PARA REDUÇÃO DA FLORA MICROBIANA DE USO EXTERNO; USO ANTI-SÉPTICO; EMBALADA EM FRASCO DE 1.000 ML. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO ESTAMPADOS NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM	FRASCO	840	VIC PHARMA	16,31	13.700,40

JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E
Assinado de forma digital por JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E
EQJ:1468316300120
Dados: 2024.11.08 13:21:01 -03'00"

ISRAEL CORDEIRO BASTOS SANTANA:29366950582
Assinado de forma digital por ISRAEL CORDEIRO BASTOS SANTANA:29366950582
Dados: 2024.11.11 12:16:29 -03'00"

PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES
Assinado de forma digital por PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES
961959000188
BB

PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES
Assinado de forma digital por PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES
969000188

GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES
Assinado de forma digital por GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES
LT:03528482000145

10 COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTD A:326442109
Assinado de forma digital por COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTD A:326442109
Dados: 2024.11.12 08:59:41 -03'00"



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES



PREFEITURA DE
**AMÉLIA
RODRIGUES**
TEMPO DE RECONSTRUIR

5	CLOREXIDINA SOLUÇÃO DEGERMANTE, DILUÍDA A 2 %;INDICADA PARA REDUÇÃO DA FLORA MICROBIANA DE USO EXTERNO; USO ANTI-SÉPTICO; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO ESTAMPADOS NA PARTE EXTERNA A EMBALAGEM. APRESENTAÇÃO: FRASCO TIPO ALMOTOLIA, VOLUME 100 ML.	FRASCO	30	VIC PHARMA	2,33	69,90
6	CLOREXIDINA SOLUÇÃO HIDROALCÓLICA, DILUÍDA A 0,5 %; INDICADA PARA REDUÇÃO DA FLORA MICROBIANA DE USO EXTERNO; USO ANTI-SÉPTICO; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO ESTAMPADOS NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM. APRESENTAÇÃO: FRASCO TIPO ALMOTOLIA, VOLUME 100 ML.	FRASCO	200	VIC PHARMA	7,98	1.596,00
7	CLOREXIDINA SOLUÇÃO AQUOSA, DILUÍDA A 0,2% (digliconato), USO ANTI-SÉPTICO; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO ESTAMPADOS NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM. APRESENTAÇÃO: FRASCO TIPO ALMOTOLIA, VOLUME 100 ML.	FRASCO	50	VIC PHARMA	1,49	74,50
8	CLOREXIDINA 1,0%, SOLUÇÃO AQUOSA, USO TÓPICO ALMOTOLIA COM 50 ML PARA ANTISSEPZIA DE MUCOSA PRÉ-SONDAGEM, ANTISSEPZIA CIRÚRGICA DE MUCOSA (EXCETO OCULAR E OTOLÓGICA), ANTISSEPZIA E PELE AO REDOR DO LOCAL DE INSERÇÃO DE DRENO DE TÓRAX E OSTOMIAS (GASTROSTOMIA, NEFROSTOMIA, COLOSTOMIA) E CURATIVO DE FERIDA OPERATÓRIA. ANTISSEPTICO DE USO HOSPITALAR, COM AUSÊNCIA DE CORANTE, CONSERVANTE E ODORES, ACONDICIONADO EM ALMOTOLIA PLÁSTICA DESCARTÁVEL DE 50 ML, LACRADA, COM SISTEMA DE ABERTURA QUE NÃO NECESSITE MATERIAL CORTANTE E PERMITA APÓS ABERTURA ENCAIXE PERFEITO DA TAMPA ADICIONAL, QUE DEVERÁ ACOMPANHAR A EMBALAGEM, SE FOR EM SISTEMA TWIST-OF QUE SEJA DE FÁCIL DESLACRE, E SE FOR EM SISTEMA DE TAMPA COM FURADOR, QUE A MEMBRANA SEJA DE FÁCIL PENETRAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA DO MS.	FRASCO	400	VIC PHARMA	1,83	732,00
9	DETERGENTE - DESINCRUSTANTE ENZIMÁTICO, LIQUIDO NEUTRO, A BASE DE PROTEINASE, AMILASE E LIPASE, PARA DESCONTAMINAÇÃO DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO, EMBALAGEM: BOMBONA COM 05 LITROS.	GALÃO	284	RIOQUIMICA	88,10	25.020,40
10	DETERGENTE - DESINCRUSTANTE ENZIMÁTICO, LIQUIDO NEUTRO, A BASE DE PROTEINASE, AMILASE E LIPASE, PARA DESCONTAMINAÇÃO DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO, EMBALAGEM: BOMBONA COM 01 LITRO.	LT	300	RIOQUIMICA	5,15	1.545,00
11	DETERGENTE PARA USO GERAL A BASE DE PEROXIDO DE HIDROGÊNIO - 5 LITROS	GALÃO	80	SPARTAN	40,24	3.219,20
12	ÉTER DIETÍLICO DILUÍDO - SOLUÇÃO ALCOÓLICA A 35% COMPOSIÇÃO: SOLUÇÃO ALCOÓLICA DILUÍDA A 35% (ÉTER ETÍLICO 35% EM ÁLCOOL ETÍLICO 96% Q.S.P. 100%). APRESENTAÇÃO: FRASCO 1 LITRO	LT	70	VIC PHARMA	23,56	1.649,20
13	FORMOL A 10% - APRESENTAÇÃO: FRASCO 1 LITRO	LT	10	INDALABOR	13,52	135,20

Assinado de forma digital por
MAIS SAUDE
MATERIAL
HOSPITALAR
LTD.A:174062860
0102
286000102
Dados:
2024.11.12
11:03:27 -03'00"

ISRAEL CORDEIRO
BASTOS
SANTANA:293669505
82

Assinado de forma digital por
ISRAEL CORDEIRO BASTOS
SANTANA:29366950582
Dados:2024.11.11 12:16:48
-03'00"

Assinado de forma digital por PROCIMED
COMERCIO
ATACADISTA DE
PRODUTOS
HOSPITAL:33961
969000188

Assinado de forma digital por GGC
COMERCIO
ATACADISTA DE
PRODUTOS
HOSPITAL:33961
0188

GGC DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS
HOSPITALARES
LT:03528482000145

Assinado de forma digital por GGC
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS HOSPITALARES
LT:03528482000145
Dados: 2024.11.11 16:54:40 -03'00"

11

Assinado de forma digital por COSTA
DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR
LTD.A:32644237000
100
LTD.A:326442
37000100
Dados: 2024.11.12
09:00:17 -03'00"



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES



PREFEITURA DE
**AMÉLIA
RODRIGUES**
TEMPO DE RECONSTRUIR

14	HIPOCLORITO DE SÓDIO - CONCENTRAÇÃO CONTENDO 2,5 % DE CLORO ATIVO, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO AQUOSA ESTABILIZADA COM CLORETO DE SÓDIO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM TAMPA ROSQUEÁVEL, FRASCO 1 LITRO	LT	10	MEYORS	4,91	49,10
15	HIPOCLORITO DE SÓDIO - CONCENTRAÇÃO CONTENDO 2,5 % DE CLORO ATIVO, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO AQUOSA ESTABILIZADA COM CLORETO DE SÓDIO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM TAMPA ROSQUEÁVEL, FRASCO 1 LITRO	FRASCO	2170	M	7,19	15.602,30
16	IODOPOVIDONA 10% (1% IODO ATIVO) SOLUÇÃO ALCOÓLICA. APRESENTAÇÃO: FRASCO 1LITRO	FRASCO	172	VIC PHARMA	22,50	3.870,00
17	IODOPOVIDONA 10% (1% IODO ATIVO) SOLUÇÃO AQUOSA. APRESENTAÇÃO: FRASCO 1LITRO	LT	234	VIC PHARMA	40,50	9.477,00
18	IODOPOVIDONA 10% (1% IODO ATIVO) SOLUÇÃO DEGERMANTE. APRESENTAÇÃO: FRASCO 1 LITRO	LT	234	VIC PHARMA	40,50	9.477,00
TOTAL GERAL						100.442,84

LOTE 6 - LUVAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VAL UNT	VAL.TOTAL
1	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 - EM LÁTEX NATURAL, COM TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS, LUBRIFICADA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL; ELÁSTICA, RESISTENTE, ACABAMENTO NO PUNHO DE FORMATO ANATÔMICO, PERFEITA ADAPTAÇÃO; TEXTURIZADA. APRESENTAÇÃO: EMBALADA EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA, DEVE PERMITIR ABERTURA E TRANSF. ASSÉPTICA; EMBALADA AOS PARES E ENVELOPADA.	PAR	3300	TARGA	1,27	4.191,00
2	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5 - EM LÁTEX NATURAL, COM TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS, LUBRIFICADA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL; ELÁSTICA, RESISTENTE, ACABAMENTO NO PUNHO DE FORMATO ANATÔMICO, PERFEITA ADAPTAÇÃO; TEXTURIZADA. APRESENTAÇÃO: EMBALADA EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA, DEVE PERMITIR ABERTURA E TRANSF. ASSÉPTICA; EMBALADA AOS PARES E ENVELOPADA.	PAR	4300	TARGA	1,42	6.106,00
3	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0 - EM LÁTEX NATURAL, COM TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS, LUBRIFICADA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL; ELÁSTICA, RESISTENTE, ACABAMENTO NO PUNHO DE FORMATO ANATÔMICO, PERFEITA ADAPTAÇÃO; TEXTURIZADA. APRESENTAÇÃO: EMBALADA EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA, DEVE PERMITIR ABERTURA E TRANSF. ASSÉPTICA; EMBALADA AOS PARES E ENVELOPADA	PAR	3000	TARGA	1,27	3.810,00

ISRAEL CORDEIRO
BASTOS
SANTANA:293669
50582
Assinado de forma digital por ISRAEL CORDEIRO BASTOS SANTANA:29366950582
Dados: 2024.11.11 12:17:04 -03'00'

PROCIMED
Assinado de forma digital por PROCIMED ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITAL:33 DE PRODUTOS HOSPITAL:339 96196900018 61969000188

Assinado

MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR
LTDA:1740628600102
000102
Assinado de forma digital por MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA:17406286000102
Dados: 2024.11.12 11:03:51 -03'00'

GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES
LT:03528482000145
Assinado de forma digital por GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LT:03528482000145
Dados: 2024.11.11 16:55:50 -03'00'

12 COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
LTDA:32644237000100
Assinado de forma digital por COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA:32644237000100
Dados: 2024.11.12 09:06:56 -03'00'



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES



PREFEITURA DE
**AMÉLIA
RODRIGUES**
TEMPO DE RECONSTRUIR

4	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,5 - EM LÁTEX NATURAL, COM TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS, LUBRIFICADA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL; ELÁSTICA, RESISTENTE, ACABAMENTO NO PUNHO DE FORMATO ANATÔMICO, PERFEITA ADAPTAÇÃO; TEXTURIZADA. APRESENTAÇÃO: EMBALADA EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA, DEVE ERMITIR ABERTURA E TRANSF. ASSÉPTICA; EMBALADA AOS PARES E ENVELOPADA.	PAR	1500	TARGA	1,13	1.695,00
5	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G - EM LÁTEX; COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E AMBIDESTRA; LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, PARA PROCEDIMENTOS GERAIS NÃO CIRÚRGICOS; COM PUNHO ACABADO DE BAINHA TIPO LONGO; NÃO ESTÉRIL; APRESENTAÇÃO: CAIXAS C/ 100 UNIDADES	CX	1300	DESCARPACK	9,20	11.960,00
6	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M - EM LÁTEX; COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E AMBIDESTRA; LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, PARA PROCEDIMENTOS GERAIS NÃO CIRÚRGICOS; COM PUNHO ACABADO DE BAINHA TIPO LONGO; NÃO ESTÉRIL; APRESENTAÇÃO: CAIXAS C/ 100 UNIDADES	CX	3240	DESCARPACK	9,20	29.808,00
7	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P - EM LÁTEX; COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E AMBIDESTRA; LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, PARA PROCEDIMENTOS GERAIS NÃO CIRÚRGICOS; COM PUNHO ACABADO DE BAINHA TIPO LONGO; NÃO ESTÉRIL; APRESENTAÇÃO: CAIXAS C/ 100 UNIDADES	CX	1200	DESCARPACK	9,20	11.040,00
8	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP - EM LÁTEX; COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E AMBIDESTRA; LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, PARA PROCEDIMENTOS GERAIS NÃO CIRÚRGICOS; COM PUNHO ACABADO DE BAINHA TIPO LONGO; NÃO ESTÉRIL; APRESENTAÇÃO: CAIXAS C/ 100 UNIDADES	CX	520	DESCARPACK	9,20	4.784,00
9	LUVA DESCARTÁVEL DE VINIL TAMANHO PEQUENO - LUVAS PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, EM VINIL TRANSPARENTE, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEMITALCADAS, AMBIDESTRAS, EMBALADAS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DISPENSADORA DEVERÁ POSSUIR UM SISTEMA DE ABERTURA QUE EVITE A EXPOSIÇÃO DAS LUVAS QUE ESTÃO NA CAIXA, MESMO DEPOIS DE ABERTA A EMBALAGEM. EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.	CX	420	DESCARPACK	9,05	3.801,00
10	LUVA DESCARTÁVEL DE VINIL TAMANHO GRANDE - LUVAS PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, EM VINIL TRANSPARENTE, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEMITALCADAS, AMBIDESTRAS, EMBALADAS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DISPENSADORA DEVERÁ POSSUIR UM SISTEMA DE ABERTURA QUE EVITE A EXPOSIÇÃO DAS LUVAS QUE ESTÃO NA CAIXA, MESMO DEPOIS DE ABERTA A EMBALAGEM. EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.	CX	200	DESCARPACK	9,02	1.804,00
TOTAL GERAL						78.999,00

LOTE 16 - SACO PARA ÓBITO

MAIS SAUDE
MATERIAL
HOSPITALAR
LTDA:17406
286000102

Assinado de forma digital por MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA:1740628600102
Dados: 2024.11.12 11:04:10 -03'00'

ISRAEL CORDEIRO BASTOS
SANTANA:293669
50582
Assinado de forma digital por ISRAEL CORDEIRO BASTOS
SANTANA:29366950582
Dados: 2024.11.11 12:17:19 -03'00'

PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITAL:3396196
9000188

Assinado de forma digital por PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITAL:33961969000188

GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES
LT:03528482000145

Assinado de forma digital por GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES
LT:03528482000145
Dados: 2024.11.11 16:57:17 -03'00'

13

COSTA DISTRIBUIDORA RA HOSPITALAR LTDA:32644237000109
Assinado de forma digital por COSTA DISTRIBUIDORA RA HOSPITALAR LTDA:32644237000109
Dados: 2024.11.12 09:01:36 -03'00'



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES



PREFEITURA DE
**AMÉLIA
RODRIGUES**
TEMPO DE RECONSTRUIR

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VAL UNT	VAL.TOTAL
1	SACO PARA ÓBITO. DESCRIÇÃO: USO HOSPITALAR; CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO; COM ZÍPER FRONTAL; OPACO; IMPERMEÁVEL. TAMANHO G; SEM IMPRESSÕES; COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO PARA O CADÁVER	UND	150	CBS MEDICAL	10,32	1.548,00
2	SACO PARA ÓBITO. DESCRIÇÃO: USO HOSPITALAR; CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO; COM ZÍPER FRONTAL; OPACO; IMPERMEÁVEL. TAMANHO M; SEM IMPRESSÕES; COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO PARA O CADÁVER	UND	50	CBS MEDICAL	12,70	635,00
3	SACO PARA ÓBITO. DESCRIÇÃO: USO HOSPITALAR; CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO; COM ZÍPER FRONTAL; OPACO; IMPERMEÁVEL. TAMANHO P; SEM IMPRESSÕES; COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO PARA O CADÁVER	UND	50	CBS MEDICAL	15,24	762,00
TOTAL GERAL						2.945,00

JD SAUDE HOSPITALAR EIRELI.

CNPJ: 38.471.773/0001-29

Rua Pelicano, 341, Loteamento Varandas Tropicais, Qd. 04, Lt 16, Galpão 04, Pitangueiras – Lauro de Freitas - Ba - CEP 42.701-340

Tel.: (71) 3508-4768 – 99661-9711 – 99678-9043 – Email: licitacoes@jdsaudehospitar.com.br

LOTE 3 - GAZES E ATADURAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VAL UNT	VAL.TOTAL
1	ATADURA CREPOM 10 CM X 4,5 M - CONTENDO 13 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUIME REGULARES, BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM PCT C/ 12 UNIDADES.	PCT	3020	BIOTEXTIL	4,61	13.922,20
2	ATADURA CREPOM 12 CM X 4,5 M - CONTENDO 13 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUIME REGULARES, BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS ELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM PCT C/ 12 UNIDADES.	PCT	3020	BIOTEXTIL	2,00	6.040,00
3	ATADURA CREPOM 15 CM X 4,5 M - CONTENDO 13 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUIME REGULARES, BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM PCT C/ 12 UNIDADES.	PCT	3070	BIOTEXTIL	6,20	19.034,00

MAIS SAUDE Assinado de forma digital por MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA:174062860001
02
Dados: 2024.11.12 11:04:22 -03'00'

JD SAUDE Assinado de forma digital por JD SAUDE HOSPITALAR LTDA:384717730001 29
3000129

ISRAEL CORDEIRO BASTOS Assinado de forma digital por ISRAEL CORDEIRO BASTOS SANTANA:29366950582
2
Dados: 2024.11.11 12:17:36 -03'00'

PROCIMED Assinado de forma digital por PROCIMED ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITAL:339 61969000188 9000188

GGC Assinado de forma digital por GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LT:03528482000145
Dados: 2024.11.11 16:58:36 -03'00'

14 COSTA Assinado de forma digital por COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA:3264423700 0100
Dados: 2024.11.12 09:02:22 -03'00'



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES



PREFEITURA DE
**AMÉLIA
RODRIGUES**
TEMPO DE RECONSTRUIR

4	ATADURA CREPOM 20 CM X 4,5 M - CONTENDO 13 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUIME REGULARES, BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM PCT C/ 12 UNIDADES.	PCT	3070	BIOTEXTIL	7,00	21.490,00
5	ATADURA GESSADA 15 CM X 3,0 M - NA COR BRANCA, ALVEJADA, ISENTA DE AMIDO, DEXTRINA, ÁLCALIS, ÁCIDOS, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS, CONFECCIONADA EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100% ALGODÃO, IMPREGNADA UNIFORMEMENTE COM MASSA DE POUCA VISCOSIDADE COMPOSTA DE GESSO, DERIVADOS DE CELULOSE SOLVENTES ANIDROS, BORDAS COM CORTE SINUOSO PARA EVITAR O DESFIAMENTO DURANTE A CONFECCÃO DO APARELHO GESSADO E COM TEMPO DE SECAGEM NO MÁXIMO DE 10 MINUTOS. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	5	POLAR FIX	60,00	300,00
6	ATADURA GESSADA 20 CM X 4,0 M - NA COR BRANCA, ALVEJADA, ISENTA DE AMIDO, DEXTRINA, ÁLCALIS, ÁCIDOS, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS, CONFECCIONADA EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100% ALGODÃO, IMPREGNADA UNIFORMEMENTE COM MASSA DE POUCA VISCOSIDADE COMPOSTA DE GESSO, DERIVADOS DE CELULOSE SOLVENTES ANIDROS, BORDAS COM CORTE SINUOSO PARA EVITAR O DESFIAMENTO DURANTE A CONFECCÃO DO APARELHO GESSADO E COM TEMPO DE SECAGEM NO MÁXIMO DE 10 MINUTOS. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	8	POLAR FIX	60,00	480,00
7	CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL IMPERMEÁVEL, DIMENSÕES 50X 50 MM, COM FENESTRA DE 60 MM DE DIÂMETRO E COM FITA ADESIVA HIPOALÉRGICA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UND	100	POLAR FIX	3,60	360,00
8	COMPRESSA CIRÚRGICA - NÃO ESTÉRIL. COMPRESSA CIRÚRGICA TAMANHO 45 X 50 CM COM 4 CAMADAS. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	1024	BIOTEXTIL	48,00	49.152,00
9	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 CM 5 DOBRAS 8 CAMADAS 13 FIOS NÃO ESTERIL. O PRODUTO DEVE TRAZER IMPRESSO NO RÓTULO OS SEGUINTE DADOS: DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE E REG. NA ANVISA. PACOTE COM 500 UNIDADES	PCT	4900	BIOTEXTIL	16,00	78.400,00
10	COMPRESSA DE GAZES ALGODONADA COSTURADA ESTERIL 15X30CM. CURATIVO RECOBERTA C/ MANTAS DE ALGODÃO HIDROFILO, COM ENVOLTORIO DE TECIDO DE GAZE HIDRÓFILA, ESTÉRIL. PACOTE CONTENDO 1 UNIDADE	UND	1724	BIOTEXTIL	1,80	3.103,20
TOTAL GERAL						192.281,40

Carimato

LOTE 5 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO

JD SAUDE HOSPITALAR
LTD A: 38471737000129

Assinado de forma digital por JD SAUDE HOSPITALAR
LTD A: 38471737000129

ISRAEL CORDEIRO BASTOS
SANTANA: 29366950582

Assinado de forma digital por ISRAEL CORDEIRO BASTOS
SANTANA: 29366950582
Dados: 2024.11.11 12:17:52 -03'00'

PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALAR

Assinado de forma digital por PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALAR
LTD A: 33961569000168

GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES
LTD A: 03528482000145

Assinado de forma digital por GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES
LTD A: 03528482000145
Dados: 2024.11.11 17:00:58 -03'00'

MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR
LTD A: 17406286000102

Assinado de forma digital por MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR
LTD A: 17406286000102
Dados: 2024.11.12 11:04:36 -03'00'

COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
LTD A: 32644237000100

Assinado de forma digital por COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
LTD A: 32644237000100
Dados: 2024.11.12 09:03:00 -03'00'



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES



PREFEITURA DE
**AMÉLIA
RODRIGUES**
TEMPO DE RECONSTRUIR

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VAL UNT	VAL.TOTAL
1	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10 CM X 100 M - EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO X POLIÉSTER/POLIPROPILENO, GRAMATURA DO PAPEL DE 60 G/M ² E DO FILME 54 G/M ² , RESISTENTE AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, INSENTA DE ODOR, SER BARREIRA MICROBIANA DE 98%, LIVRE DE MICROFUROS E IRREGULARIDADES, PERMEÁVEL AO AR E AO AGENTE ESTERILIZANTE, ATÓXICO, SELAGEM TRIPLA COM LARGURA QUE NÃO DEVE SER INFERIOR A 6 MM , RESISTENTE A RASGOS, TRAÇÃO, VÁCUO, UMIDADE E CALOR, O POLÍMERO E O COPOLÍMERO QUE COMPÕEM A EMBALAGEM NÃO DEVE DELAMINAR, PH 5 A 8 IMPRESSO COM DOIS INDICADORES QUÍMICOS PARA MONITORIZAÇÃO QUE MUDAM DE COR APÓS CONTATO COM O AGENTE ESTERILIZANTE NO PROCESSO DE VAPOR SATURADO OU OXIDO DE ETILENO. APRESENTAÇÃO: BOBINA TUBULAR	RL	208	HOSPLEX	50,35	10.472,80
2	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15 CM X 100 M - EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO X POLIÉSTER/POLIPROPILENO, GRAMATURA DO PAPEL DE 60 G/M ² E DO FILME 54 G/M ² , RESISTENTE AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, INSENTA DE ODOR, SER BARREIRA MICROBIANA DE 98%, LIVRE DE MICROFUROS E IRREGULARIDADES, PERMEÁVEL AO AR E AO AGENTE ESTERILIZANTE, ATÓXICO, SELAGEM TRIPLA COM LARGURA QUE NÃO DEVE SER INFERIOR A 6 MM , RESISTENTE A RASGOS, TRAÇÃO, VÁCUO, UMIDADE E CALOR, O POLÍMERO E O COPOLÍMERO QUE COMPÕEM A EMBALAGEM NÃO DEVE DELAMINAR, PH 5 A 8 IMPRESSO COM DOIS INDICADORES QUÍMICOS PARA MONITORIZAÇÃO QUE MUDAM DE COR APÓS CONTATO COM O AGENTE ESTERILIZANTE NO PROCESSO DE VAPOR SATURADO OU OXIDO DE ETILENO. APRESENTAÇÃO: BOBINA TUBULAR	RL	218	HOSPLEX	81,70	17.810,60
3	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20 CM X 100 M - EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO X POLIÉSTER/POLIPROPILENO, GRAMATURA DO PAPEL DE 60 G/M ² E DO FILME 54 G/M ² , RESISTENTE AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, INSENTA DE ODOR, SER BARREIRA MICROBIANA DE 98%, LIVRE DE MICROFUROS E IRREGULARIDADES, PERMEÁVEL AO AR E AO AGENTE ESTERILIZANTE, ATÓXICO, SELAGEM TRIPLA COM LARGURA QUE NÃO DEVE SER INFERIOR A 6 MM , RESISTENTE A RASGOS, TRAÇÃO, VÁCUO, UMIDADE E CALOR, O POLÍMERO E O COPOLÍMERO QUE COMPÕEM A EMBALAGEM NÃO DEVE DELAMINAR, PH 5 A 8 IMPRESSO COM DOIS INDICADORES QUÍMICOS PARA MONITORIZAÇÃO QUE MUDAM DE COR APÓS CONTATO COM O AGENTE ESTERILIZANTE NO PROCESSO DE VAPOR SATURADO OU OXIDO DE ETILENO. APRESENTAÇÃO: BOBINA TUBULAR	RL	30	HOSPLEX	95,00	2.850,00

MAIS SAUDE Assinado de forma digital por MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA:17406286000-102
286000102
Dados: 2024.11.12 11:04:48 -03'00'

JD SAUDE Assinado de forma digital por JD SAUDE HOSPITALAR LTDA:38471773000129

ISRAEL CORDEIRO BASTOS SANTANA:29366950582
Assinado de forma digital por ISRAEL CORDEIRO BASTOS SANTANA:29366950582
Dados: 2024.11.12 12:06:42

PROCEM COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITAL:336196900148
Assinado de forma digital por PROCEM COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITAL:336196900148

GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LT:03528482000145
Assinado de forma digital por GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LT:03528482000145
Dados: 2024.11.11 17:02:09 -03'00'

16 COSTA Assinado de forma digital por COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA:32644237000100
37000100
Dados: 2024.11.12 09:03:49 -03'00'



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES



PREFEITURA DE
**AMÉLIA
RODRIGUES**
TEMPO DE RECONSTRUIR

4	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 25 CM X 100 M - EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO X POLIÉSTER/POLIPROPILENO, GRAMATURA DO PAPEL DE 60 G/M ² E DO FILME 54 G/M ² , RESISTENTE AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, INSENTA DE ODOR, SER BARREIRA MICROBIANA DE 98%, LIVRE DE MICROFURROS E IRREGULARIDADES, PERMEÁVEL AO AR E AO AGENTE ESTERILIZANTE, ATÓXICO, SELAGEM TRIPLA COM LARGURA QUE NÃO DEVE SER INFERIOR A 6 MM , RESISTENTE A RASGOS, TRAÇÃO, VÁCUO, UMIDADE E CALOR, O POLÍMERO E O COPOLÍMERO QUE COMPÕEM A EMBALAGEM NÃO DEVE DELAMINAR, PH 5 A 8 IMPRESSO COM DOIS INDICADORES QUÍMICOS PARA MONITORIZAÇÃO QUE MUDAM DE COR APÓS CONTATO COM O AGENTE ESTERILIZANTE NO PROCESSO DE VAPOR SATURADO OU OXIDO DE ETILENO. APRESENTAÇÃO: BOBINA TUBULAR	RL	218	HOSPLEX	104,50	22.781,00
5	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30 CM X 100 M - EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO X POLIÉSTER/POLIPROPILENO, GRAMATURA DO PAPEL DE 60 G/M ² E DO FILME 54 G/M ² , RESISTENTE AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, INSENTA DE ODOR, SER BARREIRA MICROBIANA DE 98%, LIVRE DE MICROFURROS E IRREGULARIDADES, PERMEÁVEL AO AR E AO AGENTE ESTERILIZANTE, ATÓXICO, SELAGEM TRIPLA COM LARGURA QUE NÃO DEVE SER INFERIOR A 6 MM , RESISTENTE A RASGOS, TRAÇÃO, VÁCUO, UMIDADE E CALOR, O POLÍMERO E O COPOLÍMERO QUE COMPÕEM A EMBALAGEM NÃO DEVE DELAMINAR, PH 5 A 8 IMPRESSO COM DOIS INDICADORES QUÍMICOS PARA MONITORIZAÇÃO QUE MUDAM DE COR APÓS CONTATO COM O AGENTE ESTERILIZANTE NO PROCESSO DE VAPOR SATURADO OU OXIDO DE ETILENO. APRESENTAÇÃO: BOBINA TUBULAR	RL	30	HOSPLEX	75,00	2.250,00
6	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30 CM X 100 M - EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO X POLIÉSTER/POLIPROPILENO, GRAMATURA DO PAPEL DE 60 G/M ² E DO FILME 54 G/M ² , RESISTENTE AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, INSENTA DE ODOR, SER BARREIRA MICROBIANA DE 98%, LIVRE DE MICROFURROS E IRREGULARIDADES, PERMEÁVEL AO AR E AO AGENTE ESTERILIZANTE, ATÓXICO, SELAGEM TRIPLA COM LARGURA QUE NÃO DEVE SER INFERIOR A 6 MM , RESISTENTE A RASGOS, TRAÇÃO, VÁCUO, UMIDADE E CALOR, O POLÍMERO E O COPOLÍMERO QUE COMPÕEM A EMBALAGEM NÃO DEVE DELAMINAR, PH 5 A 8 IMPRESSO COM DOIS INDICADORES QUÍMICOS PARA MONITORIZAÇÃO QUE MUDAM DE COR APÓS CONTATO COM O AGENTE ESTERILIZANTE NO PROCESSO DE VAPOR SATURADO OU OXIDO DE ETILENO. APRESENTAÇÃO: BOBINA TUBULAR	RL	185	HOSPLEX	75,00	13.875,00
TOTAL GERAL						70.039,40

LÔTE 9 - INSUMOS DIABETES

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VAL UNT	VAL.TOTAL
------	-----------	-----	-----	-------	---------	-----------

JD SAUDE HOSPITALAR
LTD A:38471
773000129

Assinado de forma digital por
JD SAUDE HOSPITALAR
LTD A:384717730
00129

ISRAEL CORDEIRO BASTOS
SANTANA:29366950
582

Assinado de forma digital por
ISRAEL CORDEIRO BASTOS
SANTANA:29366950582
Data: 2024.11.11 12:18:23
9207

PRCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALAR
000188

Assinado de forma digital por PRCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALAR
0188

GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES
LT:03528482000145

Assinado de forma digital por GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES
LT:03528482000145
Data: 2024.11.11 17:04:14 -03'00'

MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR
LTD A:17405
286000102

Assinado de forma digital por MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR
LTD A:174052860
00102
Data: 2024.11.12 11:05:01 -03'00'

17

COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
LTD A:32644
237000100

Assinado de forma digital por COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
LTD A:32644237000
100
Data: 2024.11.12 09:04:29 -03'00'



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES



PREFEITURA DE
**AMÉLIA
RODRIGUES**
TEMPO DE RECONSTRUIR

1	FITA DE GLICEMIA - TIRA REAGENTE- PARA DOSAGEM DE GLICEMIA CAPILAR, EM GLICÔMETRO, COMPATÍVEL COM GLICOSÍMETRO QUE CONSTA NESTE LOTE . APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM CAIXA COM 50 TIRAS REAGENTES. (ITEM VINCULADO AO LOTE DOS GLICOSÍMETRO)	CX	5700	MEDLEVSON	20,06	114.342,00
2	GLICOSÍMETRO - PARA MEDIÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR (GLICOSÍMETRO DIGITAL), TEMPO DE RESULTADO DE TESTE DE 0 A 15 SEGUNDOS, E VOLUME DE AMOSTRA DE ATÉ 03 MICROLITROS, OBTIDOS POR CAPILARIDADE. O APARELHO DEVE PERMITIR DETERMINAÇÃO PRECISA E SEGURA DE GLICEMIA EM SANGUE CAPILAR DE RECÉM NASCIDO, CRIANÇA, ADULTOS E PACIENTES EM USO DE INSULINA. COMPATÍVEL COM AS TIRAS DE GLICEMIA DO ITEM 03. O GLICOSÍMETRO E AS TIRAS REAGENTES DEVERÃO SER COMPATÍVEIS. (ITEM VINCULADO AO LOTE DAS TIRAS)	UND	520	MEDLEVSON	10,00	5.200,00
3	LANCETA PARA GLICEMIA- AUTOMÁTICA Com dispositivo de segurança que atende a NR 32 do MT - LANCETAS COM FORMATO UNIVERSAL PARA LANCETADOR MEDIDOR DE GLICOSE, ESPESSURA ULTRA-FINA COM PONTA TRIANGULAR PARA PUNÇÃO INDOLOR, PENETRAÇÃO CONSISTENTE.	UND	65240	MEDLEVSON	0,11	7.176,40
TOTAL GERAL						126.718,40

DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

CNPJ: 02.421.679/0001-18

Avenida Divino Espirito Santos do Salvador, 04, loja 09, Ed. São Miguel Arcanjo, São Rafael – Salvador - Ba - CEP 41.254-265

Tel.: (71) 3393-1058 – Email: vendas@divimedba.com.br

LOTE 11 - PULSEIRAS DE IDENTIFICAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VAL UNT	VAL.TOTAL
1	PULSEIRA PARA CLASSIFICAÇÃO DE RISCO - COR AMARELA, COM SISTEMA DE VEDAÇÃO E CAMPO PARA ESCRITA A CANETA. TAMANHO DA PULSEIRA: 19X245MM, MATERIAL: PAPEL SINTÉTICO SUPER RESISTENTE, NÃO RASGA OU DESMANCHA, ANTI-ALÉRGICA, FÁCIL APLICAÇÃO, COM LACRE ADESIVO INVIOLOVEL, PRODUTO DE ALTA QUALIDADE, COR VIBRANTE.	UND	5000	BRAPIX	0,18	900,00
2	PULSEIRA PARA CLASSIFICAÇÃO DE RISCO - COR AZUL, COM SISTEMA DE VEDAÇÃO E CAMPO PARA ESCRITA A CANETA. TAMANHO DA PULSEIRA: 19X245MM, MATERIAL: PAPEL SINTÉTICO SUPER RESISTENTE, NÃO RASGA OU DESMANCHA, ANTI-ALÉRGICA, FÁCIL APLICAÇÃO, COM LACRE ADESIVO INVIOLOVEL, PRODUTO DE ALTA QUALIDADE, COR VIBRANTE.	UND	5000	BRAPIX	0,19	950,00

JD SAUDE
HOSPITALAR
LTDA:38471
773000129

Assinado de forma digital por JD SAUDE HOSPITALAR LTDA:38471773000129

ISRAEL
CORDEIRO
BASTOS
SANTANA:29366950
SANTANA:29366950

Assinado de forma digital por ISRAEL CORDEIRO BASTOS SANTANA:29366950

PROCIMED
COMERCIO
ATACADISTA DE
PRODUTOS
HOSPITAL:33961
969000188

Assinado de forma digital por PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITAL:33961969000188

GGC
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
HOSPITALARES
LT:03528482000145

Assinado de forma digital por GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LT:03528482000145

MAIS SAUDE
MATERIAL
HOSPITALAR
LTDA:17406
286000102

Assinado de forma digital por MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA:17406286000102

18 COSTA
DISTRIBUIDORA
RA
HOSPITALAR
LTDA:32644
237000100

Assinado de forma digital por COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA:32644237000100



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES



PREFEITURA DE
**AMÉLIA
RODRIGUES**
TEMPO DE RECONSTRUIR

3	PULSEIRA PARA CLASSIFICAÇÃO DE RISCO - COR BRANCA, COM SISTEMA DE VEDAÇÃO E CAMPO PARA ESCRITA A CANETA. TAMANHO DA PULSEIRA: 19X245MM, MATERIAL: PAPEL SINTÉTICO SUPER RESISTENTE, NÃO RASGA OU DESMANCHA, ANTI-ALÉRGICA, FÁCIL APLICAÇÃO, COM LACRE ADESIVO INVIOLÁVEL, PRODUTO DE ALTA QUALIDADE, COR VIBRANTE.	UND	8000	BRAPIX	0,18	1.440,00
4	PULSEIRA PARA CLASSIFICAÇÃO DE RISCO - COR VERDE, COM SISTEMA DE VEDAÇÃO E CAMPO PARA ESCRITA A CANETA. TAMANHO DA PULSEIRA: 19X245MM, MATERIAL: PAPEL SINTÉTICO SUPER RESISTENTE, NÃO RASGA OU DESMANCHA, ANTI-ALÉRGICA, FÁCIL APLICAÇÃO, COM LACRE ADESIVO INVIOLÁVEL, PRODUTO DE ALTA QUALIDADE, COR VIBRANTE.	UND	5000	BRAPIX	0,19	950,00
5	PULSEIRA PARA CLASSIFICAÇÃO DE RISCO - COR VERMELHO, COM SISTEMA DE VEDAÇÃO E CAMPO PARA ESCRITA A CANETA. TAMANHO DA PULSEIRA: 19X245MM, MATERIAL: PAPEL SINTÉTICO SUPER RESISTENTE, NÃO RASGA OU DESMANCHA, ANTI-ALÉRGICA, FÁCIL APLICAÇÃO, COM LACRE ADESIVO INVIOLÁVEL, PRODUTO DE ALTA QUALIDADE, COR VIBRANTE.	UND	5000	BRAPIX	0,18	900,00
6	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO ADULTO	UND	4000	HEALTH MED	0,63	2.520,00
7	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO NEONATAL	UND	500	HEALTH MED	0,48	240,00
8	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO INFANTIL	UND	300	HEALTH MED	0,48	144,00
TOTAL GERAL						8.044,00

PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS LTDA.

CNPJ: 33.961.969/0001-88

Via Urbana, Fazenda Rancho Alegre, s/n, Simões Filho - Ba - CEP 43.700-000

Tel.: (71) 3435-0138 – Email: licitacoesprocimedba@gmail.com

LOTE 7 - FIOS CIRÚRGICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VAL UNT	VAL.TOTAL
1	FIO MONONAYLON Nº 0.0 - DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 2,0 CM PARA SUTURA, COM 45CM E 3/8 CIRCULO, CORTANTE.	UND	3240	TECHNOFIO	1,20	3.888,00
2	FIO MONONAYLON Nº 1.0 - DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 3,0 CM PARA SUTURA, COM 45CM E 3/8 CIRCULO, CORTANTE.	UND	4440	PROCARE	1,20	5.328,00
3	FIO MONONAYLON Nº 2.0 - DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 3,0 CM PARA SUTURA, COM 45CM E 3/8 CIRCULO, CORTANTE.	UND	5160	TECHNOFIO	1,20	6.192,00
4	FIO MONONAYLON Nº 3.0 - DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 3,0 CM PARA SUTURA, COM 45CM E 3/8 CIRCULO, CORTANTE.	UND	8568	TECHNOFIO	1,20	10.281,60
5	FIO MONONAYLON Nº 4.0 - DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 3,0 CM PARA SUTURA, COM 45CM E 3/8 CIRCULO, CORTANTE.	UND	5520	TECHNOFIO	1,20	6.624,00

ISRAEL CORDEIRO
BASTOS
SANTANA:293669
50582

Assinado de forma digital por ISRAEL CORDEIRO BASTOS SANTANA:29366950582
Dados: 2024.11.11 12:19:19 -03'00'

PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES
Assinado de forma digital por PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES
Dados: 2024.11.11 19:59:00-03'00'

GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES
Assinado de forma digital por GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES
Dados: 2024.11.11 17:07:52 -03'00'

MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA:174062 86000102
Assinado de forma digital por MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA:17406286000102
Dados: 2024.11.12 11:05:29 -03'00'

19

COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA:32644 237000100
Assinado de forma digital por COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA:3264423700
Dados: 2024.11.12 09:05:58 -03'00'



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES



PREFEITURA DE
**AMÉLIA
RODRIGUES**
TEMPO DE RECONSTRUIR

6	FIO MONONAYLON Nº 5.0 - DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 2,0 CM PARA SUTURA, COM 45CM E 3/8 CÍRCULO, CORTANTE.	UND	5280	TECHNOFIO	1,20	6.336,00
7	FIO DE SUTURA AGULHADO Nº 4 - MATERIAL FIO: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO: Nº 4, COMPRIMENTO FIO: 4 X CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO, MODEL AGULHA: CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 40 MM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, AP	UND	4392	TECHNOFIO	1,11	4.875,12
8	FIO, PARA SUTURA SIMPLES, CATGUT SIMPLES, N.0-0 , FIO COM 70 CM COMPRIMENTO , AGULHA DE 4,0 C1/2 CÍRCULO PARA GINECOLOGIA . EMBALAGEM : ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR ESTERELIZAZAÇÃO, PROCEDÊNCIA , DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 24 UNIDADES	UND	4392	BIOLINE	3,80	16.689,60
9	FIO, PARA SUTURA SIMPLES, CATGUT SIMPLES, N.1-0 , FIO COM 70 CM COMPRIMENTO , AGULHA DE 4,0 C1/2 CÍRCULO PARA GINECOLOGIA . EMBALAGEM : ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR ESTERELIZAZAÇÃO, PROCEDÊNCIA , DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 24 UNIDADES	UND	4392	BIOLINE	3,80	16.689,60
10	FIO, PARA SUTURA SIMPLES, CATGUT SIMPLES, N.2-0 , FIO COM 70 CM COMPRIMENTO , AGULHA DE 4,0 C1/2 CÍRCULO PARA GINECOLOGIA . EMBALAGEM : ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO OU APEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR ESTERELIZAZAÇÃO, PROCEDÊNCIA , DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 24 UNIDADES	UND	4608	BIOLINE	3,91	18.017,28
11	FIO, PARA SUTURA SIMPLES, CATGUT SIMPLES, N.3-0 , FIO COM 70 CM COMPRIMENTO , AGULHA DE 4,0 C1/2 CÍRCULO PARA GINECOLOGIA . EMBALAGEM : ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR ESTERELIZAZAÇÃO, PROCEDÊNCIA , DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 24 UNIDADES	UND	4608	BIOLINE	4,35	20.044,80
12	FIO, PARA SUTURA SIMPLES, CATGUT SIMPLES, N.4-0 , FIO COM 70 CM COMPRIMENTO , AGULHA DE 4,0 C1/2 CÍRCULO PARA GINECOLOGIA . EMBALAGEM : ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR ESTERELIZAZAÇÃO, PROCEDÊNCIA , DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 24 UNIDADES	UND	4608	BIOLINE	5,05	23.270,40

ISRAEL CORDEIRO
BASTOS
SANTANA: 293669
50582
Assinado de forma
digital por ISRAEL
CORDEIRO BASTOS
SANTANA: 29366950582
Dados: 2024.11.11
12:19:43 -03'00'

PROCIMED Assinado de
COMERCIO forma digital
ATACADIST por
A DE PROCIMED
PRODUTOS COMERCIO
HOSPITAL: 3 DE PRODUTOS
3961969000 HOSPITAL: 339
188 61969000188

GCC Assinado de forma
DISTRIBUIDORA digital por GCC
DE DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS MEDICAMENTOS
HOSPITALARES HOSPITALARES
LT: 03528482000145
145 LT: 03528482000
17:09:44 -03'00'

Comissão

20

COSTA Assinado de
DISTRIBUID forma digital
ORA por COSTA
HOSPITALAR DISTRIBUIDORA
R HOSPITALAR LTDA: 32644237
000100
LTDA: 32644
Dados: 2024.11.12
237000100 09:06:57 -03'00'



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES



PREFEITURA DE
**AMÉLIA
RODRIGUES**
TEMPO DE RECONSTRUIR

13	FIO, PARA SUTURA SIMPLES, CATGUT SIMPLES, N.5-0 , FIO COM 70 CM COMPRIMENTO , AGULHA DE 2,0 C1/2 CIRCULO PARA GINECOLOGIA .EMBALAGEM : ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR ESTERELIZAZAÇÃO PROCEDÊNCIA , DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 24 UNIDADES	CX	183	BIOLINE	4,25	777,75
14	FIO, PARA SUTURA, ABSORVÍVEL, SINTÉTICO, N.0, 70 CM DE COMPRIMENTO, COM ACIDO POLIGLICOLICO, AGULHA DE 3,0 CM E 3/8 CIRCULO . EMBALAGEM : ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NUMERO DO REGISTRO NO MS.	UND	4320	BIOLINE	7,13	30.801,60
15	FIO, PARA SUTURA, ABSORVÍVEL, SINTÉTICO, N.2.0 - COM 75CM DE COMPRIMENTO , COM ÁCIDO POLIGLICOLICO, AGULHA DE 3,0CM E 5/8CIRCULO. EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NUMERO DE REGISTRO DO MS.	UND	4608	BIOLINE	7,13	32.855,04
16	FIO, PARA SUTURA, ABSORVÍVEL, SINTÉTICO, N.3.0 - COM 70 CM DE COMPRIMENTO, COM ACIDO POLIGLICOLICO, AGULHA DE 2,4CM E 3/8 CIRCULO. EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO NO MS.	UND	4656	BIOLINE	7,13	33.197,28
17	FIO, PARA SUTURA, CATGUT CROMADO N.0 - FIO COM 70 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 3,0CM E ½ CIRCULO CILINDRINCA, PARA CIRURGIA GASTROINTESTINAL . EMBALAGEM : ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO , PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS.	UND	4320	BIOLINE	4,30	18.576,00
18	FIO, PARA SUTURA, CATGUT CROMADO N.1.0 , FIO COM 75 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 4,0CM E ½ CIRCULO , CILÍNDRICA. EMBALAGEM : ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR ESTERELIZAZAÇÃO, PROCEDÊNCIA , DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS.	UND	4320	BIOLINE	4,30	18.576,00

ISRAEL
CORDEIRO
BASTOS
SANTANA:29366
950582

Assinado de forma digital por ISRAEL CORDEIRO BASTOS SANTANA:29366950582
Dados: 2024.11.11 12:20:00 -03'00'

PROCIMED Assinado de forma digital por ATACADISTA A DE PRODUTOS HOSPITAL:3396196900 0188

GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LT:03528482000145
Assinado de forma digital por GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LT:03528482000145
Dados: 2024.11.11 17:12:06 -03'00'

Costa

21 COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA:326442370 00100
Assinado de forma digital por COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA:326442370 00100
Dados: 2024.11.12 09:08:04 -03'00'



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES



PREFEITURA DE
**AMÉLIA
RODRIGUES**
TEMPO DE RECONSTRUIR

19	FIO, PARA SUTURA, CATGUT CROMADO N.2.0, FIO COM 70CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 4,0 CM E ½ CIRCULO, CILÍNDRICA. EMBALAGEM : ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR ESTERELIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA , DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS.	UND	4608	BIOLINE	4,16	19.169,28
20	FIO, PARA SUTURA, CATGUT CROMADO N.3.0, FIO COM 70CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 4,0 CM E ½ CIRCULO, CILÍNDRICA. EMBALAGEM : ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR ESTERELIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA , DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS.	UND	4608	BIOLINE	3,85	17.740,80
21	FIO, PARA SUTURA, CATGUT CROMADO N.4.0, FIO COM 70CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 3,0 CM E ½ CIRCULO, CILÍNDRICA. EMBALAGEM : ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR ESTERELIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA , DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS.	UND	4608		4,17	19.215,36
TOTAL GERAL						329.145,51

LOTE 14 - SONDAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VAL UNT	VAL.TOTAL
1	SONDA DE FOLLEY Nº 08 - 02 VIAS, BALÃO DE 30ML, ESTÉRIL, EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 10 UNIDADES	UND	450	SOLIDOR	2,86	1.287,00
2	SONDA DE FOLLEY Nº 10 - 02 VIAS, BALÃO DE 30ML, ESTÉRIL, EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 10 UNIDADES	UND	350	SOLIDOR	2,84	994,00

ISRAEL CORDEIRO
BASTOS
SANTANA:293669
50582

Assinado de forma digital por ISRAEL CORDEIRO BASTOS SANTANA:29366950582 Dados: 2024.11.11 12:20:17 -03'00'

PROCIMED COMERCIO
ATACADISTA DE
PRODUTOS
HOSPITAL:3396196900018

Assinado de forma digital por PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITAL:33961969000188

GCC
DISTRIBUIDORA
DE
MEDICAMENTOS
HOSPITALARES
LT:035284820001
45

Assinado de forma digital por GCC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LT:03528482000145 Dados: 2024.11.11 17:13:33 -03'00'

Cromatido

22 COSTA
DISTRIBUIDORA
ORA
HOSPITALAR
R
LTDA:32644
237000100

Assinado de forma digital por COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA:32644237000100 Dados: 2024.11.12 09:09:00 -03'00'



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES



PREFEITURA DE
**AMÉLIA
RODRIGUES**
TEMPO DE RECONSTRUIR

3	SONDA DE FOLLEY Nº 12 - 02 VIAS, BALÃO DE 30ML, ESTÉRIL, EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 10 UNIDADES	UND	380	SOLIDOR	2,86	1.086,80
4	SONDA DE FOLLEY Nº 14 - 02 VIAS, BALÃO DE 30ML, ESTÉRIL, EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 10 UNIDADES	UND	600	SOLIDOR	2,86	1.716,00
5	SONDA DE FOLLEY Nº 16 - 02 VIAS, BALÃO DE 30ML, ESTÉRIL, EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 10 UNIDADES	UND	650	SOLIDOR	4,15	2.697,50
6	SONDA DE FOLLEY Nº 16 - 03 VIAS, BALÃO DE 30ML, ESTÉRIL, EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 10 UNIDADES	UND	150	SOLIDOR	4,15	622,50
7	SONDA DE FOLLEY Nº 18 - 02 VIAS, BALÃO DE 30ML, ESTÉRIL, EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 10 UNIDADES	UND	650	SOLIDOR	4,15	2.697,50
8	SONDA DE FOLLEY Nº 18 - 03 VIAS, BALÃO DE 30ML, ESTÉRIL, EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 10 UNIDADES	UND	100	SOLIDOR	4,15	415,00

ISRAEL
CORDEIRO
BASTOS
SANTANA:29366
950582

Assinado de forma digital por ISRAEL CORDEIRO BASTOS SANTANA:29366950582
Dados: 2024.11.11 12:20:34 -03'00'

PROCIMED COMERCIO
ATACADISTA DE
PRODUTOS
HOSPITAL:339619690001
88

Assinado de forma digital por PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITAL:33961969000188

GGC
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
HOSPITALARES
LT:03528482000145

Assinado de forma digital por GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LT:03528482000145
Dados: 2024.11.11 17:16:28 -03'00'

Costa

23 COSTA
DISTRIBUIDORA
ORA
HOSPITALAR
R
LTDA:32644
237000100

Assinado de forma digital por COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA:326442370
00100
Dados: 2024.11.12 09:09:56 -03'00'



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES



PREFEITURA DE
**AMÉLIA
RODRIGUES**
TEMPO DE RECONSTRUIR

9	SONDA DE FOLLEY Nº 20 - 02 VIAS, BALÃO DE 30ML, ESTÉRIL, EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA	UND	600	SOLIDOR	2,86	1.716,00
10	SONDA DE FOLLEY Nº 22 - 02 VIAS, BALÃO DE 30ML, ESTÉRIL, EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 10 UNIDADES	UND	450	SOLIDOR	2,86	1.287,00
11	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 10 - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. APRESENTAÇÃO: PCT C/ 10 UNIDADES	UND	1320	CPL	0,50	660,00
12	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 12 - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. APRESENTAÇÃO: PCT C/ 10 UNIDADES	UND	1350	CPL	0,53	715,50
13	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 14 - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. APRESENTAÇÃO: PCT C/ 10 UNIDADES	UND	1500	CPL	0,61	915,00
14	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 16 - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. APRESENTAÇÃO: PCT C/ 10 UNIDADES	UND	1500	CPL	0,71	1.065,00

ISRAEL CORDEIRO
BASTOS.
SANTANA:293669
50582

Assinado de forma digital por ISRAEL CORDEIRO BASTOS SANTANA:29366950582
Dados: 2024.11.11 12:20:51 -03'00'

PROCIMED
COMERCIO
ATACADISTA
DE
PRODUTOS
HOSPITAL:339
61969000188

Assinado de forma digital por PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITAL:339
61969000188

GCC
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
HOSPITALARES
LT:03528482000145

Assinado de forma digital por GCC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES
LT:03528482000145
Dados: 2024.11.11 17:20:15 -03'00'

24

COSTA
DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR
LTDA:32644237000100

Assinado de forma digital por COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
LTDA:32644237000100
Dados: 2024.11.12 09:10:52 -03'00'



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES



PREFEITURA DE
AMÉLIA RODRIGUES
TEMPO DE RECONSTRUIR

15	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 6 - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMP. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. APRESENTAÇÃO: PCT C/ 10 UNIDADES	UND	1400	CPL	0,42	588,00
16	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 8 - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMP. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. APRESENTAÇÃO: PCT C/ 10 UNIDADES	UND	1400	CPL	0,62	868,00
17	SONDA NASO-ENTERAL Nº12, ESTÉRIL, ATÓXICA, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UND	700	SOLUMED	12,60	8.820,00
18	SONDA NASOGÁSTRICA N.10 CURTA - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, EM PVC, MALEÁVEL, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 01 NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMP. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 10 UNIDADES	UND	940	CPL	0,71	667,40
19	SONDA NASOGÁSTRICA N.10 LONGA - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, EM PVC, MALEÁVEL, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 01 NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMP. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 10 UNIDADES	UND	990	CPL	0,78	772,20
20	SONDA NASOGÁSTRICA N.12 CURTA - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, EM PVC, MALEÁVEL, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 01 NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMP. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UND	940	CPL	0,86	808,40
21	SONDA NASOGÁSTRICA N.12 LONGA - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, EM PVC, MALEÁVEL, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 01 NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMP. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UND	990	CPL	0,93	920,70
22	SONDA NASOGÁSTRICA N.14 CURTA - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, EM PVC, MALEÁVEL, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 01 NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMP. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UND	990	CPL	0,96	950,40

ISRAEL CORDEIRO
BASTOS
SANTANA:293669
50582
Assinado de forma digital por ISRAEL CORDEIRO BASTOS SANTANA:29366950582
Dados: 2024.11.11 12:21:08 -03'00'

PROCIMED
COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITAL:339 DE PRODUTOS 61969000188
Assinado de forma digital por PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITAL:339 DE PRODUTOS 61969000188
1969000188

GGC
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES
LT:03528482000145
Assinado de forma digital por GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LT:03528482000145
Dados: 2024.11.11 17:21:56 -03'00'

Costa

25 COSTA
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA:326442 37000100
Assinado de forma digital por COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA:32644237000100
Dados: 2024.11.12 09:11:37 -03'00'



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES



PREFEITURA DE
**AMÉLIA
RODRIGUES**
TEMPO DE RECONSTRUIR

23	SONDA NASOGÁSTRICA N.14 LONGA - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, EM PVC, MALEÁVEL, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 01 NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMP. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 10 UNIDADES	UND	1140	CPL	1,04	1.185,60
24	SONDA NASOGÁSTRICA N.16 LONGA - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, EM PVC, MALEÁVEL, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 01 NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMP. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 10 UNIDADES	UND	1140	CPL	1,14	1.299,60
25	SONDA NASOGÁSTRICA N.18 LONGA - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, EM PVC, MALEÁVEL, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 01 NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMP. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 10 UNIDADES	UND	1140	CPL	1,08	1.231,20
26	SONDA NASOGÁSTRICA N.20 LONGA - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, EM PVC, MALEÁVEL, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 01 NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMP. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 10 UNIDADES	UND	1140	CPL	0,60	684,00
27	SONDA RETAL N.06 - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, EM PVC, MALEÁVEL, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 01 NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMP. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. PACOTE/10	UND	1040	CPL	0,46	478,40
28	SONDA RETAL N.10 - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, EM PVC, MALEÁVEL, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 01 NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMP. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. PACOTE/10	UND	1040	CPL	0,49	509,60
29	SONDA RETAL N.12 - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, EM PVC, MALEÁVEL, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 01 NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMP. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UND	2200	CPL	0,52	1.144,00

ISRAEL CORDEIRO
BASTOS
SANTANA:293669
50582

Assinado de forma digital por ISRAEL CORDEIRO BASTOS SANTANA:29366950582
Dados: 2024.11.11 12:21:25 -03'00'

PROCIMED COMERCIO
ATACADISTA DE PRODUTOS
HOSPITAL:33961969000188

Assinado de forma digital por PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITAL:33961969000188

GGC
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
HOSPITALARES
LT:03528482000145

Assinado de forma digital por GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LT:03528482000145
Dados: 2024.11.11 17:23:29 -03'00'

Camalillo

26

COSTA
DISTRIBUIDORA
ORA
HOSPITALAR
R
LTDA:32644
237000100

Assinado de forma digital por COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA:32644237000100
Dados: 2024.11.12 09:16:09 -03'00'



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES



PREFEITURA DE
**AMÉLIA
RODRIGUES**
TEMPODERECONSTRUIR

30	SONDA RETAL N.16 - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, EM PVC, MALEÁVEL, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 01 NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMP. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. APRESENTAÇÃO: PCT C/ 10 UNIDADES	UND	500	CPL	0,68	340,00
31	SONDA URETRAL N.06 - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, EM PVC, MALEÁVEL, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL, 01 CONECTOR UNIVERSAL COM TAMP. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. PCT /10 UNIDADES	UND	2000	CPL	0,47	940,00
32	SONDA URETRAL N.08 - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, EM PVC, MALEÁVEL, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL, 01 CONECTOR UNIVERSAL COM TAMP. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. PCT C/ 10 UNIDADES	UND	2200	CPL	0,74	1.628,00
33	SONDA URETRAL N.10 - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, EM PVC, MALEÁVEL, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL, 01 CONECTOR UNIVERSAL COM TAMP. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. PCT C/ 10 UNIDADES	UND	2600	CPL	0,50	1.300,00
34	SONDA URETRAL N.12 - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, EM PVC, MALEÁVEL, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL, 01 CONECTOR UNIVERSAL COM TAMP. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. PCT C/ 10 UNIDADES	UND	8200	CPL	0,78	6.396,00
35	SONDA URETRAL N.14 - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, EM PVC, MALEÁVEL, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL, 01 CONECTOR UNIVERSAL COM TAMP. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. PCT C/ 10 UNIDADES	UND	2600	CPL	0,63	1.638,00
36	SONDA URETRAL N.16 - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, EM PVC, MALEÁVEL, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL, 01 CONECTOR UNIVERSAL COM TAMP. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. PCT C/ 10 UNIDADES	UND	1700	CPL	0,68	1.156,00

ISRAEL CORDEIRO
BASTOS
SANTANA:293669
50582

Assinado de forma digital por ISRAEL CORDEIRO BASTOS SANTANA:29366950582
Dados: 2024.11.11 12:21:43 -03'00'

PROCIMED COMÉRCIO
ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITAL:33961969000188

Assinado de forma digital por PROCIMED COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITAL:33961969000188

GCC
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES
LT:0352848200014
5

Assinado de forma digital por GCC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES
LT:03528482000145
Dados: 2024.11.11 17:24:57 -03'00'

Cooperativa

27
COSTA
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
ORA
HOSPITALAR
R
LTDA:32644237000100
Assinado de forma digital por COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA:32644237000100
Dados: 2024.11.12 09:18:00 -03'00'



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES



PREFEITURA DE
**AMÉLIA
RODRIGUES**
TEMPO DE RECONSTRUIR

37	SONDA URETRAL N.18 - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, EM PVC, MALEÁVEL, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL, 01 CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UND	1700	CPL	0,78	1.326,00
TOTAL GERAL						53.526,30

COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA.

CNPJ: 32.644.237/0001-00

Travessa Padre Lino Aderaldo, 377, Nova Brasília, Senador Pompeu - CE - CEP 63.600-000

Tel.: (88) 99932-6025 – Email: costadistribuidora2024@gmail.com

LOTE 15 - EQUIPAMENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VAL UNT	VAL.TOTAL
1	CAIXA TÉRMICA - MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 12 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ALÇA E TAMPA, TAMANHO CERCA DE 40 X 25 X 26 CM	UND	10	MOR	89,00	890,00
2	CAIXA TÉRMICA - MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 26 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ALÇA E TAMPA, APLICAÇÃO: TRANSPORTE DE ALIMENTOS REFRIGERADOS/CONGELADOS	UND	10	MOR	260,20	2.602,00
3	CAIXA TÉRMICA - MATERIAL: POLIPROPILENO. CAPACIDADE: 18 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ACOPLADA, RETANGULAR, FECHO E ALÇA, CANTOS ARREDON, APLICAÇÃO: TRANSPORTE, MEDICAMENTOS	UND	17	MOR	140,00	2.380,00
4	CAIXA TÉRMICA- MATERIAL: PLÁSTICO REVESTIDO EM POLIESTIRENO, CAPACIDADE: 45 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALÇA,TAMPA, RODÍZIOS, TERMÔMETRO DIGITAL, SEPARADO, APLICAÇÃO: TRANSPORTE DE HEMOCOMPONENTES	UND	2	TERVAC	376,00	752,00
5	COMADRE APARADEIRA - MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE: 3.500 ML, TAMANHO: TAMANHO ADULTO PADRÃO MUNDIAL, TIPO: TIPO PÁ, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: S/ALÇA	UND	5	FAMI	150,00	750,00
6	ESFIGMOMANÔMETRO - AJUSTE: ANALÓGICO, ANERÓIDE, USO: PEDESTAL C/ RODÍZIOS, TIPO: DE BRAÇO FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA: BRAÇADEIRA EM TECIDO, TIPO FECHO: FECHO EM VELCRO, TAMANHO: ADULTO.	UND	32	PREMIUM	75,00	2.400,00
7	ESFIGMOMANÔMETRO - AJUSTE: ANALÓGICO, ANERÓIDE, USO: PEDESTAL C/ RODÍZIOS, TIPO: DE BRAÇO FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA: BRAÇADEIRA EM TECIDO, TIPO FECHO: FECHO EM VELCRO, TAMANHO: INFANTIL.	UND	32	PREMIUM	74,00	2.368,00
8	ESFIGMOMANÔMETRO - AJUSTE: DIGITAL, TIPO: DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA: BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO: FECHO EM VELCRO, TAMANHO: ADULTO.	UND	204	PREMIUM	104,00	21.216,00

ISRAEL CORDEIRO
BASTOS
SANTANA/293669
50582

Assinado de forma digital por ISRAEL CORDEIRO BASTOS SANTANA/29366950582
Dados: 2024.11.11 12:22:50 -03'00'

PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES
Assinado de forma digital por PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES
Dados: 2024.11.11 12:22:50 -03'00'

GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES
Assinado de forma digital por GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES
Dados: 2024.11.11 17:26:25 -03'00'

28 COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA/32644237000100
Assinado de forma digital por COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA/32644237000100
Dados: 2024.11.12 09:31:48 -03'00'



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES



PREFEITURA DE
**AMÉLIA
RODRIGUES**
TEMPODERECONSTRUIR

9	ESTANTE PARA MICROTUBOS- MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 20 TUBOS, TAMANHO: PARA TUBOS 0,5 ML A 2 ML, COMPONENTES: COM TAMPAS, ADICIONAL: IDENTIFICAÇÃO ALFANUMÉRICA, DUPLA FACE, ISOTÉRMICA	UND	10	GLOBAL TRADE	23,00	230,00
10	MALETA HOSPITALAR - EM POLIETILENO, NA COR BRANCA, DIMENSÕES DE 44 X 24 X 22CM, CONTENDO 02 BANDEJAS ARTICULADAS, COM 16 DIVISÕES E 02 MINI-ESTOJOS.	CX	24	PLASVALE	51,00	1.224,00
11	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL PARA DETERMINAÇÃO DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO E PULSO PERIFÉRICO. APARELHO ELETRÔNICO - DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DOS SEGUINTESS ACESSÓRIOS: CABO DE ALIMENTAÇÃO E RECARGA, CAPA PROTETORA EM SILICONE ANTIQUEDAS PARA PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS, 04 (QUATRO) SENSORES PERIFÉRICOS PERMANENTES PARA DEDOS SENDO, 02 SENSORES TAMANHO ADULTO, 01 (UM) TAMANHO NEONATO E 01 SENSOR TAMANHO PEDIÁTRICO; E POSSUIR DIMENSÕES MÁXIMAS DE 15CM X 20CM X 10CM.	UND	188	JZK	60,00	11.280,00
12	PAPAGAIO EM AÇO INOXIDÁVEL 1000 ML PAPAGAIO EM AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÃO APROX.: ALTURA 12 CM,	UND	6	FAMI	83,00	498,00
13	TERMOHIGRÔMETRO - TIPO: DIGITAL, FONTE ALIMENTAÇÃO: BATERIA, FAIXA TEMPERATURA: 0 A 60 °C, FAIXA MEDIÇÃO HUMIDADE RELATIVA: 0 A 100 PER, RESOLUÇÃO: UMIDADE RELATIVA 1/ TEMPERATURA 0.1 °C, APLICAÇÃO: MONITORAMENTO TEMPERATURA E HUMIDADE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PAREDE, SEM FIO, DISPLAY CRISTAL LCD TIPO JUMBO	UND	10	EXBOM	100,00	1.000,00
14	TERMÔMETRO - TIPO: DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA: INTERNA (-20/+70°C) E EXTERNA (-50/+70°C) °C, APLICAÇÃO: MEDIÇÃO DE TEMPERATURA EM AMBIENTES, MATERIAL: PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BOTÃO LIGA/DESLIGA, CABO EXTENSOR COM MÍNIMO 2M, ALIMENTAÇÃO: PILHA	UND	50	EXBOM	41,00	2.050,00
15	TERMÔMETRO - TIPO: DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA: -50°C A +70 °C, APLICAÇÃO: GELADEIRA, MATERIAL: PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DISPLAY CRISTAL, BASE MAGNÉTICA, ALARME, SENSOR, ALIMENTAÇÃO: PILHA	UND	8	EXBOM	50,00	400,00
16	TERMÔMETRO CLÍNICO - AJUSTE: DIGITAL, ESCALA: ATÉ 45 °C, TIPO: USO AXILAR E ORAL, COMPONENTES: C/ ALARMES, MEMÓRIA: MEMÓRIA ÚLTIMA MEDIÇÃO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	110	GTECH	11,00	1.210,00
TOTAL GERAL						51.250,00

ISRAEL CORDEIRO
BASTOS
SANTANA:293669
50582

PRÓCIMED
COMÉRCIO
DE PRODUTOS
HOSPITALARES
1969000188

Assinado de forma
digital por ISRAEL
CORDEIRO BASTOS
SANTANA:29366950582
Dados: 2024.11.11
12:22:19 -03'00'

MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA.
CNPJ: 17.406.286/0001-02

Avenida 2 de Agosto nº 910, lagoro do Tió, Loteamento Alta Vitoria, Irecê - Ba - CEP 44.868-092
Tel.: (74) 3641-0130 / 3641-0270 – Email: mais_saudelicitacao@hotmail.com

LOTE 17 - CÂNULAS E CATÉTERES

GGC DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS
HOSPITALARES
LT:03528482000145

Assinado de forma digital
por GGC DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS
HOSPITALARES
LT:03528482000145
Dados: 2024.11.11
17:28:20 -03'00'

29

COSTA
DISTRIBUIDORA
RA
HOSPITALAR
LTDA:326442
37000100

Assinado de forma
digital por COSTA
DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR
LTDA:3264423700
0100
Dados: 2024.11.12
09:22:58 -03'00'



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES



PREFEITURA DE
**AMÉLIA
RODRIGUES**
TEMPO DE RECONSTRUIR

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VAL UNT	VAL.TOTAL
1	CÂNULA ENDO-TRAQUEAL COM CUFF N. 5,0 - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, COM BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, CONECTOR SEMI-MONTADO, CUFF OPACO, PONTA ATRAUMÁTICA RETRAÍDA, LINHA RADIOPACA CONTINUA, CURVA DE MAGLLI, COM BALÃO PILOTO E VÁLVULA, MARCAS GRADUADAS INDICATIVAS DE PROFUNDIDADE PELO CORPO DA CÂNULA E CALIBRE MARCADO EM UM SÓ LOCAL DA CÂNULA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UND	150	SOLIDOR	5,60	840,00
2	CÂNULA ENDO-TRAQUEAL COM CUFF N. 6,0 - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, COM BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, CONECTOR SEMI-MONTADO, CUFF OPACO, PONTA ATRAUMÁTICA RETRAÍDA, LINHA RADIOPACA CONTINUA, CURVA DE MAGLLI, COM BALÃO PILOTO E VÁLVULA, MARCAS GRADUADAS INDICATIVAS DE PROFUNDIDADE PELO CORPO DA CÂNULA E CALIBRE MARCADO EM UM SÓ LOCAL DA CÂNULA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UND	200	SOLIDOR	5,60	1.120,00
3	CÂNULA ENDO-TRAQUEAL COM CUFF N. 7,0 - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, COM BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, CONECTOR SEMI-MONTADO, CUFF OPACO, PONTA ATRAUMÁTICA RETRAÍDA, LINHA RADIOPACA CONTINUA, CURVA DE MAGLLI, COM BALÃO PILOTO E VÁLVULA, MARCAS GRADUADAS INDICATIVAS DE PROFUNDIDADE PELO CORPO DA CÂNULA E CALIBRE MARCADO EM UM SÓ LOCAL DA CÂNULA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UND	300	SOLIDOR	5,60	1.680,00
4	CÂNULA ENDO-TRAQUEAL COM CUFF N. 7,5 - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, COM BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, CONECTOR SEMI-MONTADO, CUFF OPACO, PONTA ATRAUMÁTICA RETRAÍDA, LINHA RADIOPACA CONTINUA, CURVA DE MAGLLI, COM BALÃO PILOTO E VÁLVULA, MARCAS GRADUADAS INDICATIVAS DE PROFUNDIDADE PELO CORPO DA CÂNULA E CALIBRE MARCADO EM UM SÓ LOCAL DA CÂNULA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UND	300	SOLIDOR	5,60	1.680,00

ISRAEL CORDEIRO
BASTOS
SANTANA:293669
50582

Assinado de forma digital por ISRAEL CORDEIRO BASTOS SANTANA:29366950582
Dados: 2024.11.11 12:22:42 -03'00'

PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITAL:3396196900 0188

Assinado de forma digital por PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITAL:339619690001 88

GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LT:03528482000145

Assinado de forma digital por GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LT:03528482000145
Dados: 2024.11.11 17:29:50 -03'00'

Comissão

30 COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA:32644237 000100
Assinado de forma digital por COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA:32644237 000100
Dados: 2024.11.12 09:24:07 -03'00'



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES



PREFEITURA DE
AMÉLIA RODRIGUES
TEMPO DE RECONSTRUIR

5	CÂNULA ENDO-TRAQUEAL COM CUFF N. 8,0 - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, COM BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, CONECTOR SEMI-MONTADO, CUFF OPACO, PONTA ATRAUMÁTICA RETRAÍDA, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, CURVA DE MAGLLI, COM BALÃO PILOTO E VÁLVULA, MARCAS GRADUADAS INDICATIVAS DE PROFUNDIDADE PELO CORPO DA CÂNULA E CALIBRE MARCADO EM UM SÓ LOCAL DA CÂNULA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UND	300	SOLIDOR	5,60	1.680,00
6	CÂNULA ENDO-TRAQUEAL SEM CUFF N. 3,0 - PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, TERMO-SENSIVEL, LINHA RADIOPACA, NUMERACAO VISIVEL NA PARTE EXTERNA LINHA DE REFERENCIA E PROFUNDIDADE, FLEXIVEL, ATOXICO, SUPERFICIE LISA, ATRAUMÁTICA, CONECTOR DE PADRAO UNIVERSAL, DESCARTAVEL, ESTERIL, EMBALAGEM UNITARIA EM PAPEL GRAU CIRURGICO.	UND	100	SOLIDOR	4,80	480,00
7	CÂNULA ENDO-TRAQUEAL SEM CUFF N. 4,0 - PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, TERMO-SENSIVEL, LINHA RADIOPACA, NUMERACAO VISIVEL NA PARTE EXTERNA LINHA DE REFERENCIA E PROFUNDIDADE, FLEXIVEL, ATOXICO, SUPERFICIE LISA, ATRAUMÁTICA, CONECTOR DE PADRAO UNIVERSAL, DESCARTAVEL, ESTERIL, EMBALAGEM UNITARIA EM PAPEL GRAU CIRURGICO.	UND	100	SOLIDOR	4,79	479,00
8	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS - USO ADULTO, DESCARTÁVEL. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM BLISTER RÍGIDO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UND	3100	MARK MED	1,54	4.774,00
9	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS - USO INFANTIL, DESCARTÁVEL. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM BLISTER RÍGIDO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UND	2600	MARK MED	1,54	4.004,00
10	CATETER POLIFIX - MATERIAL: POLÍMERO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, USO: ADULTO, REFERÊNCIA: P/ COLETA DE ASPIRADO BRONCOALVEOLAR, COMPONENTES: DUPLO - EXTERNO E INTERNO C/ TRAVA, COMPONENTES ADICIONAIS: PONTA DISTAL C/ TAMPÃO	UND	7320	SOLIDOR	0,88	6.441,60
11	CATETER POLIFIX - MATERIAL: POLÍMERO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, USO: PEDIÁTRICO, REFERÊNCIA: P/ COLETA DE ASPIRADO BRONCOALVEOLAR, COMPONENTES: DUPLO - EXTERNO E INTERNO C/ TRAVA, COMPONENTES ADICIONAIS: PONTA DISTAL C/ TAMPÃO	UND	2600	SOLIDOR	0,88	2.288,00
12	CATETER TIPO GELCO N. 14 - TEFLON, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM BLISTER RÍGIDO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UND	3000	SOLIDOR	0,77	2.310,00

ISRAEL CORDEIRO
BASTOS
SANTANA:293669
50582

Assinado de forma digital por ISRAEL CORDEIRO BASTOS
SANTANA:29366950582
Dados: 2024.11.11 12:23:00 -03'00'

PROCIMED Assinado de forma digital por ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITAL:339 0188
COMERCIO Assinado de forma digital por ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITAL:339 61969000188

GGC Assinado de forma digital por GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA:03528482000145
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA:03528482000145
Dados: 2024.11.11 17:31:22 -03'00'

Costa

31 COSTA Assinado de forma digital por COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA:326442370 00100
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA:32644 237000100
Dados: 2024.11.12 09:25:47 -03'00'



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES



PREFEITURA DE
AMÉLIA RODRIGUES
TEMPO DE RECONSTRUIR

13	CATETER TIPO GELCO N. 16 - TEFLON, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM BLISTER RÍGIDO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UND	3000	SOLIDOR	0,77	2.310,00
14	CATETER TIPO GELCO N. 18 - TEFLON, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM BLISTER RÍGIDO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UND	4500	SOLIDOR	0,77	3.465,00
15	CATETER TIPO GELCO N. 20 - TEFLON, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM BLISTER RÍGIDO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UND	10000	SOLIDOR	0,77	7.700,00
16	CATETER TIPO GELCO N. 22 - TEFLON, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM BLISTER RÍGIDO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UND	12000	SOLIDOR	0,77	9.240,00
17	CATETER TIPO GELCO N. 24 - TEFLON, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM BLISTER RÍGIDO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UND	10000	SOLIDOR	0,77	7.700,00
18	KIT, CATETER VENOSO, CENTRAL, DUPLO LUMEN. COMPOSTO POR: - CATETER DE POLIURETANO RADIOPACO 7FR X 20CM, IMPREGUINADO COM ANTIMICROBIANO (MINOXICLINA, RIFAMPICINA); - FIO GUIA EM J 0,32 COM AVANÇADOR; - TAMPAS DE INJECAO; - SERINGA 5ML COM AGULHA 18 GA; - DILATADOR 09FR, PORTA AGULHA - ESTERILIZACAO EM OXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	KIT	150	KFF	78,72	11.808,00
19	CATETER VENOSO CENTRAL UNICO LUMEN TAMANHO 4 F X 20 CENTÍMETROS, APLICAÇÃO: INFUSÃO DE MEDICAMENTOS.	UND	100	KFF	80,00	8.000,00
TOTAL GERAL						77.999,60

LOTE 18 -PENSOS DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VAL UNT	VAL.TOTAL
1	ABAIXADOR LÍNGUA – ESPÁTULA DE MADEIRA, DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL, COM EXTREMIDADES, ARREDONDADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,5 CM DE LARGURA, 13,5 CM DE COMPRIMENTO E 2 MM DE ESPESSURA. APRESENTAÇÃO: PACOTES COM 100 UNIDADES	PCT	410	ESTILO	6,96	2.853,60

ISRAEL CORDEIRO BASTOS
SANTANA:293669 50582

Assinado de forma digital por ISRAEL CORDEIRO BASTOS SANTANA:29366950582
Dados: 2024.11.11 12:25:20 -03'00'

PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALAR 96196900018

Assinado de forma digital por PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALAR 96196900018

GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LT:03528482000145
Assinado de forma digital por GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LT:03528482000145
Dados: 2024.11.11 17:33:11 -03'00'

Costa

32

COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA:32644237000100
Assinado de forma digital por COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA:32644237000100
Dados: 2024.11.12 09:27:04 -03'00'



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES



PREFEITURA DE
**AMÉLIA
RODRIGUES**
TEMPO DE RECONSTRUIR

2	ALGODAO HIDRÓFILO - 100% ALGODÃO, ALVEJADO, ISENTO DE IMPUREZAS, INODORO E INSÍPIDO, ROLOS COM MANTA FINA COM ESPESURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS REGULARMENTE, COMPACTO, ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, BOA ABSORÇÃO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSÃO. APRESENTAÇÃO: ROLO COM 500 G EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	ROLO	749	NATHY	19,45	14.568,05
3	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM X 1,8M – EXTRA MACIO, NÃO ESTÉRIL. APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	26	ORTOFEN	25,73	668,98
4	ALMOTOLIA OPACA COR MARROM C/ TAMPAS - DE USO MÉDICO-HOSPITALAR, BICO RETO E LONGO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, FOTOSSENSÍVEL, COM TAMPAS ACOPLADAS AO FRASCO. RESISTENTE ÀS DESINFECÇÕES. CAPACIDADE DE 250 ML.	UND	250	J. PROLAB	3,90	975,00
5	ALMOTOLIA TRANSPARENTE C/ TAMPAS - DE USO MÉDICO-HOSPITALAR, BICO RETO E LONGO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, FOTOSSENSÍVEL, COM TAMPAS ACOPLADAS AO FRASCO. RESISTENTE ÀS DESINFECÇÕES. CAPACIDADE DE 100 ML.	UND	230	J. PROLAB	2,15	494,50
6	ALMOTOLIA TRANSPARENTE C/ TAMPAS - DE USO MÉDICO-HOSPITALAR, BICO RETO E LONGO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, FOTOSSENSÍVEL, COM TAMPAS ACOPLADAS AO FRASCO. RESISTENTE ÀS DESINFECÇÕES. CAPACIDADE DE 250 ML.	UND	250	J. PROLAB	3,91	977,50
7	ALMOTOLIA TRANSPARENTE C/ TAMPAS - DE USO MÉDICO-HOSPITALAR, BICO RETO E LONGO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, FOTOSSENSÍVEL, COM TAMPAS ACOPLADAS AO FRASCO. RESISTENTE ÀS DESINFECÇÕES. CAPACIDADE DE 500 ML.	UND	250	J. PROLAB	5,07	1.267,50
8	AMBU ADULTO COM RESERVATÓRIO (RWR). BALÃO AUTO-INFLÁVEL EM VINIL. MÁSCARA FACIAL ANATÔMICA; CONEXÃO DE ENTRADA PARA ALIMENTAÇÃO DE OXIGÊNIO; VÁLVULA UNIDIRECIONAL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA.	UND	24	FARMATEX	210,00	5.040,00
9	AMBU INFANTIL COM RESERVATÓRIO (RWR). BALÃO AUTO-INFLÁVEL EM VINIL. MÁSCARA FACIAL ANATÔMICA; CONEXÃO DE ENTRADA PARA ALIMENTAÇÃO DE OXIGÊNIO; VÁLVULA UNIDIRECIONAL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA.	UND	24	FARMATEX	210,00	5.040,00
10	AMBU NEONATAL COM RESERVATÓRIO (RWR). BALÃO AUTO-INFLÁVEL EM VINIL. MÁSCARA FACIAL ANATÔMICA; CONEXÃO DE ENTRADA PARA ALIMENTAÇÃO DE OXIGÊNIO, VÁLVULA UNIDIRECIONAL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. LIMENTAÇÃO DE OXIGÊNIO; VÁLVULA UNIDIRECIONAL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UND	17	PROTEC	210,00	3.570,00
11	AVENTAL DESCARTÁVEL GRAMATURA 20- TAMANHO M. USO HOSPITALAR, MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, COM TIRAS PARA AMARRAÇÃO.	UND	5270	DEJAMARO	1,69	8.906,30

ISRAEL CORDEIRO
BASTOS
SANTANA:293669
50582

Assinado de forma digital por ISRAEL CORDEIRO BASTOS SANTANA:29366950582
Dados: 2024.11.11 12:23:39 -03'00'

PROCIMED
COMERCIO
ATACADISTA
A DE
PRODUTOS
HOSPITAL-3
3961969000
188

Assinado de forma digital por PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITAL:339 61969000188

GGC
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
HOSPITALARES
LT:03528482000145

Assinado de forma digital por GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LT:03528482000145
Dados: 2024.11.11 17:41:55 -03'00'

Costa

33

COSTA
DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR
LTD.A:32644
237000100

Assinado de forma digital por COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTD.A:32644237000100
Dados: 2024.11.12 09:27:54 -03'00'



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES



PREFEITURA DE
**AMÉLIA
RODRIGUES**
TEMPO DE RECONSTRUIR

12	AVENTAL DESCARTÁVEL GRAMATURA 30- TAMANHO M. USO HOSPITALAR , MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL , COM TIRAS PARA AMARRAÇÃO. APRESENTAÇÃO: PCT COM 10 UNIDADES	UND	1777	DEJAMARO	19,96	35.468,92
13	AVENTAL DESCARTÁVEL GRAMATURA 40- TAMANHO ÚNICO. USO HOSPITALAR , MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL , COM TIRAS PARA AMARRAÇÃO. APRESENTAÇÃO: PCT COM 10 UNIDADES	UND	3600	DEJAMARO	21,49	77.364,00
14	BOLSA COLETORA SISTEMA FECHADO - COLETOR DE URINA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SISTEMA FECHADO, MODELO ADULTO, CAPACIDADE CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, PINÇA CLAMP CORTA FLUXO, COMPONENTES ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, OUTROS COMPONENTES MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	1146	SOLIDOR	3,99	4.572,54
15	BOLSA PARA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA - PEÇA ÚNICA, NÃO ESTÉRIL, OPACA OU TRANSPARENTE, DRENÁVEL, COM FILTRO ANTIODOR, PLACA PLANA COM ADESIVO DE DUPLA CAMADA, COMPOSTA POR PLÁSTICO, MALEÁVEL. REVESTIMENTO DE MATERIAL MACIO E NÃO TECIDO, HIPOALÉRGICO, FECHAMENTO COM VELCRO, RECORTÁVEL DE 10 A 76 MM. EMBALAGEM PRIMÁRIA ACONDICIONADA DE ACORDO COM AS NORMAS DE EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITINDO ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA E APIROGENICA; EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA ROTULADAS CONFORME A RDC 185/01/ANVISA	PCT	460	CONVATEC	17,96	8.261,60
16	CAIXA COLETORA PARA MATERIAIS PERFURO CORTANTES RESISTENTE A PERFURAÇÕES COM REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE, CONTENDO FUNDO RÍGIDO DE PROTEÇÃO EXTRA CONTRA PERFURAÇÕES, CINTA INTERNA E BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS LÍQUIDOS. 13LTS CAIXA COM 10UND COR AMARELA	CX	115	FLEXPEL	61,40	7.061,00
17	CAIXA COLETORA PARA MATERIAIS PERFURO CORTANTES RESISTENTE A PERFURAÇÕES COM REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE, CONTENDO FUNDO RÍGIDO DE PROTEÇÃO EXTRA CONTRA PERFURAÇÕES, CINTA INTERNA E BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS LÍQUIDOS. 20LTS CAIXA COM 10UND COR AMARELA	CX	115	FLEXPEL	153,50	17.652,50
18	CAIXA COLETORA PARA MATERIAIS PERFURO CORTANTES RESISTENTE A PERFURAÇÕES COM REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE, CONTENDO FUNDO RÍGIDO DE PROTEÇÃO EXTRA CONTRA PERFURAÇÕES, CINTA INTERNA E BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS LÍQUIDOS. 7LTS CAIXA COM 10UND COR AMARELA	CX	65	FLEXPEL	46,05	2.993,25
19	CLAMP UMBILICAL - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, ESTÉRIL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	UND	300	KOLPLAST	0,69	207,00

ISRAEL
CORDEIRO
BASTOS
SANTANA:29366
950582

Assinado de forma digital por ISRAEL CORDEIRO BASTOS SANTANA:29366950582
Dados: 2024.11.11 12:23:58 -03'00'

PROCIMED COMERCIO
ATACADISTA DE PRODUTOS
HOSPITAL:339619690001
88

Assinado de forma digital por PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITAL:33961969000188

GGC DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS
HOSPITALARES
LT:03528482000145

Assinado de forma digital por GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LT:03528482000145
Dados: 2024.11.11 17:43:47 -03'00'

Scannato

34 COSTA
DISTRIBUIDORA
RA
HOSPITALAR
LTD:326442
37000100

Assinado de forma digital por COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTD:3264427000100
Dados: 2024.11.12 09:29:10 -03'00'



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES



PREFEITURA DE
**AMÉLIA
RODRIGUES**
TEMPO DE RECONSTRUIR

20	COLAR CERVICAL - TAMANHO G. MATERIAL POLIETILENO, ABERTURA ANTERIOR PARA REALIZAÇÃO DE CRICOTIREODOSTOMIA, POSSUINDO UM APOIO MENTONIANO COM LIGACAO DUMENTO A FÚRCULA EXTERNA, POSSUINDO VELCRO DE FIXAÇÃO NA PARTE EXTERNA.	UND	10	ORTOCENTER	12,28	122,80
21	COLAR CERVICAL - TAMANHO M. MATERIAL POLIETILENO, ABERTURA ANTERIOR PARA REALIZAÇÃO DE CRICOTIREODOSTOMIA, POSSUINDO UM APOIO MENTONIANO COM LIGACAO DUMENTO A FÚRCULA EXTERNA, POSSUINDO VELCRO DE FIXAÇÃO NA PARTE EXTERNA.	UND	10	ORTOCENTER	12,28	122,80
22	COLAR CERVICAL - TAMANHO P. MATERIAL POLIETILENO, ABERTURA ANTERIOR PARA REALIZAÇÃO DE CRICOTIREODOSTOMIA, POSSUINDO UM APOIO MENTONIANO COM LIGACAO DUMENTO A FÚRCULA EXTERNA, POSSUINDO VELCRO DE FIXAÇÃO NA PARTE EXTERNA.	UND	10	ORTOCENTER	12,28	122,80
23	COLCHÃO PIRAMIDAL / CAIXA DE OVO – HOSPITALAR – MATERIAL: ESPUMA FLEXÍVEL POLIURETANO, DENSIDADE MÍNIMA: ESPUMA CERCA D-33, DIMENSÕES: CERCA DE 190 X 90 X 6 CM. ADICIONAL: S/ CAPA PROTETORA	UND	100	JB ESPUMAS	107,00	10.700,00
24	FRASCO COLETOR - TIPO: P/ URINA, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE: CERCA DE 120 ML, TIPO TAMPA: TAMPA ROSQUEÁVEL, COMPONENTES: SISTEMA À VÁCUO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	800	MEDSONDA	1,84	1.472,00
25	CURATIVO / COBERTURA - APLICAÇÃO: P/ FERIDA, ASPECTO FÍSICO: PLACA, COMPOSIÇÃO: À BASE DE ALGINATO, COMPONENTE 2: C/ CMC, DIMENSÃO: CERCA DE 15 X 15 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UND	500	CURATEC	18,42	9.210,00
26	DISPOSITIVO EXTERNO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA - MODELO: MASCULINO, TIPO: PRESERVATIVO C/ ABERTURA P/ DRENAGEM, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, DIÂMETRO: CERCA DE 25 MM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO. EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	350	URO CONTROL	3,07	1.074,50
27	DISPOSITIVO EXTERNO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA - MODELO: MASCULINO, TIPO: PRESERVATIVO C/ ABERTURA P/ DRENAGEM, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, DIÂMETRO: CERCA DE 30 MM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO. EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	400	URO CONTROL	3,38	1.352,00
28	DISPOSITIVO EXTERNO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA - MODELO: MASCULINO, TIPO: PRESERVATIVO C/ ABERTURA P/ DRENAGEM, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, DIÂMETRO: CERCA DE 35 MM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO. EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	400	URO CONTROL	3,38	1.352,00

ISRAEL
CORDEIRO
BASTOS
SANTANA:2936
6950582

Assinado de forma digital por ISRAEL-CORDEIRO BASTOS SANTANA:29366950582
Dados: 2024.11.11 12:24:17 -03'00'

PROCIMED COMERCIO
ATACADISTA DE
PRODUTOS
HOSPITAL:3396196900
0188

Assinado de forma digital por PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITAL:33961969000188

GGC DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS
HOSPITALARES
LT:03528482000145

Assinado de forma digital por GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LT:03528482000145
Dados: 2024.11.11 17:45:28 -03'00'

Assinado

COSTA DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR
LTDA:32644237000100

35

Assinado de forma digital por COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA:32644237000100
Dados: 2024.11.12 09:30:22 -03'00'



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES



PREFEITURA DE
**AMÉLIA
RODRIGUES**
TEMPO DE RECONSTRUIR

29	DISPOSITIVO OCLUSOR - EM PLÁSTICO RÍGIDO, ESTÉRIL DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, PARA CONEXÕES LUER-LOCK E LUER SLIP. EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITINDO ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, ESTÉRIL E APIROGENICA; A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONTER INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO	UND	500	B.BRAUN	1,54	770,00
30	DISPOSITIVO PARA TRANSFERÊNCIA DE SOLUÇÕES PARENTERAIS - USO EM SISTEMA FECHADO, PERFEITAMENTE ADAPTÁVEL, DE MODO UNIVERSAL, A QUALQUER EMBALAGEM DE SISTEMA FECHADO, SEM CONTATO COM O AMBIENTE EXTERNO, DE USO ÚNICO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO, DUAS PONTAS PERFURANTES COM TAMPA PROTETORA, PEGA ERGONÔMICA QUE EVITA O CONTATO DAS MÃOS E FACILITA O MANUSEIO PELO PROFISSIONAL. EMBALAGEM: ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE DE ACORDO COM NORMAS DE EMBALAGEM RDC 185/2001	UND	500	TKL	0,92	460,00
31	DRENO DE PENROSE, N. 01- CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO, FLEXÍVEL, FORMATO TUBULAR, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM PAREDES FINAS E MALEÁVEIS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UND	600	MADEITEX	1,54	924,00
32	DRENO DE PENROSE, N. 02- CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO, FLEXÍVEL, FORMATO TUBULAR, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM PAREDES FINAS E MALEÁVEIS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UND	600	MADEITEX	1,54	924,00
33	ESPAÇADOR PARA MEDICAMENTO EM AEROSSOL. COMPOSTO DE TUBO TRANSPARENTE COM VÁLVULA DUPLANO TUBO E MÁSCARA (BIVALVULADA), PRODUTO DEVE SER COMPATÍVEL COM TODOS OS DISPENSADORES DE MEDICAMENTO AEROSSOL (ENCAIXE UNIVERSAL) E O MATERIAL DO ESPAÇADOR E BOCAL DEVE SER LIVRE DE BPA E DEHP E DEVE ACOMPANHAR MÁSCARA TAMANHO ADULTO FORMATO ANATÔMICO COMPATÍVEL EXTRA MACIA. PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO NA ANVISA E TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO DEVEM ESTAR EM EMBALAGEM.	UND	1190	G-TECH	41,45	49.325,50
34	ESPAÇADOR PARA MEDICAMENTO EM AEROSSOL. COMPOSTO DE TUBO TRANSPARENTE COM VÁLVULA DUPLANO TUBO E MÁSCARA (BIVALVULADA), PRODUTO DEVE SER COMPATÍVEL COM TODOS OS DISPENSADORES DE MEDICAMENTO AEROSSOL (ENCAIXE UNIVERSAL) E O MATERIAL DO ESPAÇADOR E BOCAL DEVE SER LIVRE DE BPA E DEHP E DEVE ACOMPANHAR MÁSCARA TAMANHO INFANTIL/PEDIÁTRICO FORMATO ANATÔMICO COMPATÍVEL EXTRA MACIA. PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO NA ANVISA E TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO DEVEM ESTAR EM EMBALAGEM.	UND	1210	G-TECH	41,45	50.154,50

ISRAEL
CORDEIRO
BASTOS
SANTANA:293
66950582

Assinado de forma digital por ISRAEL CORDEIRO BASTOS SANTANA:29366950582
Dados: 2024.11.11 12:24:38 -03'00'

PROCIMED COMERCIO
ATACADISTA DE
PRODUTOS
HOSPITAL:33961969000188

Assinado de forma digital por PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITAL:33961969000188

GGC DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS
HOSPITALARES
LT:03528482000145

Assinado de forma digital por GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES
Dados: 2024.11.11 17:47:15 -03'00'

Comissão

36

COSTA
DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR
LTDA:32644237000100

Assinado de forma digital por COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
Dados: 2024.11.12 09:32:14 -03'00'



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES



PREFEITURA DE
**AMÉLIA
RODRIGUES**
TEMPO DE RECONSTRUIR

35	ESPARADRAPO BRANCO IMPERMEÁVEL - TAMANHO DE 10 CM X 4,5 M. NA COR BRANCA, EM TECIDO APROPRIADO DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA A BASE DE OXIDO DE ZINCO E BORRACHA NA OUTRA, COM BOA ADERÊNCIA, ISENTO DE SUBSTANCIAS ALÉRGICAS. APRESENTAÇÃO: ENROLADO EM CARRETEL .	UND	750	MISSNER	9,98	7.485,00
36	ESPARADRAPO HIPOALERGENICO MICROPOROSO - TAMANHO DE 10 CM X 4,5 M. NA COR BRANCA, CONFECCIONADO EM TECIDO A BASE DE RAYON-ACETATO E MASSA ADESIVA A BASE DE POLIACRILATO, PERMEÁVEL AO AR E VAPORES D'AGUA, COM ÓTIMA ADERÊNCIA, QUE ACETTE ESCRITA COM QUALQUER TIPO DE TINTA, ISENTO DE SUBSTANCIA ALÉRGICAS, APRESENTAÇÃO: ENROLADO EM CARRETEL .	UND	510	MISSNER	7,65	3.901,50
37	ARTIGO PARA HIGIENE NO LEITO - TIPO: TOALHA E ESPONJAS, MATERIAL: VISCOSE + POLIÉSTER, FIBRA, COMPONENTES: ESPONJA IMPREGNADA C/ SURFACTANTE, TENSOATIVO, COMPONENTES ADICIONAIS: EMOLIENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONJUNTO COMPLETO PARA BANHO, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO USO: DESCARTÁVEL	UND	2000	KOLPLAST	8,40	16.800,00
38	FILTRO TERAPIA RESPIRATÓRIA - APLICAÇÃO: P/ CIRCUITO RESPIRATÓRIO, MODELO: HMEF, TIPO: TROCA CALOR E UMIDADE C/ BARREIRA MICROBIOLÓGICA, TIPO MEMBRANA: HIDRÓFOBICO E HIGROSCÓPICO, COMPONENTE: CONEXÕES PADRÃO, TAMANHO: ADULTO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UND	1700	UNDIS	10,50	17.850,00
39	FIO GUIA P/ INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL - COMPOSTO POR UM FIO DE ALUMÍNIO FLEXÍVEL ENVOLTO POR UMA BARRINHA PLÁSTICA. AUTOCLAVÁVEL.	UND	1205	PORTEX	37,80	45.549,00
40	FITA ADESIVA HOSPITALAR- DIMENSÕES 19 MM X 50 M, RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA. CONFECCIONADA EM PAPEL CREPADO, TINTA TERMO REATIVA E ADESIVO A BASE DE BORRACHA E RESINAS.	UND	600	MISSNER	5,53	3.318,00
41	GARROTE - MATERIAL: BORRACHA SINTÉTICA, ISENTO DE LÁTEX NATURAL, TIPO: TIPO FITA, DIMENSÕES: CERCA DE 2,5 X 35 CM. APRESENTAÇÃO: EM ROLO, PRÉ CORTADA, EMBALAGEM DISPENSADORA. TIPO USO: USO ÚNICO	UND	300	PREMIUM	9,98	2.994,00
42	GELO REUTILIZÁVEL - COMPOSIÇÃO: A BASE DE CARBOXIMETILCELULOSE EM SOLUÇÃO COLOIDAL, DIMENSÕES: 22 X 15 X 2 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALAGEM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, ATÓXICO, INODORO	UND	80	ITAFRIA	10,44	835,20
43	INDICADOR BIOLÓGICO - TIPO: TERCEIRA GERAÇÃO, APRESENTAÇÃO: AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, ESPÉCIE: BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESPOSTA EM 48 HORAS, APLICAÇÃO: PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, COMPONENTES ADICIONAIS: COM INDICADOR QUÍMICO E CONTROLE DE PROCESSO. ADICIONAIS: PACOTE PARA TESTE	UND	1000	CLEAN UP	4,45	4.450,00

ISRAEL
CORDEIRO
BASTOS
SANTANA:2936
6950582

Assinado de forma digital por ISRAEL CORDEIRO BASTOS SANTANA:29366950582
Dados: 2024.11.11 12:24:57 -03'00'

PROCIMED COMERCIO
ATACADISTA DE PRODUTOS
HOSPITAL:33961969000188

Assinado de forma digital por PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITAL:33961969000188

GGC
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
HOSPITALARES
LT:03528482000145
Dados: 2024.11.11 17:46:55 -03'00'

Assinado de forma digital por GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LT:03528482000145
Dados: 2024.11.11 17:46:55 -03'00'

Costa

37

Assinado de forma digital por COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA:32644237000100
Dados: 2024.11.12 09:33:17 -03'00'



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES



PREFEITURA DE
**AMÉLIA
RODRIGUES**
TEMPO DE RECONSTRUIR

44	INDICADOR QUÍMICO - CLASSE: CLASSE I, TIPO USO: EXTERNO, APRESENTAÇÃO: ETIQUETA ADESIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, COMPONENTES ADICIONAIS: C/ SISTEMA RASTREABILIDADE	UND	400	CLEAN UP	6,14	2.456,00
45	CURATIVO HIDROCOLÓIDE - APLICAÇÃO: P/ FERIDA, ASPECTO FÍSICO: PLACA C/ BORDA, COMPOSIÇÃO: À BASE DE HIDROCOLÓIDE, COMPONENTE 1: C/ PELÍCULA PU / POLIETILENO, DIMENSÃO: CERCA DE 10 X 10 CM. ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UND	400	VITALDERM	7,68	3.072,00
46	HIDROGEL - APLICAÇÃO: P/ FERIDA, ASPECTO FÍSICO: FRASCO C/ GEL, COMPOSIÇÃO: À BASE DE HIDROGEL, COMPONENTE 4: C/ PHMB, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UND	120	CONVATEC	38,38	4.605,60
47	LACRE SEGURANÇA - MATERIAL: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 23 CM, APLICAÇÃO: FECHAMENTO DE MALOTES, TIPO: ESPINHA DE PEIXE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NUMERADO	CX	125	PROTTEU	29,17	3.646,25
48	LÂMINA DE BISTURI Nº 10 - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA. CAIXA C/ 100 UNIDADES	CX	1230	LAMEDID	33,60	41.328,00
49	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA. CAIXA C/ 100 UNIDADES	CX	1230	LAMEDID	33,77	41.537,10
50	LÂMINA DE BISTURI Nº 20 - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA. CAIXA C/ 100 UNIDADES	CX	1740	LAMEDID	33,70	58.638,00
51	LÂMINA DE BISTURI Nº 22 - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA. CAIXA C/ 100 UNIDADES	CX	160	LAMEDID	33,70	5.392,00
52	LÂMINA DE BISTURI Nº 24 - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA. CAIXA C/ 100 UNIDADES	CX	160	LAMEDID	33,70	5.392,00
53	LÂMINA FOSCA - LÂMINA LISA LAPIDADA; COM ESPESSURA ENTRE 1,0 A 1,2MM; DIMENSÕES: 25 X 75MM; SELADAS A VÁCUO.	UND	6000	PRECISION	0,14	840,00

ISRAEL
CORDEIRO
BASTOS
SANTANA:29366
950582

Assinado de forma digital por ISRAEL CORDEIRO BASTOS SANTANA:2936695058 2
Dados: 2024.11.11 12:25:17 -03'00'

PROCIMED COMERCIO
ATACADISTA DE PRODUTOS
HOSPITAL:33961969000188

Assinado de forma digital por PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITAL:33961969000188

GGC
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
HOSPITALARES

Assinado de forma digital por GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA:32644237000145
Dados: 2024.11.11 17:50:35 LT:03528482000145 -03'00'

Carvalho

38

COSTA DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR
LTDA:32644237000100

Assinado de forma digital por COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA:32644237000100
Dados: 2024.11.12 09:34:56 -03'00'



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES



PREFEITURA DE
**AMÉLIA
RODRIGUES**
TEMPO DE RECONSTRUIR

54	LAP DE PARTO NORMAL- COMPOSTO DE: 01 CAMPO DUPLO 1,0 X 1,0 M (PARA FECHAR O LAP) 01 CAMPO DUPLO DE 1,80 X 1,50 M 02 CAMPOS DUPLOS 1,0 X 1,0CM 04 CAMPOS SIMPLES DE 1.50 X 1,50CM 02 CAPAS CIRÚRGICAS USO HOSPITALAR EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, CONFECCIONADO EM BRIM, 100% ALGODÃO, PRÉ-ENCOLHIDO, ISENTO DE QUAISQUER DEFEITOS, COM URDUME E TRAMA TOTALIZANDO NO MÍNIMO 148 FIOS POR POLEGADA QUADRADA E GRAMATURA MÍNIMA DE 240 G/M² POR METRO QUADRADO, SARJA 3 X 1, NA COR PADRÃO DA UNIDADE, EMBAINHADO NAS BORDAS COM RETROCESSO NO INÍCIO E FINAL DA COSTURA.	UND	145	POLAR FIX	128,00	18.560,00
55	LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL - DIMENSÕES APROXIMADAS 70MMX50M. APRESENTAÇÃO: ROLO COM 50 METROS	UND	5500	MAXX PAPEL	11,36	62.480,00
56	LENÇOL PARA MACA - USO HOSPITALAR, DESCARTÁVEL, SEM ELÁSTICO, EM POLIPROPILENO, G 20, DIMENSÕES 2M X 90 CM, ATÓXICO, COR BRANC.	UND	90	ANADONA	10,75	967,50
57	LENÇOL PARA MACA - USO HOSPITALAR, DESCARTÁVEL, COM ELÁSTICO, EM POLIPROPILENO, G 20, DIMENSÕES 2M X 90 CM, ATÓXICO, COR BRANC.	UND	1090	ANADONA	10,75	11.717,50
58	MANTA TÉRMICA P/ PACIENTE, TIPO DE AQUECIMENTO:ISOLANTE TÉRMICO, MATERIAL:PELÍCULA DE POLÍMERO ALUMINIZADO, TAMANHO:ADULTO, APLICAÇÃO:P/ CORPO INTEIRO, ESTERILIDADE:USO ÚNICO, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	50	MARIMAR	8,44	422,00
59	MANTA TÉRMICA P/ PACIENTE, TIPO DE AQUECIMENTO:ISOLANTE TÉRMICO, MATERIAL:PELÍCULA DE POLÍMERO TRANSPARENTE, TAMANHO:NEONATAL, APLICAÇÃO:P/ CORPO INTEIRO - TIPO ENVELOPE C/ CAPUZ, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	10	MARIMAR	8,44	84,40
60	MANTA TÉRMICA P/ PACIENTE, TIPO DE AQUECIMENTO:ISOLANTE TÉRMICO, MATERIAL:PELÍCULA DE POLÍMERO TRANSPARENTE, TAMANHO:PEDIÁTRICO, APLICAÇÃO:P/ CORPO INTEIRO - TIPO ENVELOPE C/ CAPUZ, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	20	MARIMAR	14,31	286,20
61	MÁSCARA CIRÚRGICA COM ELÁSTICO - MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, TRIPLA CAMADA, NÃO ESTÉRIL, FABRICADA EM NÃO TECIDO POLIPROPILENO, TRIPLA CAMADA COM FILTRO ,SOLDADA ELETRONICAMENTE POR ULTRASSOM, DISPONÍVEL APENAS NA COR BRANCA, ATÓXICA E APIROGÊNICA. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	1100	MEDIX	4,91	5.401,00
62	MASCARA DE VENTURI - COM RESERVATÓRIO DE REINALAÇÃO, USO ADULTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	110	FOYOMED	11,51	1.266,10
63	MASCARA DE VENTURI - COM RESERVATÓRIO DE REINALAÇÃO, USO INFANTIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	30	FOYOMED	11,51	345,30

ISRAEL CORDEIRO
BASTOS.
SANTANA:293669
50582

Assinado de forma digital por ISRAEL CORDEIRO BASTOS SANTANA:29366950582
Dados: 2024.11.11 12:25:36 -03'00'

PROCIMED
COMERCIO
ATACADISTA
DE
PRODUTOS
HOSPITAL:33
9619690001
88

Assinado de forma digital por PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITAL:339 61969000188

GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES
LT:03528482000145
Assinado de forma digital por GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES
LT:03528482000145
Dados: 2024.11.11 17:52:57 -03'00'

Costa

39 COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA:32644237 000100
Assinado de forma digital por COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA:32644237 000100
Dados: 2024.11.12 09:36:55 -03'00'



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES



PREFEITURA DE
**AMÉLIA
RODRIGUES**
TEMPO DE RECONSTRUIR

64	KIT DE MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO - INFANTIL, COM MANGUINHO, MÁSCARA DE SILICONE, ADAPTADOR, CONECTOR E VÁLVULAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	17012	G-TECH	7,65	130.141,80
65	MÁSCARA N95 - FILTRO PARA PARTICULADOS: CLASSE PFF-2, EFICIÊNCIA MÍNIMA DE FILTRAGEM DE 94%, BFE > 99% (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIOLÓGICA), COR BRANCA, TAMANHO REGULAR, FORMATO CONCHA.	UND	18500	SUPERMEDY	0,84	15.540,00
66	MÁSCARA DE OXIGENIO - DE ALTA CONCENTRAÇÃO, ADULTO, NÃO REINALAÇÃO COM RESERVATÓRIO, ACOMPANHADA DE EXTENSÃO DE 2, 0 MTS PARA SUPRIMENTO DE OXIGÊNIO, PRESILHA AJUSTÁVEL PARA MAIOR CONFORTO E FIXAÇÃO, VÁLVULA DE SEGURANÇA DE BAIXA RESISTÊNCIA QUE PREVINE A REINALAÇÃO DO AR EXPIRADO PERMITINDO O ESCAPE DO GÁS EXALADO. UTILIZADA EM PROCEDIMENTOS DE VENTILAÇÃO ESPONTÂNEA.	UND	250	PROTEC	12,25	3.062,50
67	MÁSCARA DE OXIGENIO - DE ALTA CONCENTRAÇÃO, INFANTIL, NÃO REINALAÇÃO COM RESERVATÓRIO, ACOMPANHADA DE EXTENSÃO DE 2, 0 MTS PARA SUPRIMENTO DE OXIGÊNIO, PRESILHA AJUSTÁVEL PARA MAIOR CONFORTO E FIXAÇÃO, VÁLVULA DE SEGURANÇA DE BAIXA RESISTÊNCIA QUE PREVINE A REINALAÇÃO DO AR EXPIRADO PERMITINDO O ESCAPE DO GÁS EXALADO. UTILIZADA EM PROCEDIMENTOS DE VENTILAÇÃO ESPONTÂNEA.	UND	60	PROTEC	12,25	735,00
68	MÁSCARA VENTURI PEDIATRICO - KIT COMPLETO VENTURI PARA USO ADULTO, CADA UM COMPOSTO POR MÁSCARA SILICONIZADA, ATÓXICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ISENTA DE LÁTEX, COM ELÁSTICO PARA AJUSTE FACIAL E PRESILHA PARA AJUSTE NASAL, COM ORIFÍCIOS LATERAIS ANTIREINALANTE, TRAQUEIA TRANSPARENTE DE 18 CM, COPO EM POLIPROPILENO COM ENTRADA PARA OXIGÊNIO, PROLONGAMENTO DE OXIGÊNIO, DILUIDORES COLORIDOS PARA AS CONCENTRAÇÕES DE (FIO2) 24%, 28%, 31%, 35%, 40% E 50%. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO.	UND	60	FOYOMED	11,50	690,00
69	MÁSCARA VENTURI ADULTO - KIT COMPLETO VENTURI PARA USO ADULTO, CADA UM COMPOSTO POR MÁSCARA SILICONIZADA, ATÓXICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ISENTA DE LÁTEX, COM ELÁSTICO PARA AJUSTE FACIAL E PRESILHA PARA AJUSTE NASAL, COM ORIFÍCIOS LATERAIS ANTIREINALANTE, TRAQUEIA TRANSPARENTE DE 18 CM, COPO EM POLIPROPILENO COM ENTRADA PARA OXIGÊNIO, PROLONGAMENTO DE OXIGÊNIO, DILUIDORES COLORIDOS PARA AS CONCENTRAÇÕES DE (FIO2) 24%, 28%, 31%, 35%, 40% E 50%. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO.	UND	60	FOYOMED	11,51	690,60

ISRAEL
CORDEIRO
BASTOS
SANTANA:29366
950582

Assinado de forma digital por ISRAEL CORDEIRO BASTOS SANTANA:29366950582
Dados: 2024.11.11 12:25:56 -03'00'

PROCIMED
COMERCIO
ATACADISTA
DE
PRODUTOS
HOSPITAL:339
61969000188

Assinado de forma digital por PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITAL:339
61969000188

GGC
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
HOSPITALARES
LT:03528482000145

Assinado de forma digital por GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LT:03528482000145
Dados: 2024.11.11 17:54:39 -03'00'

Costa

40

COSTA DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR
LTDA:32644237000100

Assinado de forma digital por COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA:32644237000100
Dados: 2024.11.12 09:38:39 -03'00'



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES



PREFEITURA DE
**AMÉLIA
RODRIGUES**
TEMPO DE RECONSTRUIR

70	MÁSCARA FACIAL DE COXIM INFLÁVEL Nº 5 - PARA VENTILAÇÃO EM ANESTESIA. COXIM INFLÁVEL DE SILICONE NÃO DEVERÁ ESVAZIAR; POSSUI CÚPULA TRANSPARENTE; PRESSÃO DA ALMOFADA ALTERÁVEL PARA MELHOR AJUSTE NA FACE; ANEL DE SILICONE; EM PLÁSTICO ATÓXICO. REUTILIZÁVEL E RESISTENTE AOS PROCEDIMENTOS DE LIMPEZA, DESINFECÇÃO E/OU ESTERILIZAÇÃO.	UND	55	PROTEC	30,70	1.688,50
71	MÁSCARA LARÍNGEA-Nº 2,0, EM PVC, COM MANGUITO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO, ATÓXICA. DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO ANVISA. EMBALAGEM INDIVIDUAL PRIMARIA E SECUNDARIA ROTULADAS CONFORME A RDC 185/01/ANVISA. O PRODUTO DEVE OBEDECER A QUALQUER LEGISLAÇÃO VIGENTE QUE SEJA INERENTE AO MESMO.	UND	52	MD	35,31	1.836,12
72	MÁSCARA LARÍNGEA-Nº 3,0, EM PVC, COM MANGUITO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO, ATÓXICA. DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO ANVISA. EMBALAGEM INDIVIDUAL PRIMARIA E SECUNDARIA ROTULADAS CONFORME A RDC 185/01/ANVISA. O PRODUTO DEVE OBEDECER A QUALQUER LEGISLAÇÃO VIGENTE QUE SEJA INERENTE AO MESMO.	UND	12	MD	35,31	423,72
73	MÁSCARA LARÍNGEA-Nº 4,0, EM PVC, COM MANGUITO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO, ATÓXICA. DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO ANVISA. EMBALAGEM INDIVIDUAL PRIMARIA E SECUNDARIA ROTULADAS CONFORME A RDC 185/01/ANVISA. O PRODUTO DEVE OBEDECER A QUALQUER LEGISLAÇÃO VIGENTE QUE SEJA INERENTE AO MESMO.	UND	12	MD	35,31	423,72
74	MÁSCARA LARÍNGEA-Nº 5,0, EM PVC, COM MANGUITO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO, ATÓXICA. DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO ANVISA. EMBALAGEM INDIVIDUAL PRIMARIA E SECUNDARIA ROTULADAS CONFORME A RDC 185/01/ANVISA. O PRODUTO DEVE OBEDECER A QUALQUER LEGISLAÇÃO VIGENTE QUE SEJA INERENTE AO MESMO.	UND	12	MD	35,31	423,72
75	PANO MULTIUSO 240 METROS 28X40CM - 600 UNIDADES - ROLO TÉCNICA GRAMATURA: 35G/M²	UND	118	INOVEN	76,75	9.056,50
76	PERFURADOR DE MEMBRANA - PERFURADOR DE MEMBRANA AMNIÓTICA, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE OU MATERIAL COMPATÍVEL A SUA FINALIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 27 CM DE COMPRIMENTO E EXTREMIDADE PRÓXIMA EM FORMA DE GANCHO OU CONCHA. ESTÉRIL, ATÓXICO, DESCARTÁVEL, DE SUPERFÍCIE LISA E PERFEITAMENTE ACABADO, EM CONDIÇÕES DE PERFURAR A BOLSA SEM CAUSAR TRAUMATISMOS AO FETO. APRESENTAÇÃO: EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE ACORDO COM AS NORMAS DE EMBALAGENS E ESTERILIZAÇÃO, GARANTINDO ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA.	UND	100	KOLPLAST	2,00	200,00

ISRAEL
CORDEIRO
BASTOS
SANTANA:2936
6950582

Assinado de forma
digital por ISRAEL
CORDEIRO BASTOS
SANTANA:2936695058
2

Dados: 2024.11.11
12:26:16 -03'00'

PROCIMED
COMERCIO
ATACADISTA
DE
PRODUTOS
HOSPITAL:33
9619690001
88

Assinado de
forma digital
por PROCIMED
COMERCIO
ATACADISTA
DE PRODUTOS
HOSPITAL:33
61969000188

GGC
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
HOSPITALARES
LT:0352848200014
5

Assinado de forma
digital por GGC
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
HOSPITALARES
LT:03528482000145
Dados: 2024.11.11
17:56:47 -03'00'

COSTA DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR
LTDA:32644237000100

41

Assinado de forma digital por
COSTA DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR
LTDA:32644237000100
Dados: 2024.11.12 09:41:05
-03'00'



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES



PREFEITURA DE
AMÉLIA RODRIGUES
TEMPO DE RECONSTRUIR

77	PRESERVATIVO - SEM LUBRIFICANTE. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 144 UNIDADES.	CX	500	MADEITEX	53,65	26.825,00
78	PRESERVATIVO - COM LUBRIFICANTE. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 144 UNIDADES.	CX	856	BLOWTEX	56,50	48.364,00
79	PROPÉ - NÃO ESTÉRIL, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, EM 100% POLIPROPILENO, SEM COSTURA, RESISTENTE, COM ELÁSTICO SOLDADO NAS BORDAS, DE 30 G/M2, TAMANHO APROXIMADO PARA SAPATO NUMERO 42. APRESENTAÇÃO: CX C/ COM 50 UND.	CX	120	DEJAMARO	9,21	1.105,20
80	SCALPE PARA PUNÇÃO VENOSA N. 19 - TUBO: CLORETO DE POLIVINILA (PVC), AGULHA ESTÉRIL: AÇO INOXIDÁVEL, ASA: CLORETO DE POLIVINILA (PVC) COM CORES QUE IDENTIFICAM O CALIBRE, PROTETOR DE AGULHA: POLIETILENO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UND	300	SOLIDOR	0,28	84,00
81	SCALPE PARA PUNÇÃO VENOSA N. 21 - TUBO: CLORETO DE POLIVINILA (PVC), AGULHA ESTÉRIL: AÇO INOXIDÁVEL, ASA: CLORETO DE POLIVINILA (PVC) COM CORES QUE IDENTIFICAM O CALIBRE, PROTETOR DE AGULHA: POLIETILENO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UND	600	SOLIDOR	0,28	168,00
82	SCALPE PARA PUNÇÃO VENOSA N. 23 - TUBO: CLORETO DE POLIVINILA (PVC), AGULHA ESTÉRIL: AÇO INOXIDÁVEL, ASA: CLORETO DE POLIVINILA (PVC) COM CORES QUE IDENTIFICAM O CALIBRE, PROTETOR DE AGULHA: POLIETILENO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UND	600	SOLIDOR	0,28	168,00
83	SCALPE PARA PUNÇÃO VENOSA N. 25 - TUBO: CLORETO DE POLIVINILA (PVC), AGULHA ESTÉRIL: AÇO INOXIDÁVEL, ASA: CLORETO DE POLIVINILA (PVC) COM CORES QUE IDENTIFICAM O CALIBRE, PROTETOR DE AGULHA: POLIETILENO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. CAIXA COM 100 UNIDADES	UND	300	SOLIDOR	0,28	84,00
84	SCALPE PARA PUNÇÃO VENOSA N. 27 - TUBO: CLORETO DE POLIVINILA (PVC), AGULHA ESTÉRIL: AÇO INOXIDÁVEL, ASA: CLORETO DE POLIVINILA (PVC) COM CORES QUE IDENTIFICAM O CALIBRE, PROTETOR DE AGULHA: POLIETILENO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UND	200	SOLIDOR	0,28	56,00
85	TALA DE IMOBILIZAÇÃO - MATERIAL: METAL REVESTIDO DE E.V.A., TIPO: ARAMADO, TAMANHO: CERCA DE 55 X 8 CM	UND	10	RESGATE SP	18,43	184,30

ISRAEL CORDEIRO BASTOS
SANTANA:293669
50582

Assinado de forma digital por ISRAEL CORDEIRO BASTOS SANTANA:29366950582
Dados: 2024.11.11 12:26:36 -03'00'

PROCIMED Assinado de forma digital por PROCIMED ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITAL:33 96196900018 8
COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITAL:339 61969000188

GCC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LT:03528482000145

Assinado de forma digital por GCC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LT:03528482000145
Dados: 2024.11.11 17:59:27 -03'00'

Costa

42 COSTA Assinado de forma digital por COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA:32644237 000100
DADOS: 2024.11.12 09:42:09 -03'00'



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES



PREFEITURA DE
AMÉLIA RODRIGUES
TEMPO DE RECONSTRUIR

86	TALA DE IMOBILIZAÇÃO - MATERIAL:METAL REVESTIDO DE E.V.A., TIPO:ARAMADO, TAMANHO:CERCA DE 65 X 10 CM	UND	10	RESGATE SP	18,44	184,40
87	TALA DE IMOBILIZAÇÃO - MATERIAL:METAL REVESTIDO DE E.V.A., TIPO:ARAMADO, TAMANHO:CERCA DE 85 X 10 CM	UND	10	RESGATE SP	18,45	184,50
88	TESTE RÁPIDO- TROPONINA I - IMUNOCROMATOGRÁFICO PARA A DETECÇÃO QUALITATIVA DA TROPONINA I CARDÍACA HUMANA (CTNL) EM SANGUE TOTAL, SORO OU PLASMA PARA AUXILIAR NO DIAGNÓSTICO DO INFARTO AGUDO DO MIOCÁRDIO (IAM). CAIXA COM 30 UNIDADES	CX	15	EBRAM	144,29	2.164,35
89	TIRA DE TESTE RÁPIDO BETA DE HCG (GRAVIDEZ) - TESTE IMUNOCROMATOGRÁFICO DE ETAPA ÚNICA, PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DA GONADOTROFINA CORIÔNICA HUMANA (HCG), NA URINA E NO SORO. UTILIZA DOIS TIPOS DE ANTICORPOS QUE IDENTIFICAM A PRESENÇA DO HORMÔNIO HCG, COM SENSIBILIDADE DE 25 U/L. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 50 TESTES, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	CAIXA	10	EBRAM	47,55	475,50
90	TORNEIRA DE 3 VIAS - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSPARENTE, COM DIMENSÕES REDUZIDAS E PRÁTICAS, VOLANTE EM POLIETILENO, GIRATÓRIO, SETAS INDICATIVAS, ACIONAMENTO MACIO, CONECTOR LUER LOKE	UND	750	LABOR IMPORT	0,87	652,50
91	TOUCA DESCARTÁVEL - EM POLIPROPILENO, GRAMATURA DE 30 G/M2, ELÁSTICO EM TODA VOLTA, DIÂMETRO MÍNIMO DE 45 CM, COR BRANCA. APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	120	ANADONA	9,21	1.105,20
92	TUBO LABORATÓRIO - MATERIAL: VIDRO, TIPO FUNDO: FUNDO REDONDO, DIMENSÕES: CERCA DE 25 X 100 MM, ACESSÓRIOS: TAMPA ROSQUEÁVEL COM VEDAÇÃO	UND	1000	LABOR GLASS	24,50	24.500,00
93	TUBO LABORATÓRIO - TIPO: CENTRÍFUGA, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO FUNDO: FUNDO CÔNICO, CAPACIDADE: 10 ML	UND	400	CRAL	0,69	276,00
94	TUBO LABORATÓRIO - TIPO: CENTRÍFUGA, MATERIAL: VIDRO, TIPO FUNDO: FUNDO CÔNICO, CAPACIDADE: 10 ML, ACESSÓRIOS: TAMPA ROSQUEÁVEL, GRADUAÇÃO: GRADUADO	UND	200	RONI ALZI	0,69	138,00
95	TUBO LABORATÓRIO - TIPO: CENTRÍFUGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO FUNDO: FUNDO REDONDO. CAPACIDADE: 10 ML. ACESSÓRIOS: TAMPA ROSQUEÁVEL COM VEDAÇÃO. USO: AUTOCLAVÁVEL	UND	200	CRAL	0,70	140,00
96	TUBO LABORATÓRIO - TIPO: ENSAIO, MATERIAL: VIDRO, TIPO FUNDO: FUNDO REDONDO, DIMENSÕES: CERCA DE 25 X 150 MM. ACESSÓRIOS: TAMPA ROSQUEÁVEL	UND	1000	LABOR GLASS	24,50	24.500,00
97	TUBO LABORATÓRIO - MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO FUNDO: FUNDO REDONDO, CAPACIDADE: 5 ML, ACESSÓRIOS: TAMPA PRESSÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO: DESCARTÁVEL	UND	2000	CRAL	0,54	1.080,00
TOTAL GERAL						994.999,92

ISRAEL
CORDEIRO
BASTOS
SANTANA:29366
950582

Assinado de forma digital
por ISRAEL CORDEIRO
BASTOS
SANTANA:29366950582
Dados: 2024.11.11
12:26:56 -03'00'

PROCIMED
COMERCIO
ATACADISTA
DE PRODUTOS
HOSPITAL:3396
1969000188

Assinado de forma
digital por
PROCIMED
COMERCIO
ATACADISTA DE
PRODUTOS
HOSPITAL:3396196
9000188

GCC
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
HOSPITALARES
LT:03528482000145

Assinado de forma digital
por GCC DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS
HOSPITALARES
LT:03528482000145
Dados: 2024.11.11
18:01:10 -03'00'

Costa

COSTA DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR
LTDA:32644237000100

43

Assinado de forma digital
por COSTA DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR
LTDA:32644237000100
Dados: 2024.11.12 09:46:24
-03'00'



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES



PREFEITURA DE
**AMÉLIA
RODRIGUES**
TEMPO DE RECONSTRUIR

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:

- 4.1.1. apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;
- 4.1.2. demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021; e
- 4.1.3. consulta e aceitação prévias do órgão ou da entidade gerenciadora e do fornecedor.

4.2. A autorização do órgão ou entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor.

4.2.1. O órgão ou entidade gerenciadora poderá rejeitar adesões caso elas possam acarretar prejuízo à execução de seus próprios contratos ou à sua capacidade de gerenciamento.

4.3. Após a autorização do órgão ou da entidade gerenciadora, o órgão ou entidade não participante deverá efetivar a aquisição ou a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

4.4. O prazo de que trata o subitem anterior, relativo à efetivação da contratação, poderá ser prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.

4.5. O órgão ou a entidade poderá aderir a item da ata de registro de preços da qual seja integrante, na qualidade de não participante, para aqueles itens para os quais não tenha quantitativo registrado, observados os requisitos do item 4.1.

Dos limites para as adesões

4.6. As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o gerenciador e para os participantes.

4.7. O quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o gerenciador e os participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem à ata de registro de preços.

4.8. A adesão à ata de registro de preços por órgãos e entidades da Administração Pública estadual, distrital e municipal poderá ser exigida para fins de transferências voluntárias, não ficando sujeita ao limite de que trata o item 4.7, desde que seja destinada à execução descentralizada de programa ou projeto federal e comprovada a compatibilidade dos preços registrados com os valores praticados no mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021.

Vedação a acréscimo de quantitativos

4.9. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

JFB
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
FARMACEUTICOS E
EQU:14683163000
120

Assinado de forma digital por JFB
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS E
EQU:14683163000
Data: 2024.11.11 18:02:56 -03'00'

JD SAUDE
HOSPITALAR
LTDA:38471
773000129

Assinado de
forma digital
por JD SAUDE
HOSPITALAR
LTDA:3847177
3000129

ISRAEL
CORDEIRO
BASTOS
SANTANA:29366
950582

Assinado de forma digital
por ISRAEL CORDEIRO
BASTOS
SANTANA:29366950582
Data: 2024.11.11
12:27:18 -03'00'

PROCIMED
COMERCIO
ATACADISTA DE
PRODUTOS
HOSPITAL:339619699
00188

Assinado de forma digital
por PROCIMED
COMERCIO ATACADISTA
DE PRODUTOS
HOSPITAL:3396196990001
88

GGC
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
HOSPITALARES
LTDA:03528482000145
-03'00'

COSTA DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR
LTDA:32644237000100

Assinado de forma digital por COSTA
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
LTDA:32644237000100
Data: 2024.11.12 09:48:46 -03'00'

44



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES



PREFEITURA DE
**AMÉLIA
RODRIGUES**
TEMPO DE RECONSTRUIR

5. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

5.1.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

5.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

5.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.2.1. O instrumento contratual de que trata o item 5.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

5.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.4. Após a homologação da licitação, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

5.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital e se obrigar nos limites dela;

5.4.2. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

5.4.2.1. Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e

5.4.2.2. Mantiverem sua proposta original.

5.4.3. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.

5.5. O registro a que se refere o item 5.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

5.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

5.7. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 5.4.2.2 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

Assinado de forma digital por JFB
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS E
EQU:146831630001
20
Dados: 2024.11.12 13:23:16 -03'00'

Assinado de forma digital
por JD SAUDE
HOSPITALAR
LTDA:38471
773000129
3000129

ISRAEL
CORDEIRO
BASTOS
SANTANA:2
936695058
122739 -03'00'

Assinado de forma digital por ISRAEL
CORDEIRO BASTOS
SANTANA:2936695
0582
Dados: 2024.11.11
12:27:39 -03'00'

PROCIMED
COMERCIO
ATACADISTA DE
PRODUTOS
HOSPITAL:339619
69000188

Assinado de forma digital por PROCIMED
COMERCIO
ATACADISTA DE
PRODUTOS
HOSPITAL:339619690
00188

GGC
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
HOSPITALARES
LT:03528482000145
18:09:58 -03'00'

Assinado de forma digital
por GGC DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS
HOSPITALARES
LT:03528482000145
Dados: 2024.11.11
18:09:58 -03'00'

Coanatto

45

COSTA
DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR
LTDA:3264423700
0100

Assinado de forma digital
por COSTA
DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR
LTDA:32644237000100
Dados: 2024.11.12
09:32:38 -03'00'



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES



PREFEITURA DE
**AMÉLIA
RODRIGUES**
TEMPO DE RECONSTRUIR

5.7.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital; e

5.7.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 9.

5.8. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

5.9. Após a homologação da licitação, o licitante mais bem classificado, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

5.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

5.10. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital, e observado o disposto no item 5.7, observando o item 5.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

5.11. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 5.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital ou do aviso de contratação direta, poderá:

5.11.1. Convocar para negociação os demais licitantes remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

5.11.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

5.12. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

6. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

6.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea "d" do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

6.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

JFB
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
FARMACEUTICOS E
EQU:14683163000
120

Assinado de forma digital por JFB
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS E
EQU:14683163000120
Dados: 2024.11.12 13:53:53 -03'00'

JD SAUDE
HOSPITALAR
R
LTDA:38471
773000129

Assinado de forma
digital por JD SAUDE
HOSPITALAR
LTDA:38471773000129

ISRAEL
CORDEIRO
BASTOS
SANTANA:2936
6950582

Assinado de forma
digital por ISRAEL
CORDEIRO BASTOS
SANTANA:293669505
82
Dados: 2024.11.11
12:28:02 -03'00'

PROCIMED
COMERCIO
ATACADISTA DE
PRODUTOS
HOSPITAL:33961
969000188

Assinado de forma
digital por PROCIMED
COMERCIO
ATACADISTA DE
PRODUTOS
HOSPITAL:339619690
00188

Comissão

GGC DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS
HOSPITALARES
LT:03528482000145

46
Assinado de forma digital por
GGC DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
HOSPITALARES
LT:03528482000145
Dados: 2024.11.11 18:07:49
-03'00'

COSTA
DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR
LTDA:326442370001
00

Assinado de forma digital
por COSTA DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR
LTDA:32644237000100
Dados: 2024.11.12 09:56:12
-03'00'



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES



PREFEITURA DE
**AMÉLIA
RODRIGUES**
TEMPO DE RECONSTRUIR

6.1.3. Na hipótese de previsão no edital de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

6.1.3.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

6.1.3.2. No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

7. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

7.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

7.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

7.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes que tiveram seu registro cancelado.

7.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

7.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

7.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

7.2.2. Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 9.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

7.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 5.7.

7.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 9.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

JFB
DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS
E
EQU:14683163000
120

Assinado de forma digital por JFB
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E EQU:14683163000
Data: 2024.11.12 10:01:11 -03'00'

Assinado de forma digital por ISRAEL CORDEIRO BASTOS
ISRAEL CORDEIRO BASTOS
SANTANA:29366
950582

Assinado de forma digital por ISRAEL CORDEIRO BASTOS
ISRAEL CORDEIRO BASTOS
SANTANA:29366
950582
Data: 2024.11.11 12:28:23 -03'00'

Assinado de forma digital por PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES
PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES
Data: 2024.11.11 18:09:49 -03'00'

Assinado de forma digital por GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES
GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES
Data: 2024.11.12 10:01:11 -03'00'

COSTA
DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR
LTDA:32644237000
100

Assinado de forma digital por COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA:32644237000100
Data: 2024.11.12 10:01:11 -03'00'

47



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES



PREFEITURA DE
**AMÉLIA
RODRIGUES**
TEMPO DE RECONSTRUIR

7.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 7.2 e no item 7.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

7.2.6. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

8. REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1. As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.

8.2. O remanejamento somente poderá ser feito:

8.2.1. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou

8.2.2. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.

8.3. O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.

8.4. Na hipótese de remanejamento de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante, serão observados os limites previstos nos itens 4.7 e 4.8.

8.5. Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.

8.6. Caso o remanejamento seja feito entre órgãos ou entidades de Municípios distintos, caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente do remanejamento dos itens.

8.7. Na hipótese da compra centralizada, não havendo indicação pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, dos quantitativos dos participantes da compra centralizada, nos termos do item 8.3, a distribuição das quantidades para a execução descentralizada será por meio do remanejamento.

9. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

9.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

9.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

9.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

9.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no item 7.2.2.

9.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.

JFB
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
FARMACEUTICOS E
EQU:14683163000
120

Assinado de forma digital por JFB
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS E EQU:14683163000 20
09:48:59 -03'00' em 2024.11.12 15:28:59 -03'00'
ou=Idem,Confirmita,
ou=IDM,Confirmita,ou=Secretaria de
Saúde Federal do Brasil - IRL,ou=IRL@-
CONFIRMITA,ou=SECRETARIA DE
PRODUTOS FARMACEUTICOS E
EQU:14683163000 120
Data: 2024.11.12 15:28:59 -03'00'

JD SAUDE
HOSPITALAR
LTDA:384717
73000129

Assinado de
forma digital
por JD SAUDE
HOSPITALAR
LTDA:3847177350582
000129

ISRAEL
CORDEIRO
BASTOS
SANTANA:29366
LTDA:3847177350582

Assinado de forma
digital por ISRAEL
CORDEIRO BASTOS
SANTANA:2936695958
2
Data: 2024.11.11
12:28:47 -03'00'

PROCIMED
COMERCIO
ATACADISTA DE
PRODUTOS
HOSPITAL:339619
69000188

Assinado de forma
digital por PROCIMED
COMERCIO
ATACADISTA DE
PRODUTOS
HOSPITAL:339619690
00188

GGC DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS
HOSPITALARES
LT:03528482000145

Assinado de forma digital por
GGC DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS HOSPITALARES
LTDA:3264423700
0190
Data: 2024.11.11 18:12:49
-03'00'

COSTA
DISTRIBUIDO
RA
HOSPITALAR
LTDA:326442
37000100

Assinado de forma
digital por COSTA
DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR
LTDA:3264423700
0190
Data: 2024.11.12
10:03:20 -03'00'

Compartilhado

48



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES



PREFEITURA DE
**AMÉLIA
RODRIGUES**
TEMPO DE RECONSTRUIR

9.1.4.1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

9.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 9.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

9.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

9.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

9.4.1. Por razão de interesse público;

9.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

9.4.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado, nos termos do item 7.1.3.

10. DAS PENALIDADES

10.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital.

10.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

10.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

10.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 9.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

11. CONDIÇÕES GERAIS

11.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para prestação dos serviços e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao edital.

11.2. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação de parte de itens do grupo se houver prévia pesquisa de mercado e demonstração de sua vantagem para o órgão ou a entidade.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02(duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

Exemplar

49

JFB
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
FARMACEUTICOS E
EQU:14683163000
120

Assinado de forma digital por JFB
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS E EQU:14683163000
Data: 2024.11.12 10:06:25 -03'00'

JD SAUDE
HOSPITALAR
LTDA:38471
773000129

Assinado de forma digital por JD SAUDE
HOSPITALAR
LTDA:38471773000
129

ISRAEL CORDEIRO
BASTOS
SANTANA:29366950582

Assinado de forma digital por ISRAEL CORDEIRO BASTOS
SANTANA:29366950582
Dados: 2024.11.11 12:29:22 -03'00'

PRCIMED COMERCIO
ATACADISTA DE
PRODUTOS
HOSPITAL:3396196900
0188

Assinado de forma digital por PRCIMED COMERCIO
ATACADISTA DE PRODUTOS
HOSPITAL:33961969000188

GGC DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS
HOSPITALARES
LT:03528482000145

Assinado de forma digital por GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES
LT:03528482000145
Dados: 2024.11.11 18:16:04 -03'00'

COSTA
DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR
LTDA:326442370
00100
Assinado de forma digital por COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
LTDA:32644237000100
Dados: 2024.11.12 10:06:25 -03'00'



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES



PREFEITURA DE
**AMÉLIA
RODRIGUES**
TEMPO DE RECONSTRUIR

Amélia Rodrigues - BA, 12 de novembro de 2024.

Israel Cordeiro Bastos

**FUNDO MUNICIPAL SAÚDE
REPRESENTANTE LEGAL DO(S) ÓRGÃO GERENCIADOR**

JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS E EQU:14683163000120

Assinado de forma digital por JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E EQU:14683163000120
DN: cn=BR, o=ICP-Brasil, st=BA, l=Salvador, ou=VideoConferencia, ou=29471025000155, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CNPJ A1, cn=JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E EQU:14683163000120
Dados: 2024.11.08 13:26:57 -03'00'

JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARM. E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
REPRESENTANTE(S) LEGAL(IS) DO(S) FORNECEDOR(S) REGISTRADO(S)

JD SAUDE HOSPITALAR
LTDA:38471773000129

Assinado de forma digital
por JD SAUDE HOSPITALAR
LTDA:38471773000129

**JD SAUDE HOSPITALAR EIRELI.
REPRESENTANTE(S) LEGAL(IS) DO(S) FORNECEDOR(S) REGISTRADO(S)**

ISRAEL CORDEIRO BASTOS
SANTANA:29366950582

Assinado de forma digital por
ISRAEL CORDEIRO BASTOS
SANTANA:29366950582

Dados: 2024.11.11 12:29:54 -03'00'
**DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
REPRESENTANTE(S) LEGAL(IS) DO(S) FORNECEDOR(S) REGISTRADO(S)**

PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE
PRODUTOS HOSPITAL:33961969000188

Assinado de forma digital por PROCIMED COMERCIO
ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITAL:33961969000188

**PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES
ODONTOLÓGICOS LTDA
REPRESENTANTE(S) LEGAL(IS) DO(S) FORNECEDOR(S) REGISTRADO(S)**

COSTA DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR
LTDA:32644237000100

Assinado de forma digital por COSTA
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
LTDA:32644237000100
Dados: 2024.11.12 08:51:53 -03'00'

**COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
REPRESENTANTE(S) LEGAL(IS) DO(S) FORNECEDOR(S) REGISTRADO(S)**

MAIS SAUDE MATERIAL
HOSPITALAR
LTDA:17406286000102

Assinado de forma digital por MAIS
SAUDE MATERIAL HOSPITALAR
LTDA:17406286000102
Dados: 2024.11.12 11:05:52 -03'00'

**MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
REPRESENTANTE(S) LEGAL(IS) DO(S) FORNECEDOR(S) REGISTRADO(S)**

GGC DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
HOSPITALARES
LT:03528482000145

Assinado de forma digital por GGC
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS HOSPITALARES
LT:03528482000145
Dados: 2024.11.11 18:18:25 -03'00'

**GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA - ME
REPRESENTANTE(S) LEGAL(IS) DO(S) FORNECEDOR(S) REGISTRADO(S)**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024)



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES



PREFEITURA DE
**AMÉLIA
RODRIGUES**
TEMPO DE RECONSTRUIR

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Modalidade de Licitação PREGÃO ELETRÔNICO	Número 010-2024
-----------------------------------------------------	--------------------

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES - BAHIA
Nº 010/2024**

Contrato que entre si fazem, de um lado, **O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no **CNPJ sob o nº 12.426.325/0001-10**, com sede na Rua Ângelo Cardoso, nº s/n, Centro, Amélia Rodrigues/BA, Cep: 44.230-000, neste ato representado pela Exmª Sra. Elanyr Carvalho de Souza Mattos, e, **O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 19.507.668/0001-58, neste ato representado por sua Gestora, a Sra. Emanuela Silva Brito, brasileira, maior, portadora do CPF/MF nº 812.260.555-91, autorizados pelo art. 86, XIV da sua Lei Orgânica, doravante denominados **CONTRATANTES**, e, do outro a empresa **ATLANTICA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA**, inscrita no CNPJ/MF nº 43.022.350/0001-61, sediada Rua Radialista Armando Oliveira, 02, térreo, Fazenda Grande I, Salvador – Ba., CEP 41.339-128, Tel. (71) 98826-7649 – E-mail: licitacao@atlantica-e.com.br, neste ato representada pelo Sr (a). Gilcléia Pereira Silva, portadora do CPF/MF nº 019.883,725-93, denominando-se a partir de agora **CONTRATADA**. Resolvem firmar o presente Termo de Contrato, com base no Pregão Eletrônico nº 010/2024, Processo Administrativo nº 3530/2024, regido pela Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e alterações subsequentes, e pelas cláusulas e condições abaixo estabelecidas:

1. DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para contratação de empresa especializada, visando a aquisição de gêneros alimentícios destinados a consumo no CAPS-Centro de Atenção Psicossocial, Residência Terapêutica; CRAS, CREAS, Programa Bolsa Família, Conselho Tutelar e Criança Feliz, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Saúde e Assistência Social do município de Amélia Rodrigues-BA, referente ao Pregão Eletrônico nº 010/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES



PREFEITURA DE
**AMÉLIA
RODRIGUES**
TEMPO DERECONSTRUIR

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

3.1. O órgão gerenciador será o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE** e o **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**.

LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VL. UNTI.	VL TOTAL
1	AÇÚCAR TIPO: CRISTAL , COLORAÇÃO: BRANCA, EMBALAGEM 1 KG	ARCO VERDE	QUILOGRAMA	970	4,07	3.947,90
2	ARROZ BENEFICIADO TIPO: PARBOILIZADO , SUBGRUPO: POLIDO , CLASSE: LONGO FINO , QUALIDADE: TIPO 1, EMBALAGEM 1 KG	ARCO VERDE	QUILOGRAMA	104	5,95	618,80
3	ARROZ BENEFICIADO TIPO: PARBOILIZADO , SUBGRUPO: INTEGRAL , CLASSE: LONGO FINO , QUALIDADE: TIPO 1, EMBALAGEM 1KG	CAMIL	QUILOGRAMA	270	6,49	1.752,30
4	ARROZ BENEFICIADO TIPO: AGULHINHA/BRANCO , SUBGRUPO: POLIDO , CLASSE: LONGO FINO , QUALIDADE: TIPO , EMBALAGEM 1KG	POP	QUILOGRAMA	36	5,98	215,28
5	LEGUMINOSA VARIEDADE: FEIJÃO CARIOCA , TIPO: TIPO 1, EMBALAGEM 1KG.	RIO IMPERIAL	QUILOGRAMA	440	6,82	3.000,80
6	LEGUMINOSA VARIEDADE: FEIJÃO FRADINHO , TIPO: TIPO 1, EMBALAGEM 1KG	RIO IMPERIAL	QUILOGRAMA	30	7,56	226,80
7	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER. ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM DUPLA CONTENDO MÍNIMO DE 350G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DE ACORDO COM A ANVISA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	TUPY	PACOTE	988	5,08	5.019,04
8	BISCOITO DOCE, TIPO MAIZENA. EMBALAGEM DUPLA, CONTENDO MÍNIMO DE 350 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DE ACORDO COM A ANVISA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	TUPY	PACOTE	808	4,88	3.943,04



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES



PREFEITURA DE
**AMÉLIA
RODRIGUES**
TEMPO DE RECONSTRUIR

9	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA. EMBALAGEM DUPLA, CONTENDO MÍNIMO DE 350 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DE ACORDO COM A ANVISA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	TUPY	PACOTE	772	5,37	4.145,64
10	CAFÉ APRESENTAÇÃO: TORRADO MOÍDO , INTENSIDADE: MÉDIA , TIPO: TRADICIONA, PACOTE MÍNIMO 250G	DELICATO	PACOTE	2160	7,50	16.200,00
11	CREME DE LEITE CAIXA TEOR GORDURA: ATÉ 20% DE GORDURA , PROCESSAMENTO: UHT, TRATAMENTO: HOMOGENEIZADO, EMBALAGEM: TIPO TETRAPAK, CAIXA 200G	TRIANGULO	CAIXA	136	3,34	454,24
12	LEITE CONDENSADO TIPO: INTEGRAL , INGREDIENTE BÁSICO: LEITE IN NATURA, EMBALAGEM: TIPO TETRA PAK, CAIXA 200G	MARAJOARA	CAIXA	136	9,12	1.240,32
13	FARINHA DE MANDIOCA GRUPO: SECA , SUBGRUPO: BRANCA , CLASSE: FINA , ASPECTO FÍSICO: TIPO 1 , ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ, EMBALAGEM 1 KG.	BELLABONO	QUILOGRAMA	200	5,81	1.162,00
14	LEITE CÔCO TIPO: INTEGRAL , PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES, EMBALAGEM: TIPO TETRA PAK, 1 L.	DUCOCO	CAIXA	90	10,44	939,60
15	LEITE FLUIDO ORIGEM: DE VACA , TIPO: A , TEOR GORDURA: DESNATADO , PROCESSAMENTO: UHT, EMBALAGEM: TIPO TETRA PAK, CAIXA 1 L.	DAMARE	CAIXA	752	6,54	4.918,08
16	LEITE FLUIDO ORIGEM: DE VACA , TIPO: A , TEOR GORDURA: INTEGRAL , PROCESSAMENTO: UHT, EMBALAGEM: TIPO TETRA PAK, CAIXA 1L.	DAMARE	CAIXA	800	5,65	4.520,00
17	POLPA DE FRUTA TIPO: UMBU , APRESENTAÇÃO: CONGELADA, 1 KG	GUTTI	QUILOGRAMA	130	10,72	1.393,60
18	POLPA DE FRUTA TIPO: CAJÁ , APRESENTAÇÃO: CONGELADA, 1 KG	GUTTI	QUILOGRAMA	130	11,36	1.476,80
19	POLPA DE FRUTA TIPO: ACEROLA , APRESENTAÇÃO: CONGELADA, 1 KG	GUTTI	QUILOGRAMA	130	10,73	1.394,90
20	POLPA DE FRUTA TIPO: MANGA , APRESENTAÇÃO: CONGELADA, 1KG.	GUTTI	QUILOGRAMA	130	10,06	1.307,80
21	POLPA DE FRUTA TIPO: ABACAXI , APRESENTAÇÃO: CONGELADA, 1KG	GUTTI	QUILOGRAMA	130	11,00	1.430,00



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES



PREFEITURA DE
**AMÉLIA
RODRIGUES**
TEMPO DE RECONSTRUIR

22	MACARRÃO TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA , BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO , TIPO: INTEGRAL , APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE, PACOTE 500G.	BRANDINI	PACOTE	540	4,48	2.419,20
23	MACARRÃO TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA , BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO , APRESENTAÇÃO: PARAFUSO, PACOTE 500G.	BRANDINI	PACOTE	180	3,43	617,40
24	GORDURA VEGETAL TIPO: MARGARINA , SUBTIPO: CREMOSA , COMPOSIÇÃO BÁSICA: MÍNIMO DE 80% DE GORDURA , SABOR: COM SAL, EMBALAGEM 500G.	DELICATA	UND	300	6,70	2.010,00
25	GORDURA VEGETAL TIPO: MARGARINA , SUBTIPO: CREMOSA , COMPOSIÇÃO BÁSICA: MÍNIMO DE 80% DE GORDURA , SABOR: SEM SAL, EMBALAGEM 500G.	DELICATA	UND	60	6,70	402,00
26	MISTURA ALIMENTÍCIA INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, AÇUCAR, FERMENTO EM PÓ , SABOR: NATURAL , APLICAÇÃO: BOLO, EMBALAGEM 400G.	UNIAO	UND	180	4,75	855,00
27	MISTURA ALIMENTÍCIA INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, AÇUCAR, FERMENTO EM PÓ , SABOR: CHOCOLATE , APLICAÇÃO: BOLO, EMBALAGEM 400G.	UNIAO	UND	180	4,83	869,40
28	MISTURA ALIMENTÍCIA INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, AÇUCAR, FERMENTO EM PÓ , SABOR: LARANJA , APLICAÇÃO: BOLO, EMBALAGEM 400G.	UNIAO	UND	180	4,67	840,60
29	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL TIPO: PURO , ESPÉCIE VEGETAL: SOJA , TIPO QUALIDADE: TIPO 1, EMBALAGEM 900 ML.	LIZA	UND	200	6,68	1.336,00
30	AZEITE ESPÉCIE VEGETAL: DE OLIVA , TIPO: COMPOSTO , TEOR DA ACIDEZ: MENOR QUE 1% , INGREDIENTES ADICIONAIS: REFINADO E VIRGEM, EMBALAGEM 500ML.	BORGES	UND	100	22,40	2.240,00
31	MASSA DE TOMATE TIPO: MOLHO PRONTO , COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL , APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, EMBALAGEM 300 G.	MARATA	UND	488	1,57	766,16
32	MASSA DE TOMATE TIPO: EXTRATO CONCENTRADO , COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL , APRESENTAÇÃO: CREME, EMBALAGEM 300 G.	MARATA	UND	560	3,14	1.758,40
33	CANJICA GRUPO: MISTURADA , SUBGRUPO: MISTURADA , CLASSE: AMARELA , QUALIDADE: TIPO 3 , CARACTERÍSTICA ADICIONAL: NÃO TRANSGÊNICO, EMBALAGEM 500G.	RIO IMPERIAL	UND	208	2,80	582,40



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES



PREFEITURA DE
**AMÉLIA
RODRIGUES**
TEMPO DE RECONSTRUIR

34	FARINHA DE MILHO GRÃO: AMARELO , TIPO: CREME DE MILHO , CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TRANSGÊNICO , INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM 500G.	MARATA	UND	330	2,24	739,20
35	SAL TIPO: REFINADO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO: 390 MG/G, ADITIVOS: IODATO DE POTASSIO E ANTIUMECTANTE FERROCIANETO DE, SACO 1KG.	CAVALINHO	QUILOGRAMA	90	1,51	135,90
36	COMINHO EM PÓ, CONDIMENTO MISTO. O TEMPERO DEVE SER CONSTITUÍDO DE MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES. EMBALAGEM CONTENDO MÍNIMO DE 100 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	MARATA	PACOTE	200	3,15	630,00
37	CRAVO DA ÍNDIA - CONSTITUÍDOS POR BOTÕES FLORAIS SÃO, SECOS E LIMPOS, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. PACOTE CONTENDO MÍNIMO DE 20G.	TROPICALIA	PACOTE	90	3,71	333,90
38	CORANTE EM PÓ - COLORAU A BASE DE URUCUM. CONDIMENTO, TIPO CORANTE NATURAL PARA ALIMENTOS, EM PÓ FINO, HOMOGÊNEO, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE ESPÉCIES GENUÍNAS, GRÃOS SADIOS, LIMPOS, DESSECADOS E MOÍDOS, DE COLORAÇÃO VERMELHO INTENSO, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO CONTENDO MÍNIMO DE 100 GRAMAS. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DOS ÓRGÃOS DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MARATA	PACOTE	200	3,07	614,00
39	ACHOCOLATADO APRESENTAÇÃO: PÓ , SABOR: TRADICIONAL , CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM 400G.	MARATA	UND	300	4,34	1.302,00



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES



PREFEITURA DE
**AMÉLIA
RODRIGUES**
TEMPO DE RECONSTRUIR

40	AVEIA BENEFICIADA CLASSE: BRANCA , APRESENTAÇÃO: FARINHA , PRESENÇA DE GLÚTEN: CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM 200G.	DULAR	UND	300	4,35	1.305,00
41	CEREAL MATINAL/LANCHES TIPO: FARINHA LÁCTEA , INGREDIENTES PRINCIPAIS: TRIGOE LEITE , INGREDIENTES ADICIONAIS: FORTIFICADO COM VITAMINAS E MINERAIS. EMBALAGEM APROXI. 600 G.	NESTLE	UND	172	10,98	1.888,56
42	AMIDO BASE: DE MILHO. EMBALAGEM CAIXA 500 MG.	MAISENA	UND	90	5,21	468,90
43	ADOÇANTE ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO , INGREDIENTES: SUCRALOSE , ACESULFAMEDE POTÁSSIO, BENZOATO DE SÓD , TIPO: DIETÉTICO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CITRATO DE SÓDIO. FRASCO APROXI. 200 ML	ZERO CAL	UND	100	8,69	869,00
44	GELATINA ALIMENTÍCIA APRESENTAÇÃO: PÓ , SABOR: MORANGO , ORIGEM: ANIMAL. PACOTE 35G	DR. OETKER	PACOTE	120	2,43	291,60
45	GELATINA ALIMENTÍCIA APRESENTAÇÃO: PÓ , SABOR: FRAMBOESA , ORIGEM: ANIMAL. PACOTE 35G	DR. OETKER	PACOTE	120	1,79	214,80
46	GELATINA ALIMENTÍCIA APRESENTAÇÃO: PÓ , SABOR: UVA , ORIGEM: ANIMAL. PACOTE 35G	DR. OETKER	PACOTE	120	1,49	178,80
47	GELATINA ALIMENTÍCIA APRESENTAÇÃO: PÓ , SABOR: ABACAXI , ORIGEM: ANIMAL. PACOTE 35G	DR. OETKER	PACOTE	120	2,02	242,40
48	BEBIDA LÁCTEA SABOR: MORANGO , APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM TETRAPACK. EMBALAGEM 1 L.	NATURAL GURT	LITRO	400	10,62	4.248,00
49	BEBIDA LÁCTEA SABOR: AMEIXA , APRESENTAÇÃO: SACO POLIETILENO, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: COM POLPADE FRUTAS. EMBALAGEM 1 L.	NATURAL GURT	LITRO	644	6,44	4.147,36
50	PÃO BASE: DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL , TIPO: DE FORMA , APRESENTAÇÃO: FATIADO , TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL. PACOTE APROXIMADAMENTE 450 G.	VALERIA	PACOTE	1200	9,45	11.340,00
51	FARINHA DE TRIGO GRUPO: DOMÉSTICO , TIPO: TIPO 1, ESPECIAL , INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM 1 KG.	BRANDINI	QUILOGRAMA	100	5,06	506,00



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES



PREFEITURA DE
**AMÉLIA
RODRIGUES**
TEMPO DE RECONSTRUIR

52	FARINHA DE TRIGO GRUPO: DOMÉSTICO , TIPO: TIPO 1, ESPECIAL , INGREDIENTE ADICIONAL: COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM 1KG.	BRANDINI	QUILOGRAMA	100	5,79	579,00
53	LEITE EM PÓ: ORIGEM DE VACA, TEOR DE GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO. EMBALAGEM 200G	BOM GOSTO	PACOTE	300	6,75	2.025,00
TOTAL GERAL						106.062,92

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:

4.1.1. apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;

4.1.2. demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021; e

4.1.3. consulta e aceitação prévias do órgão ou da entidade gerenciadora e do fornecedor.

4.2. A autorização do órgão ou entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor.

4.2.1. O órgão ou entidade gerenciadora poderá rejeitar adesões caso elas possam acarretar prejuízo à execução de seus próprios contratos ou à sua capacidade de gerenciamento.

4.3. Após a autorização do órgão ou da entidade gerenciadora, o órgão ou entidade não participante deverá efetivar a aquisição ou a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

4.4. O prazo de que trata o subitem anterior, relativo à efetivação da contratação, poderá ser prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.

4.5. O órgão ou a entidade poderá aderir a item da ata de registro de preços da qual seja integrante, na qualidade de não participante, para aqueles itens para os quais não tenha quantitativo registrado, observados os requisitos do item 4.1.

Dos limites para as adesões

4.6. As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o gerenciador e para os participantes.

4.7. O quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o gerenciador e os



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES



PREFEITURA DE
**AMÉLIA
RODRIGUES**
TEMPO DE RECONSTRUIR

participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem à ata de registro de preços.

4.8. A adesão à ata de registro de preços por órgãos e entidades da Administração Pública estadual, distrital e municipal poderá ser exigida para fins de transferências voluntárias, não ficando sujeita ao limite de que trata o item 4.7, desde que seja destinada à execução descentralizada de programa ou projeto federal e comprovada a compatibilidade dos preços registrados com os valores praticados no mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021.

Vedação a acréscimo de quantitativos

4.9. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

5. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

5.1.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

5.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

5.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.2.1. O instrumento contratual de que trata o item 5.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

5.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.4. Após a homologação da licitação, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

5.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital e se obrigar nos limites dela;

5.4.2. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

5.4.2.1. Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES



PREFEITURA DE
**AMÉLIA
RODRIGUES**
TEMPO DE RECONSTRUIR

5.4.2.2. Mantiverem sua proposta original.

5.4.3. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.

5.5. O registro a que se refere o item 5.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

5.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

5.7. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 5.4.2.2 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

5.7.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital; e

5.7.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 9.

5.8. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

5.9. Após a homologação da licitação, o licitante mais bem classificado, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

5.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

5.10. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital, e observado o disposto no item 5.7, observando o item 5.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

5.11. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 5.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital ou do aviso de contratação direta, poderá:

5.11.1. Convocar para negociação os demais licitantes remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

5.11.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

5.12. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES



PREFEITURA DE
**AMÉLIA
RODRIGUES**
TEMPO DE RECONSTRUIR

6. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

6.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea "d" do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

6.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

6.1.3. Na hipótese de previsão no edital de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

6.1.3.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

6.1.3.2. No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

7. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

7.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

7.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

7.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes que tiveram seu registro cancelado.

7.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

7.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciar negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES



PREFEITURA DE
**AMÉLIA
RODRIGUES**
TEMPO DE RECONSTRUIR

7.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

7.2.2. Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 9.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

7.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 5.7.

7.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 9.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

7.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 7.2 e no item 7.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

7.2.6. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

8. REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1. As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.

8.2. O remanejamento somente poderá ser feito:

8.2.1. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou

8.2.2. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.

8.3. O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.

8.4. Na hipótese de remanejamento de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante, serão observados os limites previstos nos itens 4.7 e 4.8.

8.5. Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES



PREFEITURA DE
**AMÉLIA
RODRIGUES**
TEMPO DE RECONSTRUIR

8.6. Caso o remanejamento seja feito entre órgãos ou entidades de Municípios distintos, caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente do remanejamento dos itens.

8.7. Na hipótese da compra centralizada, não havendo indicação pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, dos quantitativos dos participantes da compra centralizada, nos termos do item 8.3, a distribuição das quantidades para a execução descentralizada será por meio do remanejamento.

9. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

9.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

9.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

9.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

9.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no item 7.2.2.

9.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.

9.1.4.1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

9.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 9.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

9.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

9.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

9.4.1. Por razão de interesse público;

9.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

9.4.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado, nos termos do item 7.1.3.



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES



PREFEITURA DE
**AMÉLIA
RODRIGUES**
TEMPO DE RECONSTRUIR

10. DAS PENALIDADES

10.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital.

10.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

10.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

10.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 9.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

11. CONDIÇÕES GERAIS

11.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para prestação dos serviços e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao edital.

11.2. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação de parte de itens do grupo se houver prévia pesquisa de mercado e demonstração de sua vantagem para o órgão ou a entidade.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02(duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

Amélia Rodrigues - BA, 07 de Novembro de 2024.

Clayton Carvalho de Souza Santos
**FUNDO MUNICIPAL SAÚDE
REPRESENTANTE LEGAL DO ÓRGÃO GERENCIADOR**

[Assinatura]
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
REPRESENTANTE LEGAL DO ÓRGÃO GERENCIADOR**

**ATLANTICA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA
REPRESENTANTE(S) LEGAL(IS) DO(S) FORNECEDOR(S) REGISTRADO(S)**



Documento assinado digitalmente
GILCLEIA PEREIRA SILVA
Data: 07/11/2024 15:47:13-0300
verifique em <https://validar.jti.gov.br>

ATLANTICA
SOLUCOES
INTEGRADAS
LTDA:43022350000
161

Assinado de forma digital
por ATLANTICA
SOLUCOES INTEGRADAS
LTDA:43022350000161
Dados: 2024.11.07
15:48:21 -03'00'

EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2024)



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
Comissão Permanente de Licitação - COPEL

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO 2895/2024

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 12.426.325/0001-10, representado pela Ilm^a. Sr^a. Secretária **Elanyr Carvalho de Souza Mattos. CONTRATADAS: CONTRATADAS: Lotes 1, 2, 8, 10 e 13 - JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARM. E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 14.683.163/0001-20. Valor do Lote 1: R\$ 18.328,40** (dezoito mil, trezentos e vinte e oito reais e quarenta centavos), **Valor do Lote 2: R\$ 76.375,70** (setenta e seis mil, trezentos e setenta e cinco reais e setenta centavos), **Valor do Lote 8, R\$ 20.382,04** (vinte mil, trezentos e oitenta e dois reais e quatro centavos), **Valor do Lote 10: R\$ 16.503,30** (dezesseis mil e quinhentos e três reais e trinta centavos), **Valor do Lote 13: R\$ 35.913,00** (trinta e cinco mil, novecentos e treze reais); **Lotes 4, 6, e 16 - GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA - ME. CNPJ: 03.528.482/0001-45. Valor do Lote 4: R\$ 100.442,84** (cem mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e oitenta e quatro centavos), **Valor do Lote 6: R\$ 78.999,00** (setenta e oito mil, novecentos e noventa e nove reais) e **Valor do Lote 16, R\$ 2.945,00** (dois mil, novecentos e quarenta e cinco reais); **Lotes 3, 5 e 9 - JD SAUDE HOSPITALAR EIRELI. CNPJ: 38.471.773/0001-29. Valor do Lote 3: R\$ 192.281,40** (cento e noventa e dois mil, duzentos e oitenta e um reais e quarenta centavos), **Valor do Lote 5: R\$ 70.039,40** (setenta mil, trinta e nove reais e quarenta centavos) e **Valor do Lote 9, R\$ 126.718,40** (cento e vinte e seis mil, setecentos e dezoito reais e quarenta centavos); **Lote 11 - DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 02.421.679/0001-18. Valor do Lote 11: R\$ 8.044,00** (oito mil e quarenta e quatro reais); **Lotes 7 e 14 - PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS LTDA. CNPJ: 33.961.969/0001-88. Valor do Lote 7: R\$ 329.145,51** (trezentos e vinte e nove mil, cento e quarenta e cinco reais e cinquenta e um centavos) e **Valor do Lote 14: R\$ 53.526,30** (cinquenta e três mil, quinhentos e vinte e seis reais e trinta centavos); **Lote 15 - COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA. CNPJ: 32.644.237/0001-00. Valor do Lote 15: R\$ 51.250,00** (cinquenta e um mil, duzentos e cinquenta reais) e **Lotes 17 e 18 - MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA. CNPJ: 17.406.286/0001-02. Valor do Lote 17: R\$ 77.999,60** (setenta e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos) e **Valor do Lote 18, R\$ 994.999,92** (novecentos e noventa e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos). **Objeto: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA AQUISIÇÃO DE PENSOS E INSUMOS MÉDICO HOSPITALARES DESTINADOS A UTILIZAÇÃO NA REDE DE ATENÇÃO BÁSICA E REDE MÉDICA E ALTA COMPLEXIDADE EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES/BA. Valor Global dos Lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, e 18: R\$ 2.253.893,81** (dois milhões, duzentos e cinquenta e três mil, oitocentos e noventa e três reais e oitenta e um centavos). Período de 12 (doze) meses. Amélia Rodrigues - BA, 12 de novembro de 2024.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATANTE

EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2024)

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO 3530/2024

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 12.426.325/0001-10, representado pela Ilm^a. Sr^a. Secretária Elanyr Carvalho de Souza Mattos. CONTRATADA: LOTE I, ATLÂNTICA SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA. CNPJ: 43.022.350/0001-61. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS A CONSUMO NO CAPS – CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL, RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA; CRAS, CREAS, PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, CONSELHO TUTELAR E CRIANÇA FELIZ, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES-BA. Valor Global: 106.062,92 (cento e seis mil, sessenta e dois reais e noventa e dois centavos). Período de 12 (doze) meses. Amélia Rodrigues - BA, 07 de novembro de 2024.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATANTE

EXTRATO (CONTRATO Nº 171/2024)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 171/2024/EDUC
PROCESSO ADMINISTRATIVO 2836/2024

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 21.763.447/0001-92, representado pelo Ilm^a. Sr^a. Secretária Gilmara dos Santos Belmon Bomfim. CONTRATADA: Lote V – RAFAEL OLIVEIRA SAMPAIO. CNPJ: 43.479.564/0001-61. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA ATENDER AS DIVERSAS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES – BA. Valor Global do Lote: 70.368,90 (setenta mil, trezentos e sessenta e oito reais e noventa centavos). Vigência de 12 (doze) meses. Amélia Rodrigues -BA, 11 de novembro de 2024.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATANTE

EXTRATO (CONTRATO Nº 174/2024)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 174/2024/EDUC
PROCESSO ADMINISTRATIVO 5211/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 21.763.447/0001-92, representado pelo Ilm^a. Sr^a. Secretária Gilmara dos Santos Belmon Bomfim. CONTRATADA: Lote I - ALEA COMERCIAL LTDA. CNPJ: 12.011.917/0001-70. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO/EXPEDIENTE E PAPELARIA COM A FINALIDADE DE ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES – BA. Valor Global: R\$ 268.295,10 (duzentos e sessenta e oito mil, duzentos e noventa e cinco reais e dez centavos). Vigência de 12 (doze) meses. Amélia Rodrigues - BA, 06 de novembro de 2024.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATANTE

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 184/2021)

PUBLICAÇÃO DE 3º TERMO ADITIVO, CONTRATO Nº 184/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO 6268/2024

TERMO ADITIVO Nº 3º. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exm^o Sr. Prefeito João Manoel Bahia Menezes. CONTRATADA: JG CONTÁBIL EIRELI. CNPJ: 36.442.183/0001-42. Aditar o contrato nº 184/2021/06C, firmado em 14 de outubro de 2021, que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM CONSULTORIA E ASSESSORIA NA ÁREA TRABALHISTA, PREVIDENCIÁRIA EM RECURSOS HUMANOS PARA O E-SOCIAL, PARA O MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES/BA. Fica prorrogado o prazo contratual por período de 12 (doze) meses, de 14/10/2024 a 14/10/2025. O valor global estimado do contrato, passa a ser da ordem de R\$ 216.000,00 (duzentos e dezesseis mil reais), de sorte que os R\$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais), aqui acrescentados serão pagos na forma do quanto estabelecido no contrato primitivo. Data 14/10/2024. Amélia Rodrigues/Ba.

João Manoel Bahia Menezes
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES
CONTRATANTE

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS

DECRETO ALTERAÇÃO QDD (Nº 137/2024)



PREFEITURA MUNICIPAL AMELIA RODRIGUES

Av Justiniano Silva 98
CENTRO
AMELIA RODRIGUES - BA
CNPJ: 13.607.213/0001-28

Decreto Nº 137 / 2024
De 12 de Novembro de 2024
Lei 868 / 2024

Altera o Orçamento Analítico (QDD) do exercício financeiro de 2024 e dá outras Providências.

O(a) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal em vigor.

DECRETA:

Artigo 1º - Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto nº 01A de 02/01/2024, correspondente à Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a).

Artigo 2º - A execução orçamentária ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

021313 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Acréscimo	Redução
2068 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA		
3.3.9.0.30.00.00.00 / 1500 - Material de Consumo	12.560,00	0,00
3.3.9.0.32.00.00.00 / 1500 - Material de Distribuição gratuita.	0,00	12.560,00
Total por Ação:	12.560,00	12.560,00
Total por Unidade:	12.560,00	12.560,00
Total da Movimentação:	12.560,00	12.560,00
1500 - Recursos não Vinculados de Impostos	12.560,00	12.560,00
Total Geral:	12.560,00	12.560,00

AMELIA RODRIGUES - BA, 12 de Novembro de 2024

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES
Prefeito
MATRICULA 9002

DECRETO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO (Nº 136/2024)



PREFEITURA MUNICIPAL AMELIA RODRIGUES

Av Justiniano Silva 98
CENTRO
AMELIA RODRIGUES - BA
CNPJ: 13.607.213/0001-28

Decreto Nº 136
12/11/2024

Abre Crédito Suplementar no valor total de 123.400,00(Cento e Vinte e Tres Mil Quatrocentos Reais), para fins que se especifica e dá outras providências.

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 868 de 2 de janeiro de 2024.

DECRETA:

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

021313	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
2063	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA	
3.3.9.0.30.00.00.	Material de Consumo	
1600	Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde	1.700,00
3.3.9.0.39.00.00.	Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica	
1600	Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde	59.700,00
	Total do Projeto / Atividade R\$	61.400,00
2068	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA	
3.3.9.0.30.00.00.	Material de Consumo	
1600	Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde	62.000,00
	Total do Projeto / Atividade R\$	62.000,00
	Total da Unidade R\$	123.400,00
	Valor Total Suplementado R\$	123.400,00

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo 43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso II.

Inciso: II - Suplementação por excesso de arrecadação R\$123.400,00

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

AMELIA RODRIGUES, 12 de novembro de 2024

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES
Prefeito
MATRICULA 9002

DECRETO - ORÇAMENTÁRIO / SUPLEMENTAR (Nº 135/2024)



PREFEITURA MUNICIPAL AMELIA RODRIGUES

Av Justiniano Silva 98
CENTRO
AMELIA RODRIGUES - BA
CNPJ: 13.607.213/0001-28

Decreto Nº 135
12/11/2024

Abre Crédito Suplementar no valor total de 58.500,00(Cinquenta e Oito Mil Quinhentos Reais), para fins que se especifica e dá outras providências.

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 868 de 2 de janeiro de 2024.

DECRETA:

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

020707	SEC.MUN.AGRIC.ABAS.MEIO AMBIENTE E COMÉRCIO		
2011	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO, MEIO AMBIENTE, INDUSTRIA		
3.3.9.0.39.00.00.1	Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica		
1500	Recursos não vinculados de Impostos		20.000,00
	Total do Projeto / Atividade R\$		20.000,00
	Total da Unidade R\$		20.000,00
020909	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO		
2030	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MERENDA ESCOLAR		
3.3.9.0.30.00.00.1	Material de Consumo		
1550	Transferência do Salário-Educação		38.500,00
	Total do Projeto / Atividade R\$		38.500,00
	Total da Unidade R\$		38.500,00
	Valor Total Suplementado R\$		58.500,00

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo 43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Inciso: III - Suplementação por anulação de crédito R\$58.500,00

Dotações Anuladas

020707	SEC.MUN.AGRIC.ABAS.MEIO AMBIENTE E COMÉRCIO		
2047	MANUTENÇÃO DE ESTRADA VICINAIS		
3.3.9.0.34.00.00.1	Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceiros		
1500	Recursos não vinculados de Impostos		10.000,00
4.4.9.0.52.00.00.1	Equipamentos e Material Permanente		
1500	Recursos não vinculados de Impostos		10.000,00
	Total do Projeto / Atividade R\$		20.000,00
	Total da Unidade R\$		20.000,00
020901	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO		
2035	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO		
3.3.9.0.39.00.00.1	Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica		
1550	Transferência do Salário-Educação		500,00
	Total do Projeto / Atividade R\$		500,00



PREFEITURA MUNICIPAL AMELIA RODRIGUES

Av Justiniano Silva 98
CENTRO
AMELIA RODRIGUES - BA
CNPJ: 13.607.213/0001-28

Dotações Anuladas

020901	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Total da Unidade R\$	500,00
020909	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO		
2027	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL		
3.1.9.0.94.00.00.00.00.00	INDENIZAÇÕES RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS		
1550	Transferência do Salário-Educação		1.000,00
3.3.9.0.36.00.00.00.00.00	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física		
1550	Transferência do Salário-Educação		1.000,00
4.4.9.0.52.00.00.00.00.00	Equipamentos e Material Permanente		
1550	Transferência do Salário-Educação		9.600,00
		Total do Projeto / Atividade R\$	11.600,00
2029	MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR		
3.3.9.0.30.00.00.00.00.00	Material de Consumo		
1550	Transferência do Salário-Educação		25.400,00
		Total do Projeto / Atividade R\$	25.400,00
2032	MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL		
3.3.9.0.36.00.00.00.00.00	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física		
1550	Transferência do Salário-Educação		1.000,00
		Total do Projeto / Atividade R\$	1.000,00
		Total da Unidade R\$	38.000,00
		Valor Total Anulado R\$	58.500,00

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

AMELIA RODRIGUES, 12 de novembro de 2024

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES
Prefeito
MATRICULA 9002